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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce, 
donesuva: 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Odlukata za 
pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot 
na op{tina Tearce za 2021 godina. 
 

  
 

1.Se objavuva Odlukata za pro{iruvawe 
na sredstvata na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2021 godina, br.13-1677/1 {to 
ja donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021. 

  
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.08-1677/2 
     17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 
  
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjërimin e 
mjeteve të Buxhetit të komunës së Tearcës 
për vitin 2021. 
 
  
 
1.Shpallet Vendimi për zgjerimin e mjeteve 
të Buxhetit të komunës së Tearcës për vitin 
2021, nr.13-1677/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021. 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
  
 
 
 
 

     
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM“, br.05/2002), ~len 23 stav 8 od 
Zakonot za finansirawe na edinicite 
na lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM”, br.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 i “Slu`ben 
vesnik na RSM”, br.244) i ~len 2 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 
09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
17.12.2021 godina, donese: 
 

O D L U KA 
za pro{iruvawe na sredstvata na 
Buxetot na op{tina Tearce za 2021 
godina. 

 

^len 1 
So ova Odluka se vr{i pro{iruvawe na 
sredstvata na Buxetot na op{tina 
Tearce za 2021 godina, na sledniot 
na~in: 
Se zgolemuvaat prihodite na slednite 
potstavki:  
744311 (drugi tekovni donacii vo 
vrednost od 352.600 denari) i se 
raspredeleni na slednite rashodni 
potstavki: 
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE   
464990 drugi transferi (vo vrednost od 
352.600 denari). 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Теарце". 

 
  бр.nr.13-1677/1 
      17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 

 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 23 paragrafi 8 nga Ligji për financimin e 
njësive të vetëqeverisjes lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15, 209/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
RMV”, nr.244) dhe nenit 2 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 17.12.2021, miratoi:  
 

 

 

V E N D I M 
për zgjerimin e mjeteve të Buxhetit të 
komunës së Tearcës për vitin 2021. 
 

 
Neni 1 

Me këtë vendim bëhet zgjërimi i mjeteve nga 
Buxheti i komunës së Tearcës për vitin 2021, 
në mënyrën vijuese: 
 
Rriten të ardhurat nga nënzërat e 
mëposhtëm: 
744311 (donacione tjera vijuese në vlerë prej 
352.600 denarë) dhe shpërndahen në nën 
zërat e shpenzimeve: 
 
N10 ARSIM FILLOR 
464990 transfere tjera (në vlerë prej 352.600 
denarë). 
 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e shpalljes 
në "Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës". 
 

 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva:  
  

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Odlukata за 
формирање на заедничко одделение за 
управување со води и ризици од поплави 
со општините Брвеница,  Врапчиште,  
Гостивар, Боговиње, Јегуновце, Маврово 
и Ростуше, Тетово, Теарце и Желино. 
 

  

1.Se objavuva Odlukata за формирање 
на заедничко одделение за управување 
со води и ризици од поплави со 
општините Брвеница,  Врапчиште,  
Гостивар, Боговиње, Јегуновце, Маврово 
и Ростуше, Тетово, Теарце и Желино, 

br.13-1678/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021. 

  
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
  
br.nr.08-1678/2 
     17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 
 
 
 

 
Gradona~alnik na op{tina Tearce 

Nuhi Neziri с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të Statutit të 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 
dhe 05/21), Kryetari i komunës së Tearcës, 
solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për themelimin e 
departamentit të përbashkët për menaxhimin 
e ujit dhe rreziqet nga përmbytjet me 
komunat Bërvenicë,  Vrapçisht, Gostivar, 
Bogovinjë, Jegunovc, Mavrovë dhe 
Rostushë, Tetovë, Tearcë dhe Zhelinë. 
 
  
1.Shpallet Vendimi për themelimin e 
departamentit të përbashkët për menaxhimin 
e ujit dhe rreziqet nga përmbytjet me 
komunat Bërvenicë,  Vrapçisht, Gostivar, 
Bogovinjë, Jegunovc, Mavrovë dhe 
Rostushë, Tetovë, Tearcë dhe Zhelinë, 
nr.13-1678/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më 
17.12.2021. 
  
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
  
 
 
 
 
 
     
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 11 и 13 став 2 од 
Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ“, бр.79/09) а во 
врска со член 61 став 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.05/02) и членовите 2 и 3 од 
Одлуката на Cоветот на општина Теарце 
за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка со општините Брвеница,  
Врапчиште,  Гостивар, Боговиње, 
Јегуновце, Маврово и Ростуше, Тетово, 
Теарце и Желино („Службен гласник на 
општина Теарце“, бр.04/2018), Советот на 
општина Теарце на седницата одржанa 
на ден 17.12.2021 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за формирање на заедничко одделение 
за управување со води и ризици од 
поплави со општините Брвеница,  
Врапчиште,  Гостивар, Боговиње, 
Јегуновце, Маврово и Ростуше, Тетово, 
Теарце и Желино. 

 
Член 1 

За извршување на дел од надлежностите 
од областа на заштита на животната 
средина и природата поврзани со 
управувањето со водите се формира 
Заедничко одделение на општините 
Брвеница,  Врапчиште,  Гостивар, 
Боговиње, Јегуновце, Маврово и 
Ростуше, Тетово, Теарце и Желино за 
управување со води и ризици од поплави 
(во понатамошниот текст: Заедничко 
одделение) 
 

Член 2 
Заедничкото одделение ги врши 
работите од надлежност на општините во 
согласност со закон, одлуките на 
општините и другите прописи. 
 

Член 3 
Заедничкото одделение ќе извршува 
стручни, нормативно-правни и извршни 
работи во извршувањето на 
надлежностите на општините од член 1 
на оваа Одлука.  
Работите од став 1 на овој член 

Në bazë të nenit 11 dhe 13 paragrafi 2 të 
Ligjit për bashkëpunim ndërkomunal 
("Gazeta zyrtare e RM", nr.79/09) dhe në 
lidhje me nenin 61 paragrafi 1 i Ligjit për 
vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM", 
nr.05/02) dhe nenet 2 dhe 3 të Vendimit të 
Këshillit të komunës së Tearcës për krijimin 
e bashkëpunimit ndërkomunal me komunat 
Bërvenicë,  Vrapçisht, Gostivar, Bogovinjë, 
Jegunovc, Mavrovë dhe Rostushë, Tetovë, 
Tearcë dhe Zhelinë ("Fletorja zyrtare e 
komunës Tearcës", nr.04/2018), Këshilli i 
komunës Tearcës në seancën e mbajtur më 
17.12.2021, miratoi: 
 

 
V E N D I M 

për themelimin e departamentit të 
përbashkët për menaxhimin e ujit dhe 
rreziqet nga përmbytjet me komunat 
Bërvenicë,  Vrapçisht, Gostivar, Bogovinjë, 
Jegunovc, Mavrovë dhe Rostushë, Tetovë, 
Tearcë dhe Zhelinë. 

 
Neni 1 

Për kryerjen e një pjese të kompetencave në 
fushën e mjedisit dhe mbrojtjes së natyrës 
në lidhje me menaxhimin e ujërave, 
themelohet një departament i përbashkët i 
komunave Bërvenicë,  Vrapçisht, Gostivar, 
Bogovinjë, Jegunovc, Mavrovë dhe 
Rostushë, Tetovë, Tearcë dhe Zhelinë për 
administrimin me ujërat dhe rreziqet e 
përmbytjeve (në tekstin e mëposhtëm: 
Departamenti i përbashkët). 
  
 

Neni 2 
Departamenti i përbashkët kryen detyrat 
brenda kompetencës së komunave në 
përputhje me ligjin, vendimet e komunave 
dhe rregulloret e tjera. 

 
Neni 3 

Departamenti i përbashkët do të kryejë 
veprimtari profesionale, normative-ligjore dhe 
ekzekutive në zbatimin e kompetencave të 
komunave nga neni 1 i këtij Vendimi.  
 
Aktivitetet e përmendura në paragrafin 1 të 
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Заедничкото одделение ќе ги извршува 
во согласност со поединечните и 
заедничките потреби на општините од 
член 1 на оваа Одлука.  

 
Член 4 

Седиштето на Заедничкото одделение ќе 
се определува по договор со 
градоначалниците на општините од член 
1 на оваа Одлука. 

 
Член 5 

Градоначалникот на општината ќе склучи 
договор со градоначалниците на 
општините од член 1 на оваа Одлука за 
уредување на меѓусебните права и 
обврски на општините во врска со 
Заедничкото одделение. 
Со договорот ќе се уреди населеното 
место на седиштето на Заедничкото 
одделение, поединечните и заедничките 
потреби во извршувањето на 
надлежностите за управување со водите 
и ризиците од поплави на општините од 
член 1 на оваа одлука, начинот на 
систематизирање на работните места на 
Заедничкото одделение, изборот и 
одговорноста на раководителот на 
Заедничкото одделение пред 
градоначалниците на општините, 
користењето на објекти и опрема 
потребна за вршење на работите, 
финансирањето на работата и начинот 
на укинување и контролата на 
Заедничкото одделение. 
 
 Член 6 
Со Заедничкото одделение ќе раководи 
раководител избран на јавен конкурс од 
страна на градоначалниците на 
општините од член 1 на оваа одлука. 
Јавниот конкурс го распишува 
градоначалникот за кои постои договор 
меѓу градоначалниците на општините од 
член 1 од оваа Одлука.  

 
Член 7 

Раководителот на Заедничкото 
одделение за својата работа и за 
работата на одделението поднесува 

këtij neni do të kryhen nga Departamenti i 
përbashkët në përputhje me nevojat 
individuale dhe të përbashkëta të komunave 
të përmendura në nenin 1 të këtij Vendimi. 
 

Neni 4 
Selia e Departamentit të përbashkët do të 
caktohet pas një marrëveshje me kryetarët e 
komunave të përmendura në nenin 1 të këtij 
Vendimi. 
 

Neni 5 
Kryetari i komunës do të përpilojë një 
marrëveshje me kryetarët e komunave të 
përmendura në nenin 1 të këtij Vendimi për 
rregullimin e të drejtave dhe detyrimeve të 
ndërsjella të komunave në lidhje me 
Departamentin e përbashkët. 
Marrëveshja do të rregullojë vendbanimin e 
selisë së Departamentit të përbashkët, 
nevojat individuale dhe të përbashkëta në 
kryerjen e kompetencave për menaxhimin e 
ujit dhe rreziqet e përmbytjeve të komunave 
nga neni 1 i këtij vendimi, mënyrën e 
sistematizimit të vendeve të punës të 
Departamentit të përbashkët, zgjedhja dhe 
përgjegjësia e udhëheqësit të Departamentit 
të përbashkët ndaj kryetarëve të komunave, 
përdorimi i pajisjeve dhe pajisjeve të 
nevojshme për kryerjen e punës, financimi i 
punës dhe mënyra e heqjes dhe kontrollit të 
Departamentit të përbashkët. 
 
 
 
 

Neni 6 
Departamenti i përbashkët do të drejtohet 
nga një udhëheqës i zgjedhur nga konkursi 
publik nga kryetarët e komunave të 
përmendura në nenin 1 të këtij Vendimi. 
Konkursi publik shpallet nga kryetari i 
komunës për të cilin ka marrëveshjen mes 
kryetarëve të komunave nga neni 1 i këtij 
Vendimi.  

 
Neni 7 

Udhëheqësi i Departamentit të përbashkët 
paraqet një raport mbi punën e tij dhe punën 
e departamentit te kryetarët e komunave dhe 
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извештај до градоначалниците и советите 
на општините oд член 1 на оваа одлука 
на секои шест месеци. 
Градоначалникот на општината ќе го 
следи извршувањето на работите од 
делокругот на Заедничкото одделение а 
кои се однесуваат на поединечните 
потреби и заедничките потреби  во 
вршењето на надлежноста на општината  
 

Член 8 
Заедничкото одделение работите за кои 
е формирано ги извршува во име и за 
сметка на општините кои го формирале.  

 
Член 9 

Во финансирањето на работата на 
Заедничкото одделение, општината 
Теарце ќе учествува пропорционално на 
бројот на население, во секоја општина 
од член 1 на оваа Одлука, пресметано 
како процент на учество во вкупното 
население во Полошкиот плански регион. 
Процедуралните аспекти на 
финансирањето на работата на 
Заедничкото одделение ќе се утврдат во 
рамките на Договорот за меѓусебните 
права и обрски на општините од член 1 
на оваа Oдлука кој го склучуваат 
градоначалниците на општините. 
 

Член 10 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце". 

 
  бр.nr.13-1678/1 
       17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 

 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 

këshillat e komunave nga neni 1 i këtij 
vendimi çdo gjashtë muaj. 
 
Kryetari i komunës do të monitorojë zbatimin 
e aktiviteteve brenda fushës së 
Departamentit të përbashkët, të cilat i 
referohen nevojave individuale dhe nevojave 
të përbashkëta në kryerjen e kompetencave 
të komunës. 
 

Neni 8 
Departamenti i përbashkët kryen aktivitetet 
për të cilat është themeluar në emër dhe për 
komunat që e  formuan atë.  

 
Neni 9 

Në financimin e punës së Departamentit të 
përbashkët, komuna e Tearcës do të marrë 
pjesë në proporcion me numrin e popullsisë, 
në secilën komunë nga neni 1 i këtij vendimi, 
i llogaritur si përqindje e pjesëmarrjes në 
popullsinë totale në rajonin e planifikimit të 
Pollogut. 
Aspektet procedurale të financimit të punës 
së Departamentit të përbashkët do të 
përcaktohen në Marrëveshjen për të drejtat 
dhe detyrimet e ndërsjella të komunave nga 
neni 1 i këtij Vendimi i cili lidhet nga kryetarët 
e komunave. 
 
 

Neni 10 
Ky Vendim hyn në fuqi në ditët e tetë nga 
dita e shpalljes në "Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës". 
 

 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe на Odlukata za 
razre{uvawe na ~lenovite na 
Upravniot odbor na JP “Hi|iena”-
Tearce. 
 
 
 

1.Se objavuva Odlukata za razre{uvawe 
na ~lenovite na Upravniot odbor na JP 
“Hi|iena”-Tearce, br.13-1679/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 17.12.2021. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
   br./nr.08-1679/2 
     17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 

 
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për shkarkimin e 
anëtarëve të Këshillit drejtues të NP 
“Higjiena”-Tearcë. 
 
 
 

 
1.Shpallet Vendimi për shkarkimin e 
anëtarëve të Këshillit drejtues të NP 
“Higjiena”-Tearcë, nr.13-1679/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021. 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002), ~len 16 i 17 od 
Zakonot za javnite pretprijatije 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.38/96, 
06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10 i 
06/12), Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 
godina, donese: 

 
O D L U K A 

za razre{uvawe na ~lenovite na 
Upravniot odbor na JP “Hi|iena”-

Tearce. 
 
 

^len 1 
Se razre{uvat ~lenovite na Upravniot 
odbor na JP “Hi|iena”-Tearce: 
 
-Amet Arifi 
-[auki Saliu 
-Jovica Poposki 
-Boris Ancevski 
-Hasan Seadini 
-Xemali Fetahu. 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
општина Теарце". 

 
 

  br.nr.13-1679/1 
        17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 

 
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
nenit 16 dhe 17 të Ligjit për ndërmarrjet 
publike (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.38/96, 
06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10 dhe 
06/12), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 17.12.2021, miratoi: 
 
 
 

V E N D I M 
për shkarkimin e anëtarëve të Këshillit 

drejtues të NP “Higjiena”-Tearcë. 
 
 
 

Neni 1 
Shkarkohen anëtarët e Këshillit drejtues të 
NP “Higjiena”-Tearcë: 
 
-Amet Arifi 
-Shauki Saliu 
-Jovica Poposki 
-Boris Ancevski 
-Hasan Seadini 
-Xhemali Fetahu. 
 

 

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e shpalljes 
në "Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës". 
 

 
 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

9 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na Odluka za izbor na 
~lenovite na Upravniot odbor na JP 
“Hi|iena”-Tearce. 

 
 
 
1.Se objavuva Odluka za izbor na 
~lenovite na Upravniot odbor na JP 
“Hi|iena”-Tearce, br.13-1680/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br./nr.08-1680/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e 
anëtarëve të Këshillit drejtues të NP 
“Higjiena”-Tearcë. 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për zgjedhje të anëtarëve 
të Këshillit drejtues të NP “Higjiena”-Tearcë, 
nr.13-1680/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
                  
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002) i ~len 16 i 17 od 
Zakonot za javnite pretprijatie 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.38/96, 
06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10 i 
06/12), Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 
godina, donese: 
 

O D L U K A 
za izbor na ~lenovite na Upravniot 
odbor na JP “Hi|iena”-Tearce. 

 
 

^len 1 
Za ~lenovi na Upravniot odbor na JP 
“Hi|iena”-Tearce, se izbiraat: 
 
-Amet Arifi 
-Berat Xelili 
-Metin Useini 
-Hasan Seadini 
-Goce Trpevski. 
 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvawe na “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br./nr.13-1680/1 
        17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel  

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) 
dhe nenit 16 dhe 17 të Ligjit për ndërmarrjet 
publike (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.38/96, 
06/02, 40/03 49/06, 22/07, 83/09, 97/10 dhe 
06/12), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 17.12.2021, miratoi: 
 
  
 

V E N D I M 
për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit 
drejtues të NP “Higjiena”-Tearcë. 

 
 

Neni 1 
Për anëtar të Këshillit drejtues të NP 
“Higjiena”-Tearcë, zgjedhen: 
 
-Amet Arifi 
-Berat Xhelili 
-Metin Useini 
-Hasan Seadini 
-Goce Trpevski. 
 

Neni 2 
 Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 

 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donese: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na Odluka za izbor на 
претседателот и членовите на Комисијата 
за изготвување на Програма за  работа на 
Советот на oпштина Теарце. 
 

 
 
1.Se objavuva Odluka za izbor на 
претседателот и членовите на Комисијата 
за изготвување на Програма за  работа на 
Советот на oпштина Теарце, br.13-1681/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1681/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e 
kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit përpilimin 
e Programës për punën e Këshillit të komunës 
së Tearcës. 
 
 
 
 

1.Shpallet Vendimi për zgjedhjen e kryetarit 
dhe anëtarëve të Komisionit përpilimin e 
Programës për punën e Këshillit të komunës 
së Tearcës, nr.13-1681/1 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
      
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36, став1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на  РМ“, бр.05/02) и чlen 93 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”, br.04/05), Sovetot na op{tina 
Tearce, na sednicata  odr`ana na den 
17.12.2021 godina, donese:   

O D L U K A 
за избор на претседателот и членовите на 
Комисијата за изготвување на Програма за 
работа на Советот на oпштина Теарце. 

 
 

Член 1 
Со ова Одлука се избира претседателот и 
членовите на Комисијата за изготвување 
на Програма за работа на Советот на 
oпштина Теарце. 
 

Член 2 
За претседател и членови се избираат: 
-Генц Мисими-Претседател 
-Сезгин Шерифи-член   
-Амет Зибери-член 
-Гзим Аземи-член 
-Илчо Тофиловски-член. 

Член 3 
Ова Одлука влегува во сила од денот на 
објабување во „Службен гласник на 
општина Теарце“. 
 

    br.nr.13-1681/1 
        17.12.2021 
    Теарце/Tearcë 
 

Совет на oпштинаТеарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 15 e Ligjit 
për  vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM.”,  nr.05/02) dhe nenit 93 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajturmë 17.12.2021, miratoi: 
   
 

V E N D I M 
për  zgjedhje të kryetarit dhe anëtarëve të  
Komisionit përpilimin e Programës për punën e 
Këshillit të komunës së Tearcës. 
 

Neni 1   
Me këtë Vendim zgjedhet  kryetari dhe anëtarët 
e Komisionit për përpilimin e Programës për 
punën e Këshillit të komunës së Tearcës. 
 
 

Neni 2 
Për kryetar dhe anëtarë, zgjedhen: 
-Genc Misimi-Kryetar 
-Sezgin Sherifi-anëtarë 
-Amet Ziberi-anëtarë 
-Gzim Azemi-anëtarë 
-Ilço Tofillovski-anëtarë. 

Neni 3  
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës   
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na Odluka за избор на 
претседателот и членовите на локален 
Совет за превенција.  

 
 

 
1.Se objavuva Odluka за избор на 
претседателот и членовите на локален 
Совет за превенција, br.13-1682/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br./nr.08-1682/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhjen e 
kryetаrit dhe anëtarëve të Këshillit lokal për 
preventivë.   
 
 

 
 
1.Shpallet Vendimi për zgjedhjen e kryetаrit 
dhe anëtarëve të Këshillit lokal për 
preventivë, nr.13-1682/1 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
 

2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

14 

 

Врз основа на член 36, став1, точка 15 од  
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на  РМ“, бр.05/02) и чlen 93 od 
Delovnikot na Sovetot na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”, br.04/05),  Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
17.12.2021 godina, donese:   

O D L U K A 

за избор на претседателот и членовите на 
локален Совет за превенција. 
 

Член 1 
Со ова Одлука се избира претседателот и 
членовите на локален Совет за превенција. 
 
За претседател се избира: 
-Градоначалникот на општина 
 
За редовни членови на локален Совет за 
превенција се избираат: 
-Претседателот на Советот на општина 
-Командирот на месно надлежната 
полициска станица 
-Раководителот на  одделението за 
општествени дејности 
-Претседатели на Комисиите на Cоветот. 
 
За привремени и членови на локален 
Совет за  превенција, се избираат: 
-Ембија Илјази   
-Јетмир Билали 
-Абдула Рамадани 
-Амет Алиу 
-Зоран Јаковски. 

Член 2 
Ова Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на oпштина Теарце“. 

 
br.nr.13-1682/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 15 e Ligjit 
për  vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM.”,  nr.05/02) dhe nenit 93 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021,miratoi: 
   
 

V E N D I M 

për zgjedhjen e kryetаrit dhe anëtarëve të 
Këshillit lokal për preventivë.   

 
 
Neni 1   

Me këtë Vendim zgjedhet kryetari dhe 
anëtarët e Këshillit lokal për preventivë.   
 
Për kryetar zgjedhet: 
-Kryetari i komunës  
  
Për anëtarë të përhershëm të Këshillit lokal 
për  preventivë zgjedhen: 
-Kryetari i Këshillit të komunës 
-Komandanti  i stacionit policor, përgjegjës 
për rajonin 
-Udhëheqësi i departamentit për veprimtari 
shoqërore dhe publike 
-Kryetarët e komisioneve të Këshillit.   
 
Për anëtarë të përkohshëm të Këshillit lokal 
për  preventivë, zgjedhen:   
-Embija Iljazi 
-Jetmir Bilalli   
-Abdulla Ramadani 
-Amet Aliu 
-Zoran Jakovski.   

Neni 2   
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 
 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donese: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na Odluka за формирање 
на Комисијата за здравствена заштита, 
социјална заштита и заштита на 
децата. 

 
 

 

1.Se objavuva Odluka  за формирање на 
Комисијата за здравствена заштита, 
социјална заштита и заштита на 
децата, br.13-1683/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1683/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për formimin e 
Komisionit për  mbrojtje shëndetësore, 
mbrojtje sociale dhe mbrojtje të fëmijëve.   
 
 

 
 
1.Shpallet Vendimi për formimin e Komisionit 
për mbrojtje shëndetësore, mbrojtje sociale 
dhe mbrojtje të fëmijëve, nr.13-1683/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 17.12.2021. 
 

 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

16 

 

Врз основа на член 32, став 2 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“,  бр.05/02) и член 46 Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21) ,Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на 17.12.2021 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисијата за 
здравствена заштита, социјална заштита 
и заштита на децата. 
 

 
^len 1 

So ova Odluka  se formira Komisijata za 
zdravstvena za{tita, socijalna za{tita i 
za{tita na decata. 

^len 2 
Komisijata za zdravstvena za{tita, 
socijalna za{tita i za{tita na decata gi  
razgleduva pra{awata {to se odnesuvaat 
na zdravstvenata za{tita, socijalnata 
za{tita  и za{titata na decata. 

Член 3 
Ова Одлука влегува во сила од денот на 
објавување во „Службен гласник на 
општина Теарце“. 
 

br.nr.13-1683/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 32, paragrafi 2 të Ligjit për  
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM.”,  
nr.05/02) dhe neni 46 të Statutit të komunës së 
Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshillii  komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021 miratoi:   
 
 

V E N D I M 
për formimin e Komisionit për mbrojtje 
shëndetësore, mbrojtje sociale dhe mbrojtje 
të fëmijëve.   
 

Neni 1   
Me këtë Vendim formohet Komisioni për 
mbrojtje  shëndetësore, mbrojtje sociale dhe 
mbrojtje të fëmijëve.   

Neni 2   
Komisioni për mbrojtje shëndetësore, mbrojtje 
sociale dhe mbrojtje të fëmijëve i shqyrton 
çështjet që kanë të bëjnë me mbrojtjen 
shëndetësore, mbrojtjen sociale dhe mbrojtjen 
e fëmijëve.   

 
Neni 3   

Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

17 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesе: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe na Odluka за избор на 
претседателот и членовите на  Комисијата 
за здравствена заштита, социјална  
заштита и заштита на децата.  

 
 

 

1.Se objavuva Odluka  за избор на 
претседателот и членовите на  Комисијата 
за здравствена заштита, социјална  
заштита и заштита на децата, br.13-
1684/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1684/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për zgjedhje të 
kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit për 
mbrojtje shëndetësore, mbrojtje sociale dhe 
mbrojtje të fëmijëve.   
 

 
 
1.Shpallet Vendimi për zgjedhje të kryetarit 
dhe anëtarëve të Komisionit për mbrojtje 
shëndetësore, mbrojtje sociale dhe mbrojtje të 
fëmijëve, nr.13-1684/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 

 
 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од  
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на  РМ“, бр.05/02) и чlen 93 od 
Delovnikot na Sovetot  na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”, br.04/05),  Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
17.12.2021 godina, donese:   

O D L U K A 

за избор на претседателот и членовите на 
Комисијата за здравстве на заштита, 
социјална  заштита и заштита на децата. 
 

 
Член 1 

Со ова Одлука се избираат претседателот 
и членови на Комисијата за здравствена 
заштита, социјална заштита и заштита на 
децата. 

За претседател и членови, се избираат: 
-Ерзен Ељези-Претседател 
-Несрине Ќазими-член 
-Ваљмирa Селими-член 
-Елмира Шафии-член 
-Јехона Реџепи-член. 

Член 2 
Ова Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на oпштина Теарце“. 

 
br.nr.13-1684/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 15 e Ligjit 
për  vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM.”,  nr.05/02) dhe nenit 93 të Rregullores së 
Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.04/05), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021, miratoi: 
   
 

V E N D I M 
për  zgjedhje të kryetarit dhe anëtarëve të  
Komisionit për mbrojtje shëndetësore, mbrojtje 
sociale dhe mbrojtje të fëmijëve.   

 

 
Neni 1   

Me këtë Vendim zgjedhen kryetari dhe 
anëtarët e Komisionit për mbrojtje 
shëndetësore, mbrojtje sociale dhe mbrojtje të 
fëmijëve. 
 
 Për kryetar dhe anëtarë, zgjedhen: 
-Erzen Elezi-Kryetar 
-Nesrine Qazimi-anëtare 
-Valmira Selimi-anëtare 
-Elmira Shafii-anëtare 
-Jehona Rexhepi-anëtare. 

Neni 2   
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 

 

 

 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za донесување 
na Програмата za za{tita na zdravjeto 
na naselenieto vo 2022 godina. 
  

 
 

1.Se objavuva Zaklu~okot za донесување 
na Програмата za za{tita na zdravjeto 
na naselenieto vo 2022 godina, br.13-
1685/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
 
2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1685/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 
 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për mbrojtjen e shëndetit të 
qytetarëve në vitin 2022. 
 

 
 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për mbrojtjen e shëndetit të 
qytetarëve në vitin 2022, nr.13-1685/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 17.12.2021. 
 

 
2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicaта odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za донесување Програмата za za{tita 
na zdravjeto na naselenieto vo 2022 
godina. 
 

 
 

1.Sоветот на општина Теарце ја донесe  
Програмата za za{tita na zdravjeto na 
naselenieto vo 2022 godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1685/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për mbrojtjen e 
shëndetit të qytetarëve në vitin 2022. 
 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për mbrojtjen e shëndetit të 
qytetarëve në vitin 2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na R.M.“, br.05/2002), soglasno ~len 14 
od Zakonot za za{tita na naselenieto 
od zarazni bolesti (“Slu`ben vesnik na 
RM”, br.66/04, 139/08, 99/09, 149/14 i 
150/15) i ~len 2 od Statutot na op{tina 
Tearce (“Slu`ben glasnik na op{tina 
Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 17.12.2021 
godina, donese:         
                                            

P R O G R A M A  
za za{tita na zdravjeto na naselenieto 

vo 2022 godina. 
 

Voved 
Заштитата на населението од заразни 
болести претставува организирана 
општествена активност со цел да се 
спречи појавата или да се намали, 
отстрани или искорени ширењето на 
заразни болести, кои се од посебно 
значење за населението. 
Vrz  osnova na zakonskata regulative 
sekoja op{tina ima obvrska da podgotvi 
programa  za celokupnata aktivnost i 
merki za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti i drugi epidemii kako 
i prezemawe na preventivnite merki za 
za{tita na  nivnoto zdravje.   
So ovaa programa  im se obezbeduva na 
site gra\ani ostvaruvawe  na 
zagarantirani prava, utvrdeni potrebi 
i interesi  od zakonot za zdravstvena 
za{tita  {to imaat karakter na 
unapreduvawe na zdravjeto i 
prevzemawe na merki i aktivnosti za 
spre~uvawe na zaboluvawata na 
podra~jeto na op{tina Теарце. 

Заштитата на населението од заразни 
болести опфаќа општи и посебни мерки 
за спречување на појавата, раното 
откривање, спречувањето на ширење и 
сузбивањето на заразните болести и на 
инфекциите. 

За заштита од заразни болести се 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002), në përputhje me nenin 14 nga 
Ligji për mbrojtje të qytetarëve nga 
sëmundjet ngjitëse (“Gazeta zyrtare e RM 
nr.66/04,139/08, 99/09, 149/14 dhe 150/15) 
dhe neni 2 nga Statuti i komunës së Tearcës 
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 
nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
  
 

P R O G R A M Ë  
për mbrojtjen e shëndetit të qytetarëve në 

vitin 2022. 
 

Hyrje 
Mbrojtja e qytetarëve prej sëmundjeve 
infektive paraqet aktivitet i organizuar 
shoqëror me qëllim të ndalohet kjo dukuri 
ose të zvogëlohet, të mënjanohet ose të 
çrënjësohet përhapja e sëmundjeve ngjitëse, 
të cilët janë me rëndësi të veçant për 
qytetarët. 
Në bazë të regullores ligjore,çdo komunë ka 
për obligim të pregadisë program për 
aktivetet dhe masat e përgjithshme për 
mbrojtjen e qytetarëve prej sëmundjeve 
ngjitëse dhe epidemive të tjerë si dhe 
marrjen e masave preventive për mbrojtjen e 
shëndetiti të tyre. 
Me këtë program u sigurohet gjithë 
qytetarëve për realizimin e drejtave të 
garantuara, nevojat dhe interesat e 
vërtetuara nga ligji për mbrojtje 
shëndetësore që kanë karakter për 
avansimin e shëndetit dhe marrja e masave 
dhe aktiviteteve për parandalimin e 
sëmundjeve në regjionin e komunës së 
Tearcës. 
 

Mbrojtja e qytetarëve nga sëmundjet ngjitëse 
përfshin masa të përgjithsme dhe të veçanta 
për parandalimin e paraqitjes, zbulimit të 
hershëm, parandalimin e përhapjes dhe 
çrrënjosjen e sëmundjeve ngjitëse dhe 
infektimeve. 
 

Për mbrojtje nga sëmundjet ngjitëse kryhet 
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спроведува епидемиолошки надзор и се 
применуваат општи и посебни мерки. По 
потреба се спроведуваат и вонредни 
мерки. 
Епидемиолошкиот надзор го 
организираат и спроведуваат 
епидемиолошките служби при Институтот 
за јавно здравје и регионалните центри 
за јавно здравје. 
 
Општите мерки за заштита од заразни 
болести ги  планираат општините, на 
предлог на Центрите за јавно здравје.  

 
Овие мерки вклучуваат: 
1.Обезбедување безбедна вода за пиење 
и контрола на исправноста на водата; 
2.Отстранување на отпадните води и 
цврстите отпадни материи на начин кој 
спречува загадување на човековата 
околина; 
3.Обезбедување санитарно-технички и 
хигиенски услови во јавни објекти: 
(училишни и предучилишни установи, 
објекти за храна, објекти за 
водоснабдување, други јавни установи и 
други јавни места); 
4.Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација; 
5.Обезбедување на превентивно-
промотивни активности за унапредување 
на здравјето на населението. 
Општите мерки ги организира единицата 
на локална самоуправа и се 
спроведуваат во согласност со 
стандардите и постапките утврдени со 
закон за секоја дејност одделно. 
 
Посебни  мерки за заштита на 
населението од заразни болести се: 
1.Откривање на извори на заразни 
болести-поставување дијагноза; 
2.Лабораториско испитување за 
утврдување на причинителот на 
заболувањето; 
3.Пријавување на заразни болести; 
4.Епидемиолошки испитувања; 
5.Превоз, изолација и лечење на болни 
од заразна болест; 
6.Карантин и здравствен надзор; 

mbikëqyrje epidemiologjike dhe aplikohen 
masa të përgjithshme dhe specifike. Sipas 
nevojës zbatohen edhe masa të 
jashtëzakonshme. 
Mbikqyrjen epidemiologjike e organizojnë 
dhe e zbatojnë shërbimet epidemiologjike 
pranë Institutit të shëndetit publik dhe 
qendrat regjionale të shëndetit publik. 
 
 
Masat e përgjithshme për mbrojtje nga 
sëmundjet ngjitëse i planifikojnë 
komunat, me propozim të qendrave të 
shëndetit publik.  
Këta masa përfshijnë: 
1.Sigurimi i ujit të shëndosh për pije dhe 
kontrollimi për rregullsinë e ujit; 
2.Mënjanimi i ujërave të zeza dhe 
mbeturinave të ngurta në një mënyrë që 
parandalon ndotjen e mjedisit; 
 
3. Sigurimi kushteve teknike - sanitare dhe 
higjienike në ndërtesa publike (shkolla dhe 
kopshte, objektet e ushqimit, objektet e 
furnizimit me ujë, institucione të tjera publike 
dhe vende të tjera publike); 
 
4.Kryerja e dezinfetimit preventiv, 
dezinsektim dhe deratizim; 
5.Sigurimi i aktiviteteve preventive - 
promovuese për të promovuar shëndetin e 
qytetarëve. 
Masat e përgjithshme i organizon njësija pë 
vetqeverisje lokale dhe ybatohen në 
përputhje me standardet dhe procedurat të 
vërtetuara me ligj për çdo veprimtari veçmas. 
 
 
Masat e veçanta për mbrojtjen e 
qytetarëve prej sëmundjeve ngjitëse janë: 
1.Zbulimi i burimeve të sëmundjeve ngjitëse-
vendosja e diagnozës; 
2.Testimi laboratorik për të përcaktuar 
shkakun e sëmundjes; 
 
3.Praqitja e sëmundjeve ngjitëse; 
4.Hulumtime epidemiologjike; 
5.Transporti, izolimi dhe shërimi i të 
sëmuarve nga sëmundjet ngjitëse; 
6.Karantin dhe mbikqyrje shëndetësore; 
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7.Здравствени прегледи на одредени 
категории на вработени, како и на лица и 
бацилоносители одредени со закон; 
8.Имунизација и хемиопрофилакса; 
9.Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација по епидемиолошки 
индикации. 
Специфичните мерки за заштита од 
заразни болести ги планираат и 
извршуваат здравствените работници во 
референтни здравствени установи, 
според специфичната цел и мерки за кои 
се регистрирани. 
Во услови на епидемии и катастрофи од 
поширок размер се спроведуваат и 
вонредни мерки за заштита од заразни 
болести. Вонредните мерки ги предлага 
Комисијата за заштита од заразни 
болести. 
Спроведувањето на мерките за заштита 
на населението од заразни болести и 
средствата за нивно спроведување имаат 
приоритет во однос на спроведувањето 
на останатите мерки за здравствена 
заштита. 
 
Активности 
Со програмата за спроведување на 
општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести се утврдуваат 
активностите, извршителите, роковите и 
изворите на финансиски средства за 
спроведување на општите мерки во 
спречувањето и сузбивањето на 
заразните и други заболувања на 
територијата на општина Теарце. 
Општите мерки и активности ги 
организира и следи Општина Теарце, во 
соработка со ЈЗУ Центар за јавно 
здравје-Тетово. За заштита на 
населението од заразни болести во 
Општина Теарце, во 2022 година, ќе се 
спроведат следниве општи мерки: 
1.Обезбедување безбедна вода за пиење 
и контрола на исправноста на водата  
2.Обезбедување на хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишните 
установи 
3.Отстранување на цврстиот отпад и 
отпадните води на начин кој ќе овозможи 

7.Kontrollime shëndetësore të kategorive të 
caktuara të të punësuarve, si dhe personave 
dhe bacilopërçuesit, të caktuara me ligjë; 
8. Imunizimi dhe Kemoprofilaksia; 
9.Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi 
sipas indikacioneve epidemiologjike. 
 
Masat specifike për mbrojtje nga sëmundjet 
ngjitëse i planifokojnë dhe i ybatojnë puntorët 
shëndetësor në intitucionte shëndetësore 
referente, sipas qëllimeve specifike dhe 
masave të cilët janë të regjistruara. 
 
Në kushtet e epidemive dhe fatkeqësive në 
një shkallë të madhe janë zbatuar masa 
emergjente për tu mbrojtur prej sëmundjeve 
infektive. Masat emergjente i propozon 
Komisioni për mbrojtje nga sëmundjet 
ngjitëse. 
Zbatimi i masave për mbrojtjen e qytetarëve 
prej sëmundjeve ngjitëse dhe mjeteve për 
zbatimin e tyre kanë prioritet në krahasim me 
zbatimin e masave të tjera për mbrojtje 
shëndetësore. 
 

 

Aktivitetet 
Me programën për zbatimin e masave të 
përgjithshme për mbrojtjen e qytetarëve prej 
sëmundjeve ngjitëse caktohen aktivitete, 
përkryesit, afatet dhe burimet e mjeteve 
finansiare për zbatimin e masave të 
përgjithshme në parandalimin dhe 
mënjanimin e të infektuarve dhe sëmundjeve 
tjera në teritorin e komunës së Tearcës. 
 
Masat epërgjithshme dhe aktivitetet i 
organizon dhe i ndjek Komuna e Tearcës, në 
bashkëpunim me IPSH Qendra për shëndet 
publik- Tetovë. Për mbrojtjen e qytetarëve 
nga sëmundjet ngjitëse në komunën e 
Tearcës në vitin 2022 do të zbatohen këta 
masa të përgjithshme në vijim: 
1.Sigurimi i ujit të shëndosh për pije dhe 
kontrollimi për regullsinë e ujit; 
2.Sigurimi i kushteve teknike-higjienike në 
objektet shkollore dhe parashkollore; 
 
3.Mënjanimi i ujërave të zeza dhe 
mbeturinave të ngurta në një mënyrë që 
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заштита на човековата околина од 
загадување 
4.Вршење на превентивна дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација и други 
хигиено-технички мерки во населени 
места и други јавни површини 
5.Превентивно-промотивни активности за 
унапредување на здравјето на 
населението. 
 
1.1.Обезбедување безбедна вода за 
пиење и контрола на исправноста на 
водата. 
Општина Tеарце и во 2022 година ќе 
продолжи да се грижи за континуирано 
снабдување на населението со доволни 
количини на здравствено исправна вода 
за пиење. 
 
Согласно Одлуката за комунален ред, 
организираното водоснабдување на 
најголем дел од населението во општина 
Теарце го врши Јавното претпријатие 
,,ХИГИЕНА” Теарце. 
 
Верификација на квалитетот и 
исправноста на водата за пиење  и 
информирање на корисниците за 
квалитетот на водата го врши ЈЗУ Центар 
за јавно здравје-Тетово. 

 
    2.1.Обезбедување на хигиено-технички 
услови во училишните и предучилишни 
установи. 
 
Децата и учениците се нај вулнерабилна 
категорија на население. За заштита на 
нивниот интегритет, а особено од заразна 
жолтица и други цревни заболувања се 
вршат и редовните контроли на 
училишните и предучилишните установи 
од страна на санитарниот и здравствен 
инспектор и лекарите од Центарот за 
јавно здравје. 
Врз основа на теренските увиди сите 
училишта и градинки добиваат извештај 
за најдената состојба, со предлог мерки 
за подобрување доколку е потребно. 

 
 

parandalon ndotjen e mjedisit; 
 
4.Kryerja e dezinfektimit preventiv, 
dezinsektim dhe deratizim dhe masat e tjera 
higjienike-teknike nëpër vendbanime dhe në 
hapsirat tjera publike; 
5.Aktivitete preventive - promovuese për të 
promovuar shëndetin e qytetarëve. 
 
 
1.1 Sigurimi i ujit të shëndoshë për pije dhe 

kontrollimi për regullsinë e ujit 
 
Komuna e Tearcës edhe në vitin 2022 do të 
vazhdon të kujdeset për furnizim të 
vazhdueshëm të qytetarëve me sasi të 
mjaftueshëm të ujit të regullt dhe të 
shëndetshëm për pije. 
 
Në përputhje me vendimin për rend komunal, 
furnizimin e organizuar në një pjesë më të 
madhe të qytetarëve në komunën e Tearcës 
e kryen Ndërmarja publike “HIGJIENA”-
Tearcë. 
 
 Verifikimin e kualitetit dhe regullsisë së ujit 
për pije dhe informimin për shfrytëzuesit për 
kualitetin e ujit e kryenë IPSH Qendra për 
Shëndet publik- Tetovë. 
 
 

2.1.  Sigurimi i kushteve teknike – 
higjienike në objektet shkollore dhe 
parashkollore 

 

Fëmijët dhe nxënësit janë kategoria më e 
prekur e popullatës. Për të mbrojtur 
integritetin e tyre, sidomos nga hepatiti 
infektivë dhe çrregullime të tjera të zorrëve 
kryen kontrollime të rregullta të institucioneve 
shkollore dhe para-shkollore nga ana e 
inspektorëve të shëndetit dhe sanitare dhe 
mjekëve nga Qendra për Shëndet Publik. 
 
Në bazë të inspektimeve në terren të të 
gjitha shkollat dhe kopshtet marrin një raport 
mbi gjendjen e gjetur, duke përfshirë masat e 
propozuara për përmirësim nëse është e 
nevojshme. 
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3.1.Правилно и навремено отстранување 
на цврст отпад и отпадни води. 
 
Според Одлуката за комунален ред на 
општина Теарце, организираното 
собирање, транспортирање и  
отстранување на цврстиот комунален  
отпад  го врши приватната компанија 
„ЕКО ФЛООР“–Боговиње. Управувањето 
со отпадните води се уште не е решен  во 
општина Теарце,поради немање на 
канализациона мрежа за отпадните и 
атмосферските води. 
И ако приоритет на општината е изведба 
на канализационата мрежа, тоа сеуште 
не е можно поради немање на доволни 
финанциски средства за реализација на 
овој проект.Моментало  домаќинствата  
користат септички јами за нивни потреби. 
 

 

4.1.Спроведување на превентивна 
дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација (ДДД) во населени места и 
други јавни површини. 
Za{tita i unapreduvawe na zdravjeto na 
naselenieto i odr`uvaweto na op{tata 
higiena vo javnite ustanovi, 
u~ili{tata, sobirirali{ta na gra|ani i 
drugi javni povr{ini e zadol`itelno i 
treba da bide postojano i kontinuirano.  
Dezinsekcijata, dezinfekcijata i 
deratizacijata se op{ti zakonski merki 
i obvrski na op{tinite i poa|aj}i od 
ovoj fakt, vakvata aktivsnost e 
zadol`itelna vo zdravstvenite 
ustanovi, javni objekti, u~ili{ta,   
javni povr{ini i drugi mesta kade se 
o~ekuva prisustvo na mikroorganizmi, 
glodari i insekti koi se 
predizvikuva~i na zarazni bolesti. 
Dezinsekcijata e eden od preventivnite 
merki za za{tita na naselenieto od 
zarazni bolesti, osobeno vo poslednite 
godini so promena na klimatskite 
uslovi i globalnoto zatopluvawe, razni 
insekti a pogotovo komarcite koi se vo 
ekspanzija i se glavnite nositeli na 
zarazni bolesti.  
Zgolemuvawe na temperaturata go 
zgolemuva brojot na vektorite kako {to 

3.1.Në kohë dhe në mënyrë të regullt 
mënjanimi i ujërave të zeza dhe mbeturinave 
të ngurta. 
Sipas vendimit për rendin komunal të 
komunës së Tearcës, mbledhja e organizuar, 
transportin dhe deponimin e mbeturinave të 
ngurta e kryen kompanija private "ECO 
FLOR"-Bogovinë. Menaxhimi me ujërat e 
zeza ende nuk është zgjidhur në komunën e 
Tearcës, për shkak të mungesës së një 
sistemit të kanalizimeve për ujërat e zeza 
dhe ujërat atmosferike. 
 
Edhe pse prioritet i komunës është ndërtimi i 
rrjetit të kanalizimeve, ajo nuk ëstë ende e 
mundur për shkak të mungesës së 
mbështetjes të mjaftueshme financiare për 
realizimin e këtij proekti. Momentalisht 
amvisërit përdorin gropat septike për nevojat 
e tyre. 
 

4.1.Kryerja e dezinfektimit preventivë, 
dezinsektimit dhe deratizimit (DDD) në 
vendbanime dhe në mjediset tjera. 
 
Mbrojtja dhe avansimi i shëndetit të 
qytetarëve dhe mirëmbajtja e higjienës së 
përgjithshme në institucionet publike, 
shkolla, tubime të qytetarëve dhe në hapsirat 
e tjera publike është e obligueshme dhe 
duhet të jetë në kontiunitet. 
Dezinsektimi, dezinfektimi dhe deratizimi 
janë masa të përgjithshme ligjore dhe 
obligime të komunës duke u nisur nga ky fakt 
aktivetet e këtilla  janë të obliguara në 
institucionet shëndetësore, objektet publike, 
shkolla, hapsirat publike dhe në vendet tjera  
ku pritet pranija e mikroorganizmave, 
brejtësve dhe insekteve të cilët janë 
shkaktarë tësëmundjeve ngjitëse. 
 
Dezinsektimi është një ndër masat 
preventivepër mbrojtjen e qytetarëve prej 
sëmundjeve ngjitëse , veçanërisht  në vitet e 
fundit me ndryshimin e kushteve klimatike 
dhe ngrohjes globale, insekte të ndryshme 
veçanërisht mushkonjave të cilët janë në 
ekspanzion dhe janë bartësit kryesor të 
sëmundjeve ngjitëse. 
Rritja e temoeraturave e rit edhe numrin e 
vektorëve si që janë mushkonjat dhe rriqnat 
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se komarcite i krle`ite koi se 
prisutni vo нашата sredinata a so toa i 
mo`nosta da se mno`at infektivnite 
bolesti, koi nekoi od niv se i 
smrtonosni kako {to se Treska od 
zapaden Nil predizvikana od posebna 
vrsti na komarci, ^ikungunija 
predizvikana od kasnewe na tigrest 
komarec, Denga isto taka kako bolest se 
pro{iruva od kasnewe na tigrestoiot 
komarec koj mo`e da bide fatalen po 
zdravjeto na lu|eto. 
Za da se za{titi naselenieto od ovie 
opasnosti treba da se izvr{i 
preventivna dezinsekcija koj treba da 
se izvr{i na otvoreni prostori. 
 
 Akcionen plan za dezinsekcija vo 
op{tina Tearce. 
 
Op{tina Tearce  ima 22.454 `iteli i se 
prostira na povr{ina od 137 
km2.Op{tina  Tearce  opfaќa trinaeset  
naseleni mesta od koi  ~etiri  se 
ridsko-planiniski so mal broj na 
`iteli ili privremeni `iteli, a 
ostanatite devet se nao\at vo 
kotlinskiot del na op{tinata. Vo devet 
naseleni mesta ima otvoreni kanali, 
mu~uri{tai  drugi pogodni mesta za 
razvojot na razni  insekti,posebno vo 
letniot period koga se namaluva nivoto 
na vodata. 
 
 Najrizi~ni   mesta se: 
-Selo Nera{te-niz selo pominuva reka 
i kanal koj vo letniot period ima mala 
kolo~ina na voda,poradi toa se 
formiraat mali ezerca od stoe~ka voda 
koi se idealni mesta za razvoj na 
komarci. 
-Povr{inata pome|u selo Odri i 
Nera{te obiluva so podzemni void i 
izvori. 
-Oblasta nare~ena Orman(mo~urliv 
predel so podzemni vodi i izvori koi go 
poplavuvat okolnoto mesto)   koja se 
nao|a pome|u selo Pr{ovce i selo 
Jegunovce. 
Vo site naseleni mesta a posebno na 

të cilët janë të pranishëm në mjedisin tonë si 
dhe me mundësi që të riten sëmundjet 
infetive, prej të cilëve disa prej tyre janë 
vdekjepruese, si që janë Ethet e Nilit të jugut, 
e shkaktuar nga llojit të veçantë të 
mushkonjave, Çikungunija e shkaktuar nga 
kafshimi i mushkonjës së tigrit, Denga 
poashtu nga kafshimi i mushkonjës së tigrit e 
cila mund të jetëfatale për shëndetin e 
nejriut. 
 
 
Që të mboren qytetarët nga këta rreziqe 
duhet të kryhet dezinsektimi preventiv e cila 
duhet të kryhet ne hapsira të hapura. 
 
 
Plani aksional i komunës së Tearcës për 
dezinsektim. 
 
Komuna e Tearcës ka 22.454 banorë dhe 
shtrihet në hapsirë prej 137 km². Komuna e 
Tearcës përfshinë 13 vendbanime prej të 
cilëve 4 janë maloro-kodrinore me numër të 
vogël të banorëve ose banorë të 
përkohshëm, kurse 9 të tjerët gjenden në 
pjesën luginore të komunës. Në nëndë 
vendbanimet ka kanale të hapura, këneta 
dhe dhe vende të tjera të përshtatshme për 
zhvillimin e insekteve të llojllojshme, 
veëanërisht në stinën verore kur edhe 
zvogëlohet niveli i ujit. 
 

 

Vendet më të raezikshme janë: 
-f.Nerasht nëpërmjet fhatit kalon lumi dhe 
kanali e cila në periudhën verore ka pak ujë, 
për atë shkak formohen liqene të vogla nga 
ujë i ndenjur të cilët janë vende ideale për 
zhvillimin e mushkonjave. 
 
-Hapsira ndërmjet fshatit Odër dhe Nerasht 
është e pasur me ujëra nëntokësor dhe 
burime. 
-Regjioni i ashtuquajtur Orman (zonë 
kënetore me ujëra nëntokësore dhe burime 
të cilët e përmbytin mjedisin) e cile gjendet 
ndërmjet fshatit Prshevc dhe fshatit 
Jegunovc. 
Në të gjitha vendbanimet veçanërisht në 
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gorenavedenite  lokacii treba da se 
vr{i dezinsekcija i toa tri pati vo 
letniot period maj, juli i avgust. 
Dezinsekcijata treba da se izvede vo 
vreme na optimalni uslovi i po site 
va`e~ki zakonski dispozicii. Pred 
vr[ewe na dezinsekcijata potrebno e 
prethodno da bidat izvesteni 
p~elarite za da blagovremeno gi 
za{titat p~elite vo tekot na 
tretirawe.  
 
5.1.Превентивно-промотивни активности 
за унапредување на здравјето на 
населението 
Општината во соработка и со Центарот 
за јавно здравје ке го планираат и 
организираат спроведувањето на 
промоција на здравјето и превенцијата од 
заразни болести. 
Во зависност од случувањата ќе се 
спроведуваат и типизирани предавања 
на учениците од основното  образование 
за заштита од заразни болести. 

 
Финансирање 
За реализација на ова програма се 
потребни 300.000 денари и тоа: 
-170.0000 денари за дезинсекција 
-70.000  денари за дератизација 
-60.000 денари за дезинфекција 
Активностите утврдени со оваа програма 
ќе се реализираат со средства од 
Буџетот на општина Teарце за 2022 
година. 

 
Известување 
Во недостаток на општински јавни 
медиуми, известувањето и 
информирањето на граѓаните ќе се врши 
преку соопштенија истакнати на јавни 
места, ВЕБ страната на општината, 
соработка на општината со локалните 
надлежни органи:полиција, здравствен 
центар, здружение на пчелари итн, за 
точниот термин на акцијата, видот на 
препаратот и начинот на изведување на 
третманот. 
 
 

Мониторинг 

lokacionet e lartëpërmendura duhet të kryhet 
dezinsektim edhe ate tre herë në stinën 
verore në maj, korrik dhe gusht. Dezinsektimi 
duhet të kryhet kohën e kushteve optimale  
dhe me gjithë dizpozicionet  e vleshme 
ligjore. Para se të kryhet dezinsektimi është 
e nevojshme më parë të informohen bletarët 
që në kohë ti mbrojnë bletëzat në kohën e 
trajtimit. 
 
 
 
5.1.Aktivitetet Preventive-Promotive pë 
avansimin e shëndetit të qytetarëve. 
 
Komuna në bashkëpunim me Qendrën për 
shëndet publik do ta planifikon dge 
organizon zbatimin e promovimit të shëndetit 
dhe preventimit prej sëmundjeve infektive. 
 
 

Në varësi të ngjarjeve do të zbatohen 
leksione tipike për nxënësit e arsimit fillor për 
mbrojtje nga sëmundjet infektive. 

 
 

Financimi 
Zbatimi i kësaj programe  kushton 300.000 
denarë dhe ate : 
170.000 denarë për tymosje 
-70.000 denarë për dezinsektim 
-60.000 denarë dezinfektimi 
Veprimet e përcaktuara nga ky program do 
të realizohen me fonde nga buxheti i 
komunës së Tearcë 2022. 

 
 

Informimi  
Në mungesë të mediave publike komunale 
raportimi dhe informimi i qytetarëve do të 
bëhet përmes njoftimeve të vendosura në 
vende publike, faqja e internetit të komunës, 
në bashkëpunim me autoritetet lokale të 
komunës: policia, qendra shëndetësore, 
Shoqata e Bletarëve, për terminin e saktë të 
aksionit, llojin e produktit dhe mënyra për 
kryerjen e  trajtimit. 
 

 

 

Vëzhgimi 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

28 

 

Покрај претставниците од локалната 
самоуправа (инспекторот за животна 
средина, комуналниот инспектор) 
мониторинг над спроведувањето на 
превентивните активности на oпштина 
Теарце за заштита на населението од 
заразни болести ќе врши и претставник 
од Центарот за јавно здравје. 
                                                                         
Изготвил, 
Овластениот инспектор за животна 
срединa                                                          
Салаjдин Зеќири 
 
br.nr.13-1685/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë       

                       
 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përveç përfaqësuesve të pushtetit vendor                  
(inspektorit të mjedisit, inspektori komunal), 
monitorimi ndaj zbatimit të aktiviteteve 
parandaluese të komunës së Tearcës për të 
mbrojtur popullsinë nga sëmundjet ngjitëse 
do të kryejë përfaqësues nga Qendra për 
shëndet publik. 
 
 
Përgatiti, 
 Inspektori i autorizuar për mjedisin jetësor 
 Salajdin Zeqiri 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
на Programata za ureduvањe na 
grade`no zemji{te za op{tina Tearce 
za 2022 godina. 

 
  

 

1.Se objavuva Zaklu~okot za usvojuvawe 
na Programata za ureduvањe na 
grade`no zemji{te za op{tina Tearce 
za 2022 godina, br.13-1686/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1686/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për rregullimin e tokës 
ndërtimore në komunën e Tearcës për vitin 
2022. 
 

 
 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për rregullimin e tokës 
ndërtimore në komunën e Tearcës për vitin 
2022, nr.13-1686/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
 

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za donesuvawe Programata za 
ureduvањe na grade`no zemji{te za 
op{tina Tearce za 2022 godina. 
 

 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce ja 
donesuva  Programata za ureduvањe na 
grade`no zemji{te za op{tina Tearce 
za 2022 godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1686/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për rregullimin e 
tokës ndërtimore në komunën e Tearcës për 
vitin 2022. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për rregullimin e tokës 
ndërtimore në komunën e Tearcës për vitin 
2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Врз основа на член 95 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија”, бр.275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ”,бр.05/2002) i 
~len 95 od Delovnikot na Sovetot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.04/05), Советот на 
општина Теарце на седницата одржана 
на ден 17.12.2021 година, донесува: 
 

P R O G R A M A  
za ureduvањe na grade`no zemji{te za 

op{tina Tearce za 2022 god. 
 

I.OP[TI ODREDBI 
 
Oваа Програма претставува континуитет 
на преземените активности за 
уредувањето на градежното земјиште од 
претходните години и се базира на 
досегашното искуство во 
спроведувањето на урбанистичките 
планови и потребите за планско 
уредување на населените места во 
Општината. Според тоа, реализацијата 
на урбанистичките планови, исклучиво ќе 
се одвива согласно оваа Програма. 
 
Покрај тоа што со оваа Програма се 
дефинирани обврските за уредување на 
градежното земјиште, истата е отворена 
за измени и дополнувања и во неа можат 
да бидат вградени и евентуални други 
задачи доколку има потреба и се 
создадат услови и финансиски средства 
за нивна ургентна реализација во текот 
на 2022 година. Програмата е релативно 
обемна и сеопфатна со цел да се 
овозможи задоволувањето на потребите 
на градежната оператива, граѓаните и 
другите субјекти за изградба на деловни 
објекти, станбени згради и друго што од 
своја страна треба да го спречи 
незаконитото градење во територијата на 
oпштина. 

 ^len 1 

Në bazë të nenit 95 të Ligjit për tokë 
ndërtimore (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 dhe 190/16 “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”, nr.275/19), neni 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”,nr.05/2002) dhe nenit 95 të Rregullores 
së Këshillit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare”, nr.04/05), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
17.12.2021, miratoi: 
  
 

P R O G R A M Ë  
për rregullimin e tokës ndërtimore në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 

 
I.DISPOZITAT E PËRGJITHSHME  
 
Ky Program është vazhdimësi e aktiviteteve 
të ndërmarra për rregullimin e tokës 
ndërtimore nga vitet e kaluara dhe bazohet 
në përvojën e deritanishme në zbatimin e 
planeve urbanistike dhe nevojat për 
rregullimin planor të vendbanimeve në 
Komunë. Prandaj, realizimi i planeve 
urbanistike do të bëhet ekskluzivisht në 
përputhje me këtë Program. 
 
 
 
Përveç faktit që ky Program përcakton 
detyrimet për rregullimin e tokës ndërtimore, 
ai është i hapur për ndryshime dhe plotësime 
dhe mund të përfshijë edhe detyra të tjera 
nëse është e nevojshme dhe të krijojë kushte 
dhe mjete financiare për realizimin urgjent të 
tyre gjatë vitit 2022.  
 
Programi është relativisht i gjerë dhe 
gjithëpërfshirës për të përmbushur nevojat 
ndërtuese operative, qytetarëve dhe 
subjekteve të tjera për ndërtimin e objekteve 
afariste, objekte banesore dhe gjëra të tjera 
që nga ana tjetër duhet të parandalojnë 
ndërtimet pa leje në territorin e komunës. 
 
 

Neni 1  
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So Programa za ureduvawe na grade`no  
zemji{te   se opredeluva zaemji{teto  
{to se  ureduva,  obemot  na 
ureduvaweto i stepenot   na 
opremuvaweto so komunalni objekti i 
instalacii, tro{ocite potrebni za 
ureduvawe, izvorite za finasirawe, 
na~inot na zdru`uvawe na sredstvata i 
dinamikata na izvr{uvawe na 
Programata.  
 

^len 2 
Pri izgradba na infrastrukturni 
objekti,  vodovodna mre`a, 
kanalizaciona mre`a i elektri~na i 
opti~ka mre`a, komunalnite 
pretprijatija u~estuvuvaat vo 
finasiraweto na istite soglasnost so 
Zakonot za grade`no zemji{te i Zakonot 
za komunalni dejnosti. 
 

^len 3 
Na tovar na investitorot spa|aat 
slednite tro{oci:  
-Tro{oci za ras~istuvawe na 
zemji{teto od postojnite objekti {to se 
ru{at; 
-Ureduvawe na slobodnite prostorii 
koi pripa|aat na objektot {to se gradi; 
-Priklu~oci od  uli~na vodovodna 
mre`a, kanalizacija i drugi mre`i i 
priklu~uvawe od patot do objektot. 
 

^len 4 
Dislokacija na objekti od elektri~na 
energija, priklu~oci od niska naponska 
mre`a do objektot spa|aat vo tovar na 
kompanijata, odnosno kon EVN-
Makedonija. 
 

^len 5 
Bidej}i ne postoi  fekalna 
kanalizacija, investitorot e dol`en da 
vo svoja smetka da izgradi septi~ka 
jama. 
 
II.PREDMET NA UREDUVAWE 
 

^len 6  
Spored ovaa Programa }e se uredi 

Me Programën për rregullimin e tokës 
ndërtimore përcaktohet toka që rregullohet, 
vëllimi i rregullimit dhe shkalla e pajisjes me 
objekte të infrastrukturës, shpenzimet e 
nevojshme për rregullim, burimet e 
financimit, mënyra e bashkimit të mjeteve 
dhe dinamika e realizimit të Programit.  
 
 
 
 

Neni 2 
Gjatë ndërtimit të objekteve të 
infrastrukturës, rrjetit të ujësjellësit, rrejtit të 
kanalizimit dhe rrjetit elektrik dhe optik, 
ndërmarrjet  komunale marrin pjesë në 
financimin e të  njëjtave në pajtim me Ligjin 
për tokën ndërtimore dhe Ligjin për 
veprimtari komunale.  
 
 

Neni 3 
Në ngarkesë të investitorit bien këto 
harxhime:  
-Harxhimet për pastrimin e tokës nga 
objektet  ekzistuese që prishen; 
 
 -Rregullimi i hapësirave të lira që i takojnë 
objektit që ndërtohet;  
-Rrjeti rrugor i ujësjellësit,  kanalizimit dhe 
rrjeteve tjera si dhe kyçja prej rrugës deri te 
objekti. 

 
Neni 4 

Dislokimi i objekteve të energjisë elektrike, 
kyçjet nga rrjeti i tensionit të ulët deri te 
objekti, bien mbi në ngarkesë të kompanisë, 
gjegjësisht EVN-Maqedoni. 

 
 

Neni 5  
Pasi nuk ekziston kanalizimi fekal investuesi 
është i obliguar me mejte vetanake të 
ndërtojë gropë septike.  
 
 
II.LËNDA  E RREGULLIMIT   
 

Neni 6  
Në bazë të këtij Programi do të rregullohet 
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grade`noto zemji{te, i toa:  
 
A. STANBENA ZGRDBA 
Izgradba na stanbeni objekti vo 
podra~jeto na op{tina Tearce na koi se 
re{eni imotno-pravni pra{awe ili vo 
tekot na godinata }e se re{at.  
 
B. DELOVNI OBJEKTI  
Izgradba na delovnite objekti i drugi 
objekti na podra~jeto na op{tina 
Tearce na koi se re{eni imotno-pravni 
pra{awe ili vo tekot na godinata }e se 
re{at.  
 
III.NADOMESTOK ZA UREDUVAWE NA 
GRADE^@NO ZEJMI[TE.  
 

^len 7 
Za izgradba na objektot se ispla}a 
nadomestok za ureduvawe  na grade`no 
zemji{te. 
Od nadomestokot za ureduvawe na 
grade`no zejmi{te ne mo`aat da se 
osloboduvaat ekonomskite i 
industriskite objekti, sportskite 
kompleksi, kako i drugite komercijalni 
objekti.  
 ^len 8  
Nadomestokot za ureduvawe na 
grade`noto zemji{te se pla}a pred 
dobivawe  odobrenie za  gradba.  
Nadomestokot za ureduvawe na 
grade`no zemji{te za gradba na 
objektite izgradeni vo podra~jeto na 
op{tina Tearce e uredena so Odlukata 
za opredeluvawe  nadomestok za 
izgradba na stanbeni i drugi objekti, 
br.13-855/1 od 29.06.2018 godina 
doneseno od Sovetot na op{tina 
Tearce.  
 
Visina na nadomestokot za ureduvavањe 
na grade`no zemji{te e:  
-za  stanbeni objekti  se pla}a 120,00 
den/m2  za neto povr{ina. 
-za delovni prostorii se pla}a 1,5 h 120 
den/m2. 
-pri izgradba na infrastrukturni 
objekti, kako vodovodna mre`a, 

toka ndërtimore, edhe atë:  
 
A. NDËRTIME BANIMI  
Ndërtimi i objekteve për banim në atarin e 
komunës së Tearcës për të cilët janë 
zgjedhur çështjet pronësore-juridike ose 
gjatë vitit do të zgjedhen.  
 
B. OBJEKTET AFARISTE  
Ndërtimi i objekteve afariste dhe objekteve 
tjera në atarin e komunës së Tearcës për të 
cilët janë zgjedhur çështjet pronësore-
juridike ose gjatë vitit do të zgjedhen.  

 
 

III.KOMPENZIMI PËR RREGULLIMIN E 
TOKËS NDËRTIMORE.  

 
Neni 7  

Për ndërtimin e objektit paguhet kompenzim 
për rregullimin e tokës ndërtimore.  
 
Nga kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore nuk mund të lirohen objektet 
ekonomike, industriale, komplekset sportive 
dhe objektet tjera komerciale. 
 
 

Neni 8  
Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore paguhet para marrjes së lejes për 
ndërtim.  
Kompenzimi për rregullimin e tokës  
ndërtimore për ndërtimin e objekteve në 
territorin e komunës së Tearcës është 
rregulluar me Vendimin për përcaktimin e 
kompenzimit për ndërtimin e objekteve 
banesore  dhe  objekteve  tjera, nr.13-855/1 
nga data  29.06.2018 i miratuar nga Këshilli i 
komunës së Tearcës.  
 
 
Lartësia e kompenzimit  për rregullimin e 
tokës  ndërtimore  është:  
-për objekte banesore paguhet 120,00 
den/m2 për  sipërfaqe  neto.  
-për objekte  afariste paguhet 1,5 x 120,00 
den/m2.  
-gjatë ndërtimit të objekteve të 
infrastrukturës, rrjetit të ujësjellësit, 
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kanalizaciona mre`a, elektri~na i 
opti~ka mre`a, se pla}a 450,00 denari 
po metar dol`ina. 
-pri izgradba na infrastrukturni 
objekti, kako vodovodna mre`a, 
kanalizaciona mre`a, elektri~na i 
opti~ka mre`a von naselenite mesta, 
koeficientot e 0.5. 
-pri izgradba na infrastrukturni 
objekti koi }e se izvedat so stolbovi, 
nadomestokot za ureduvawe na grade`no 
zejmi{te iznesuva 1000 denari za sekoj 
stolb (betonski ili drveni). 

 
^len 9 

Za dogradba i nadgradba na postojnite 
objekti se pla}a nadomestok soglasno 
~lenot 8 na ovaa Odluka kade e 
predvideno nadomestokot za ureduvawe 
na grade`no zemji{te. 
 
Pod dogradba i nadgradba vrz osnova na 
stav 1 na ovoj ~len se podrazbira sekoja 
dobivawe na nova povr{ina postignata 
so izgradba na nov del od objektot po 
horizontala i vertikala ili so 
zatvarawe na otvoreni povr{ini od 
objektot.  
Nova gradba izgradena vo ramkite na 
postojnata zgrada koja pretstavuva 
posebna celina so site dosega{ni 
funkcii }e se semeta za nova gradba.  
 
Nadgradba i dogradba }e se nadomesti 
so koeficient 0,5 dokolku novata 
povr{ina ne nadminuva 50% od 
postojniot objekt. 
 

^len 10 
Za izgradba na pomo{ni objekti (gara`a, 
letni kujni, i drugi pomo{ni objekti   
{to se gradat nadvor od objekt se pla}a 
nadomestok vo visina od 50% od 
tro{ocite za ureduvawe na grade`no 
zemji{te.  
 

^len 11 
Za izgradba na delovni objekti vo 
dvorno mesta na postojniot objekt se 
pla}a nadomestok kako za nov deloven 

kanalizimit dhe rrjetit elektrik dhe optik, 
paguhet kompenzim prej 450,00 denarë me 
metër gjatësi.  
-gjatë ndërtimit të objekteve të 
infrastrukturës, rrjetit të ujësjellësit, 
kanalizimit dhe rrjetit elektrik dhe optik jashtë 
vendbanimeve, kueficionti është 0.5. 
 
-gjatë ndërtimit të objekteve të infrastrukturës 
që do të realizohen me shtylla, kompenzimi 
për rregullimin e tokës ndërtimore është 
1000 denarë për çdo shtyllë (betonit ose 
drurit). 
 

Neni 9 
Për zgjerim dhe mbindërtim të objekteve  
ekzistuese paguhet kompenzim në pajtim me 
nenin 8 të këtij Vendimi ku është paraparë 
kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore. 
 
Me zgjerim dhe mbindërtim në bazë të 
paragrafit 1 të këtij neni nënkuptohet fitimi  i 
çdo  sipërfaqe të re e arritur me ndërtimin e 
pjesës së re (shtesë) të objektit në drejtim 
horizontal dhe vertikal ose me mbylljen e 
sipërfaqeve të hapura të objektit. 
 
Sipërfaqja e re e ndërtuara në kuadër të 
objektit ekzistues që paraqet tërësi të 
veçantë me të gjitha funksionet rrjedhëse, do 
të llogaritet si ndërtim i ri.  
 
Mbindërtimi ose zgjërimi do të kompenzohet 
me kueficient prej 0,5 nëse sipërfaqja e re 
nuk i kalon 50% të objektit ekzistues. 
 
 

Neni 10 
Për ndërtimin e objekteve ndihmëse 
garazha, kuzhina verore dhe objektet të tjera 
ndihmëse që ndërtohen jashtë objektit do të 
paguhet kompenzim në lartësi prej 50% të 
harxhimeve për rregullimin e tokës 
ndërtimore.  

 
Neni 11 

Për ndërtimin e objekteve afariste në oborrin 
e objektit ekzistuese paguhet kompenzim 
njëlloj si për objekt të ri afarist. 
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objekt. 
^len 12 

Za objektot za koi predvideni skali za 
ka~uvawe na pokrivnite povr{ini, 
iskoristenata neto povr{ina }e se 
presmetuva na sledniot na~in: 
-za obraboteni i neobraboteni 
povr{ini so visina nad 2.50 m so 
koeficient                                                   1.0  

-za neobraboteni povr{ini  vo visina 
od 2,50 m so koeficient                    0.2 

 
^len 13  

Pod neto korisna povr{ina vo smisla 
na prethodnite ~lenovi, se podrazbira 
zbir na povr{inite  na podrumot, 
prizemjeto, site katovi i podkrovja, 
presmetano po site va`e~ki tehni~ki 
standardi, odnosno  zidarska mera, i 
toa: 
 
 1.Za stambeni objekti: 
 
-stambeni prostorii                              1.0 
-stambeni prostorii so visina do 2,50m, 
podkriven prostor                                   0.2 
-lo|ija zatvorena od tri strani          0.4 
-podli|ija zatvorena od dve strain     0.3 
-balkoni, terasi                                     0.2 
-zaedni~ki proodni terasi, pasa`i 
                                                                  0.2 
-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 
kotlara, vizba                                       0.3 
-trafostanica od 35 Kv vo objektot i 
nadvor od objektot                                0.3 
-skali{en prostor i zaedni~ki 
komunikaci                                             0.3 
-stra`arnica, upravitel, prostorii za 
domar                                                      0.5 
-parkirali{ta i gara`i                       0.1 
 
2.Za delovni, javni i proizvodni 
objekti:  
-prostorii                                             1.0 
-magacini i podrum                               0.5 
-pomo{ni prostorii, ostava za gorivo, 
kotlara                                                  0.3 
-trafostanica do 35 Kv vo objekt i 
nadvor od objekt                                   0.4 
-skali{en prostor i zaedni~ki 

  
Neni 12 

Për objektet për të cilat janë të parapara 
shkallë për ngjitje në sipërfaqet e kulmit,  
sipërfaqja neto e shfrytëzuar do të llogaritet 
si vijon:  
-për sipërfaqe të përpunuara dhe të  
papërpunara me lartësi mbi 2.50 m me 
koeficient                                               1.0 
-për sipërfaqe të papërpunuara  në lartësi 
prej 2,50 m me koeficient                       0.2 

 
Neni 13 

Me neto sipërfaqe të shfrytëzuar, në kuptim 
të neneve  paraprake, nënkuptohet  shuma e 
sipërfaqeve të bodrumit,  të gjitha etazheve, 
llogaritur sipas të gjitha  standardeve  teknike  
në fuqi, gjegjësisht masa e murrit, edhe atë: 
 
 
 
 1.Për objekte banimi 
     
-hapësira banesore                               1.0 
-hapësira banesore në lartësi 2,5m hapësirë 
e mbuluar                                                0.2 
-llogjat të mbyllura në tri anë                 0.4 
-llogjat të mbyllura në dy anë                 0.3 
-ballkon, terasa                                        0.2 
-terasa të përbashkëta të kalueshme, pasazh                                                  
0.2 
-hapësirat ndihmëse, depo për karburante, 
kotlarë, bodrum                                       0.3 
-trafostacione deri 35 Kv në objekt dhe 
jashtë objektit                                           0.3 
-hapësira e shkallëve dhe komunikim të 
përbashkët                                              0.3 
-pushimore, drejtimore, dhe hapësirë për 
kujdestari                                                 0.5 
-parkimet dhe garazhat                            0.1 
 
2.Për objekte industriale, prodhuese dhe 
publike: 
-hapësirat                                               1.0 
-depot dhe bodrum                                 0.5 
-hapësirat ndihmëse, depo për karburante, 
kotlarë, bodrum                                      0.3 
-trafostacione deri 35 Kv në objekt dhe 
jashtë objektit                                         0.4 
-hapësira e shkallëve dhe komunikim të 
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komunikacii                                           0.5 
-parkirali{ta i gara`i                      0.1 
-lo|ija zatvorena od tri stranи         0.5 
-podlo|ija zatvorena od dve strani 0.3 
-balkoni, terasi                                    0.4 
-otvoren natkrien prostor                   0.3 
 
3.Za drugi objekti: 
 
-katni gara`a                                        0.2 
-sportski pokrieni objekti               0.5 
-sportski otkrieni objekti               0.3 
-benzinski pumpi, gasni stanici i bazni 
stanici za 50% od povr{ina na 
lokacijata                                             1.0                         
-otvoreni pazari{ta-za 30% od 
povr{inata na lokacijata                 1.0 
-bazeni                                                     0.2 
-trafostanici nad 35 Kv                     1.0 
-за објекти за високо образование         

0.5 
 -за детски градинки и пензионерски 
домови и домови за стари лица                
0.05 

 
4.Za objekti od grupa na klasi na 
nameni G-proizvodstvo, distribucija 
i servisi: 
  
-G1 te{ka i zagaduva~ka industrija 0.05 
-G2 lesna i nezagaduva~ka industrija 
0.05 
-G3 servisi                                          0.05 
-G4 stovari{ta                                   0.05 
 
Надоместокот за уредување на 
градежното земјиште изнесува 
6.000х0.05=300 денари за м2 нова 
корисна површина што ќе се гради, која е 
збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно 
заверена проектна документација, 
помножени со соодв етните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот  на утврдување на висината на  
tрошоците за уредувањето во зависност  
од степенот на уреденост“ и оваа 
Програма. 

përbashkët                                             0.5 
-parkimet dhe garazhat                          0.1 
-llogjat të mbyllura në tri anë                 0.5 
-llogjat të mbyllura në dy anë               0.3 
-ballkonet, terasat                                   0.4 
-hapësirë e hapur e mbulluar                 0.3 
 
3.Për objekte tjera: 
 
-garazhe me katë                                   0.2 
-objektet sportive të mbulluara               0.5 
-objektet sportive të hapura                    0.3 
-pompa benzini, stacione të gazit dhe 
stacione bazë për 50% nga sipërfaqja e 
lokacionit                                                1.0 
-tregje të hapura për 30% nga sipërfaqja e 
lokacionit                                               1.0 
-pishina                                                  0.2 
-trafostacione mbi 35 Kv                      1.0 
-për objektet e dedikuara për arsim të lartë 
0.5 
-për cerdhe për fëmijë, shtëpi për penzioner 
dhe shtëpi për pleq                               0.05  
 
 
4.Për objekte nga grupi i klasës së 
destinimit G-prodhim, distribuim dhe 
servisime: 
 
-G1 industria e rëndë dhe ndotëse      0.05 
-G2 industria e lehte dhe e jondotëse                                                                 
0.05 
-G3 servisime                                      0.05 
-G4 magazina (depo)                          0.05 
 
Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore është 6.000x0.05=300 denarë 
për m2 hapësira e re shfrytëzuese e cila do 
të ndërtohet që paraqet shumën e sipërfaqes 
neto të shfrytëzuar, në pajtim me projektin e 
vërtetuar shumëzuar me kueficientët 
përkatës të bazuara në “Rregulloren për 
shkallën e rregullimit të tokës ndërtimore për 
objekte të infrastrukturës komunale dhe 
mënyrës së vlerësimit të lartësisë së 
shpenzimeve të rregullimit varësisht nga 
shkalla e rregullimit” dhe ky Program. 
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5.Za benzinska pumpa stanica i 
nejzini pridru`ni sodr`ini 
(prodavnici, kafeterii i restorani, 
avto servisi, avto salon ili pomo}ni 
prostorii): 
 
-proda`ni prostorii na benzinskite 
pumpi stanici                                      1.0 
-uslu`ni prostorii na benzinskite 
pumpi stanici                                         1.0 
 
6.Za objektite od grupa na klasi na 
nameni B5-ugostitelski i turisti~ki 
kompleksi, hotelski kompleksi i 
odmorali{ta, i za objektite od grupa 
na klasi na nameni A 4-hotel, motel, 
planinarski dom i loven dom: 
 
-site prostorii                                     0.05 
(1) Vo novata korisna povr{ina {to }e 
se gradi soglasno zaverenata proektna 
dokumentacija, ne se presmetuvaat 
povr{inite na: 
-instalacionite kanali; 
-oknata za liftovi; 
-okna na vrati; 
-otvoreni parkirali{ta 
-podzemni rezervoari 
-objekti za{titeni kako kulturno 
nasletstvo. 
 
(2) Za agro berzi, otkupno distributivni 
centri ili pazari, visina na tro{ocite 
za ureduvswe na grade`no zejmi{te, vo 
zavisnost od stepenot na uredenost na 
grade`no zejmi{te, se presmetuva na 
50% od vkupno presmetanata povr{ina. 
(3) Za objektite od grupa na klasi na 
nameni G-proizvodstvo, distribucija i 
servisi, visinata na tro{ocite za 
ureduvawe na grade`noto zejmi{te 
nemo`e da bide povisoka od 30% od 
visinata na prose~nata neto plata vo 
Republika Severna Makedonija za 
poslednata godina.  
 
IV.FINANSIRAWE NA UREDUVAWE 
NA GRADE@NO ZEMJI[TE  
 

^len 14 

5.Për stacion të pompës së benzinës dhe 
përmbajtjet e saja përcjellëse 
(shoqëruese)-shitore, kafeteri dhe 
restorane, auto servise, auto sallone ose 
lokale  ndihmëse): 
 
-lokale shitëse të stacinove të pompave të 
benzinës                                               1.0 
-lokale shërbyese të stacioneve të pompave 
të benzinës                                           1.0 
 
6.Për objekte të grupit të klasave për 
destinim B5-komplekse turistike dhe 
hotelierike, komplekse hotelierike dhe 
pushimore dhe për objekte nga grupi i 
klasave për destinim A 4- hotel, motel, 
shtëpi malore dhe shtëpi gjyetarie: 
 
-të gjithë lokalitetet                               0.05 
(1) Në hapësiren e re shfrytëzuese që do të 
ndërtohet në pajtim me projekt 
documentacionin e vërtetuar, nuk llogariten 
hapsirat e: 
-kanaleve të instaluara; 
-hapsirave për asenshor; 
-hapsirave për derë; 
-parkingeve të hapura; 
-rezervoareve nëntokësore; 
-objekteve të mbrojtura si trashigimi 
kulturore; 

 
(2) Për agro bursë, qendrat grumbulluese 
distribuese ose tregje, lartësia e 
shpenzimeve për regullimin e tokës 
ndërtimore, në varësi nga shkalla e 
regullsisë së tokës ndërtimore, llogaritet në 
50% nga e gjithë hapsira e llogaritur. 
(3) Për objektet nga grupi i klasave për 
destinim G-prodhim, distribuim dhe servisim, 
lartësia  e shpenzimeve për rregullimin e 
tokës ndërtimore nuk mund të jetë më e lartë 
se 30% nga lartësia  e mesatares të rrogës 
neto në Republikën e Mаqedonisë  së Veriut 
për vitin e fundit. 
  
 
IV.FINANCIMI I RREGULLIMIT TË TOKËS 
NDËRTIMORE  
 

Neni 14 
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Sredstvata za ureduvawe na grade`no 
zemji{te se obezbeduvaat od slednite 
izvori: 

-Nadomest za ureduvawe na grade`no 
zemji{te;  
-Sredstva od Buxetot na osniva~ot; 
-Samopridones;  
-Donatorstvo i 
-Drugi sredstva utvrdeni so zakon. 

 
A.    PRIHODI:  
1.Nadomest za ureduvawe na grade`no 
zemji{те                     10.000.000,00 den. 

 
2.  Sredstva od samoprodones 

2.000.000,00den. 
 
Vkupno                       12.000.000,00 den. 
 
B. RASHODI: 
Infrastruktura         9.500.000,00 den. 
 
Izgrabotka na urbanisti~ka 
dokumentacija               2.500.000,00 den. 
 
      Vkupno              12.000.000,00  den. 
 

^len 15 
Ova Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik  na op{tina Tearce “. 
 
 
br.nr.13-1686/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
  
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mjetet për rregullimin e tokës ndërtimore 
sigurohen nga këto burime:  
 

-Kompenzimi për rregullimin e tokës 
ndërtimore; 
-Mjete nga Buxheti i themeluesit;  
-Vetkontributi i qytetarëve; 
-Donacionet e ndryshme; 
-Mjete të tjera të përcaktuara me ligj. 

 
A.   TË HYRAT:  
1.Kompenzim për rregullimin e tokës 
ndërtimore                   10.000.000,00 den.  
 
2.Mjetet nga vetkontributi i qytetarëve   
2.000.000,00den. 
 
Gjithsejt                     12.000.000,00 den. 
     
B. SHPENZIMET: 
Infrastrukturë               9.500.000,00 den. 
 
Përpilimi i dokumentacioneve urbanistike  
                                      2.500.000,00 den. 
                                                                                                                                                                                                                                           
Gjithsejt                      12.000.000,00 den. 
 

Neni 15  
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare  të 
komunës së Tearcës”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za донесување 
на Programata za uli~no osvetluvањe 
za 2022 godina. 

 
   
 

 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Programata za uli~no osvetluvањe 
za 2022 godina, br.13-1687/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1687/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 

Programës për ndriçim publik për vitin 2022. 
 

 
 
 
 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për ndriçim publik për vitin 2022, 
nr.13-1687/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
 

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za donesuvawe Programata za uli~no 
osvetluvањe za 2022. 

 

 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce ja donese 
Programata za uli~no osvetluvањe za 
2022 godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1687/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për miratimin e 
Programës për ndriçim publik për vitin 2022. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për ndriçim publik për vitin 2022. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM”, br.05/2002) i ~len 43 od 
Statutot op{tina Tearce, (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 
09/11, 04/19 I 04/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana 
na den 17.12.2021 godina, donese: 
 

P R O G R A M A 
za uli~no osvetluvањe za 2022 godina. 

 
Javnoto osvetluvањe vo site naseleni 
mesta na op{tina Tearce i vo tekot na 
ovaa godina }e se odr`uva vo nivo za 
normalno funksionirањe. 
 
Za tekovnoto odr`uvањe }e se 
prevzemat slednite aktivnosti: 
 
1.Ќе се продолжи со интервенции во 
трафостаниците каде што има потреба 
да се избегнат постоечки дефекти и ќе се 
интервенира за избегнување на дефекти 
кои ќе настанат. 

 
2.Во текот на целата година ќе се 
интервенира на мрежата за јавно 
осветлување во сите населени места по 
потреба, при што ќе се избегнат сите 
дефекти како што се: поправка на сите 
постоечки арматури, замена на 
запалените светилки, заштитно стакло и 
други потребни материјали. 
 

Priorite }e bide javnoto osvetluvawe 
pokraj trotoarot i zamena na izgoreni 
led svetilki. 
 
3.I vo tekot na ovaa godina }e se 
investira vo pro{iruvањe na mre`ata 
na javnoto osvetluvањe na lokalnite 
pati{ta kade nema mre`a za javno 
osvetluvањe, istata }e zavisi od 
obezbedenite finansiski sredstva. 
 
4.Kriterium za primarno odr`luvањe 
na javnoto osvetluvањe }e bide brojot 
na `iteli во таа населба. 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje  
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”,nr.05/2002) 
dhe nenit 43 të Statutit të komunës së 
Tearcës (”Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021, miratoi:   
 
 

P R O G R A M Ë 
për ndriçim publik për vitin 2022. 

 
Ndriçimi publik në të gjitha vendbanimet e 
komunës së Tearcës edhe këtë vit do të 
mirëmbahet në nivel të funksionimit normal 
sikurse vitet e mëparshme. 
 
Për mirëmbajtjen e rregullt do të ndërmerren 
këto aktivitete: 
 
1.Do të vazhdohet me intervenimet në 
trafostacione ku paraqitet nevoja e evitimit të 
defekteve që ekzistojnë dhe do të 
intervenohet në evitimin e defekteve që do të 
paraqiten. 
 
2.Gjatë tërë vitit do të intervenohet në rrjetin 
e ndriçimit publik në të gjitha vendbanimet 
sipas nevojës, me atë që do të evitohen të 
gjitha defektet e paraqitura siç janë: sanimi i 
të gjitha armaturave ekzistuese, ndërrimi i 
poçave të djegura, qelqëve mbrojtës dhe 
materialeve tjera të nevojshme. 
 
 
Prioritet do jetë ndriçimi publik përgjatë 
trotoarit dhe zëvendësimi i led llambave të 
djegura. 
 
3.Edhe gjatë këtij viti do të investohet në 
zgjerimin e rrjetit të ndriçimit publik në rrugët 
lokale në të cilat nuk ka rrjet të ndiçimit 
publik që do të varret nga sigurimi i mjeteve 
financiare. 
 
 
4.Kriter për mirëmbajtjen primare të ndriçimit 
publik është numri i banorëve në atë lagje. 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

42 

 

5.Za odr`uvањe vo funksionalna 
sostojba na javnoto osvetluvањe se 
anga`irani dve profesionalni 
rabotnici od strana na op{tina. 
 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce ja 
sproveduva ovaa Programa. 
 
Ova Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 

 
 
br.nr.13-1687/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.Për mirëmbajtjen në gjendje funksionale të 
ndriçimit publik janë angazhuar dy punëtor 
profesional nga ana e komunës. 
 
 
Këtë Program e realizon kryetari i komunës 
së Tearcës. 
 
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Годишна Programa за финансирање 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2022 г. 

 
   
 
 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Годишната Programa за финансирање 
на изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2022 г., 
br.13-1688/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1688/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës vjetore për financimin e përpilimit 
të planeve urbanistike në territorin  e 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
 
 
 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës vjetore për financimin e përpilimit 
të planeve urbanistike në territorin e 
komunës së Tearcës për vitin 2022, nr.13-
1688/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za donesuvawe годишна Programa за 
финансирање изработка на урбанистичи 
планови во подрачјето на општина 
Теарце за 2022 г. 
 

 
1.Sovetot na op{tina Tearce ja donese 
годишна Programa за финансирање 
изработка на урбанистичи планови во 
подрачјето на општина Теарце за 2022 г. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1688/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës vjetore për 
financimin e përpilimit të planeve urbanistike 
në territorin  e komunës së Tearcës për vitin 
2022. 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën vjetore për financimin e përpilimit 
të planeve urbanistike në territorin  e 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Врз основа на член 40 од Закон за 
урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна 
Македонија”, бр.32/20), член  62  од Закон 
за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“, бр.05/02) и член 2 од Статутот на 
општина Теарце („Службен гласник на 
општина Теарце, бр.03/07, 09/11, 04/19 и 
05/21), Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на ден 17.12.2021 
година, донесе: 
    

ГОДИШНА ПРОГРАМА 
за финансирање на изработка на 

урбанистичи планови во подрачјето на 
општина Теарце за 2022 г. 

                                                  
ВОВЕД: 
Со овaа програма се уредуваат: 
1.Изворите на финансирање на 
Програмата. 
2.Средства наменети за изработка на 
урбанистички планови. 
3.Динамика за извршување на 
Програмата. 
4. Преодни и завршни одредби. 

 
1.ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА. 
 
Изработката на урбанистичките планови 
од оваа Програма се финансира од 
буџетот на општината, буџетот на 
Република Северна Македонија, како и од 
страна на заинтересирани правни и 
физички лица. 
 
Финансирањето на изработката на 
урбанистичките планови од страна на 
заинтересирани физички и правни лица 
се врши со постапката за поднесување на 
иницијатива од членот 39 од законот за 
урбанистичко планирање, при што кон 
иницијативата подносителот приложува и 
изјава за подготвеност за финансирање 
на изработката на урбанистичкиот план и 
за износот на средствата за таа намена.  
Износот се пресметува преку површината 
на планскиот опфат и вредноста на 
работите изразена во единица површина 

Në bazë të nenit  40 nga Ligji për planifikim 
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.32/20), neni 62 
nga Ligji për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/02) dhe nenit 2 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur me datë 
17.12.2021, miratoi: 
   
 

PROGRAMË VJETORE 
për financimin e përpunimit të planeve 
urbanistike në territorin  e komunës së 

Tearcës për vitin 2022. 
  
HYRJE : 
Me këtë Program rregullohen: 
1.Burimet për financimin e Programës. 
 
2.Mjete të caktuara për përpunimin e 
planeve urbanistike. 
3.Dinamika për zbatimin e Programës. 
 
4.Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare.         

 
1.BURIMET PËR FINANCIMET E 
PROGRAMËS. 
 
Hartimi i planeve urbanistike nga kjo 
Programë financohet nga buxheti i komunës, 
buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, si dhe nga persona juridikë dhe fizikë 
të interesuar. 
 
 
Financimi i përpunimit të planeve urbanistike 
nga personat e interesuar fizikë dhe juridikë 
bëhet me procedurën e paraqitjes së 
iniciativës nga neni 39 i Ligjit për planifikim 
urbanistik, ku parashtruesi i bashkëngjit 
nismës deklaratë për gatishmërinë për 
financimin e përpunimit të planin urbanistik 
dhe shumën e mjeteve për këtë qëllim. 
 
 
Shuma llogaritet përmes sipërfaqes së 
objektit planor dhe vlerës së punimeve të 
shprehur në njësi sipërfaqe sipas tarifës nga 
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според тарифникот од членот 81 од 
Законот за урбанистичко планирање. 
Средствата се уплаќаат на сметка на 
изработувачот на планот согласно 
динамиката утврдена во договорот, по 
вградувањето на иницијативата во 
годишната програма и најдоцна до 
донесување на планот. 
 
2.СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ 
 
Територијалниот опфат на oпштина 
Теарце е составен од 13 населени места. 
 
Со цел да се обезбеди уредување и 
хуманизација на просторот како и 
заштита и унапредување на животната 
средина и природата за 2022 година за 
урбанистичко планирање на просторот 
предвидени се средства во износ од 
23.490.000,00 денари. 
 
Расходите за реализација на 
урбанистичките планови се однесуваат 
на следните  планирани 
 
а).Изработка на урбанистички планови 
за селo: 
 
1.Урбанистички план за село Пршовце, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од 120 ха, во 
вредност од 1.800.000,00  денари. 
 
2.Урбанистички план за село, Глоѓи, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина  до 115 ха, во 
вредност од  1.725.000,00 денари.  
 
3.Урбанистички план за село, Одри, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина  до 172 ха, во 
вредност од  2.580.000,00 денари. 
 
4.Урбанистички план за село, Нераште, 

neni 81 i Ligjit për planifikim urbanistik.  
Mjetet paguhen në llogarinë e përpiluesit të 
planit në përputhje me dinamikën e 
përcaktuar në kontratë, pas përfshirjes së 
iniciativës në programin vjetor dhe më së 
voni deri në miratimin e planit. 
 
 
 
2.МЈЕТЕ ТË CAKTUARA PËR PUNIMIN E 
PLANEVE URBANISTIKE 
  
 
Komuna e Tearcës përfshijnë territorin e 
përbërë nga 13 vendbanime. 
 
Me qëllim që të sigurohet rregullimi dhe 
humanizimi i hapësirës si dhe mbrojtja dhe 
përparimi i mjedisit jetësor dhe natyrës për 
vitin 2022 për planifikimin urbanistik të 
hapësirave janë të parapara mjete në 
shumën  23.490.000,00 denarë. 
 
 
Shpenzimet për realizimin e planeve 
urbanistike janë planifikuar si vijon: 
 
 
a).Përpilimin e planeve urbanistike për      
fshat: 

 
1.Plan urbanistik për fshat Përshevc, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 120 ha, me vlerë rreth 
1.800.000,00 denarë. 
 
2.Plan urbanistik për fshat, Gllogjë, në pajtim 
me Ligjin për planifikim urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.32/20 për sipërfaqe deri 
115 ha, me vlerë rreth 1.725.000,00 denarë.  
 
 
3.Plan urbanistik për fshat Odër, në pajtim 
me Ligjin për planifikim urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.32/20) për sipërfaqe deri 
172 ha, me vlerë rreth 2.580.000,00 denarë. 
 
 
4.Plan urbanistik për fshat, Nerasht, në 
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согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од  250 ха, во 
вредност од  3.750.000,00 денари. 
 
5.Урбанистички план за село, Слатино, 
согласно  Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од 200 ха, во 
вредност од  3.500.000,00 денари. 
 
6.Урбанистички план за село, Теарце, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од 250 ха, во 
вредност од  3.750.000,00 денари. 
 
7.Урбанистички план за село, Доброште, 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ”, 
бр.32/20) за површина од 250 ха, во 
вредност од  3.750.000,00 денари. 
 
б).Урбанистички план за вон населено 
место. 
 
1).Изработка и донесување на 
урбанистички план за вон населено место 
за:Доброште, Слатино, Нераште, 
Пршовце, Непроштено, Лешок и Теарце, 
ќе се покрене по индивидуално барање 
на заинтересираните страни. Вкупната 
површина за обработка и донесување на 
урбанистичкиот план за вон населено 
место, за покрени иницијативи од правни 
или физички лица, ќе биде 150 ха, и ќе се 
финансираат од заинтересираните 
страни. 
 
3.ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА 
 
Урбанистичките планови се донесуваат 
согласно Законот за урбанистичко 
планирање, со почитување на законските 
одредбите, законските рокови и 
добивање на предходна согласност од 
надлежните институции. 
 
4.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 250 ha, me vlerë rreth  
3.750.000,00 denarë. 

 
5.Plan urbanistik për fshat, Sllatinë, në pajtim 
me Ligjin për planifikim urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.32/20) për sipërfaqe prej 
200 ha, me vlerë rreth  3.500.000,00 denarë. 
 
 
6.Plan urbanistik për fshat, Tearcë, në pajtim 
me Ligjin për planifikim urbanistik (“Gazeta 
zyrtare e RMV”, nr.32/20) për sipërfaqe prej 
250 ha, me vlerë rreth  3.750.000,00 denarë. 
 
 
7.Plan urbanistik për fshat, Dobrosht, në 
pajtim me Ligjin për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e RMV”, nr.32/20) për 
sipërfaqe prej 250 ha, me vlerë rreth 
3.750.000,00 denarë. 
 
b).Plane urbanistike për jashtë 
vendbanimit. 
 
1).Përpunimin edhe sjelljen e planit 
urbanistik për jashtë venbanimit 
për:Dobrosht, Sllatinë, Nerasht, Përshevc, 
Tearcë, Neproshten dhe Leshkë do të 
inicohet sipas kërkesës individuale të palëve 
të interesuara.Sipërfaqja e përgjithshme e 
përpunimit dhe e sjelljes së planit urbanistik 
për jashtë vendbanimit, për iniciativë të 
ngritur nga personi juridik ose fizik, do jetë 
150 ha., dhe do të financohet nga palët e 
interesuara. 
 
 
3.DINAMIKA PËR REALIZIMIN E 
PROGRAMËS 
  
Planet urbanistike miratohen në bazë të Ligjit 
për planifikim urbanistik, duke respektuar 
dispozitat ligjore, afatet ligjore dhe duke 
marrë pëlqimet paraprake nga insitucionet 
përkatëse. 
 
 
4.DISPOZITAT KALIMTARE DHE 
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Реализацијата на ова Програмата ја 
врши Градоначалникот на општина 
Теарце, преку одделението за 
урбанизам, животна средина, комунални 
дејности, сообраќај и патишта. 
 
Овa гodi{na Пrograma  влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен  гласник на oпштина Теарце’’.  
 
br.nr.13-1688/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë      
 

Cовет на општина Теарце 
                         Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PËRFUNDIMTARE 
 
Realizimin e kësaj Programe e bën Kryetari i 
komunës së Tearcës nëpërmjet 
departamentit për urbanizëm, mbrojtje të 
mjedisit jetësor, veprimtari komunale, 
komunikacion dhe rrugë. 
  
Kjo Programë vjetore hyn në fuqi ditën e tetë 
nga dita e shpalljes në ,,Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës’’. 
 
 
 
    
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za донесување 
na оperativen Plan za zimsko 
odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
vo naselenite mesta na podra~jeto na 
op{tina Tearce za 2021/2022 god. 
 

 
   

1.Se objavuva Zaklu~okot zа донесување 
na оperativen Plan za zimsko 
odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici 
vo naselenite mesta na podra~jeto na 
op{tina Tearce za 2021/2022 godina, 
br.13-1689/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1689/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Planit оperativ për mirëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave në vendbanimet 
e territorit të komunës së Tearcës për vitin 
2021/2022. 
 
 
 

 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e Planit 
оperativ për mirëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave në vendbanimet 
e territorit të komunës së Tearcës për vitin 
2021/2022, nr.13-1689/1 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
  

 
2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za донесување оperativen Plan za 
zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta 
i ulici vo naselenite mesta na 
podra~jeto na op{tina Tearce za 
2021/2022 god. 
 
 

1.Sovetot na  op{tina Tearce donese 
operativen Plan za zimsko odr`uvawe 
na lokalni pati{ta i ulici vo 
naselenite mesta na podra~jeto na 
op{tina Tearce za 2021/2022 god. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1689/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Planit оperativ për 
mirëmbajtjen dimërore të rrugëve lokale dhe 
rrugicave në vendbanimet e territorit të 
komunës së Tearcës për vitin 2021/2022. 
 
 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Planin operativ për mirëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave në vendbanimet 
e territorit të komunës së Tearcës për vitin 
2021/2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v.  
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Vrz osnova na ~len 12 od Zakonot za 
javna ~istota (”Slu`ben vesnik na RM”, 
br.111/2008, 64/2009, 88/10, 114/10, 23/11, 
53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16 i 
”Slu`ben vesnik na RSM”, br.122/21) i 
~len 36 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 17.12.2021 godina, 
donesuva:   
       

OPERATIVEN PLAN 
za zimsko odr`uvawe na lokalni 
pati{ta i ulici vo naselenite mesta na 
podra~jeto na op{tina Tearce za 
2021/2022 god. 

 
Za uspe{no oddr`uvawe na lokalnite 
pati{ta i ulicite na podra~jeto na 
op{tina Tearce vo zimskite uslovi za 
za{tita od sle`ni lavini, nameti i 
luni, op{tina Tearce }e anga`ira 
kompanija so sodvetna mehanizacija i 
oprema za zimsko oddr`uvawe. 
 
^istotewata na lokalnite pati{ta i 
ulici na podra~jeto na op{tina 
Tearce}e se vr{i vo slu~aj da ima 
pogolemi sne`ni nameti od 10 cm, i }e 
se frli industriska sol koga ima 
golomrazica. 
^isteweto na mestata pred delovnite 
objekti i ulicite kade {to ne mo`e da 
vleze mehanizacija }e go vr{at samite 
gra|ani. 
Op{tina Tearce }e rakovodi so 
izvr{uvawe na zada~ite i }e vr{i 
nadzor na kvalitetot na izvr{enite 
raboti okolu zimskoto odr`uvawe. 
 
Firmata zadol`ena za zimsko 
odr`uvawe e dol`na ma{inite i 
profesionalnata ekipa da gi ima 
sekoga{ ispravni i spremni za brza 
intervencija. 
Anga`irawe na mehanizacija za zimsko 
odr`uvawe na lokalnite pati{ta i 
ulici za zimska sezona 2021/2022 koi se 
vo nadle`nost na op{tina Tearce }e se 

Në bazë të nenit 12 të Ligjit për pastërtinë 
publike (”Gazeta zyrtare e R.M.”, 
nr.111/2008, 64/2009, 88/10, 114/10, 23/11, 
53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15, 31/16 
dhe ”Gazeta zyrtare e RMV”, nr.122/21) dhe 
nenit 36 të Statutit të komunës së Tearcës 
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës”, 
nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 17.12.2021 miratoi: 
 
 

PLAN OPERATIV 

për mirëmbajtjen dimërore të rrugëve lokale 
dhe rrugicave në vendbanimet e territorit të 
komunës së Tearcës për vitin 2021/2022. 
  
 

Për mirëmbajtje të rregullt të rrugëve lokale 
dhe rrugicave në territorin e komunës së 
Tearcës në kushte dimërore për mbrojtje nga 
rrëshqitjet e borës dhe grumbullimet e borës, 
komuna e Tearcës do të angazhoj kompani 
me mekanizëm dhe paisje adekuate për 
mirëmbajtje dimërore. 
 
Pastrimi i rrugëve lokale dhe rrugicave në 
territorin e komunës së Tearcës do të kryhet 
në raste kur do të ketë borë me trashësi mbi 
10 cm dhe do të hudhet kryp industriale nëse 
ka ngricë. 
 
Pastrimin e vendeve para objekteve afariste 
dhe rrugicave ku nuk do të mund të hyjnë 
makinat, do ta kryejnë vet qytetarët. 
 
Komuna e Tearcës do të udhëheq me 
kryerjen e detyrave dhe do të kryej 
mbikqyrjen e kualitetit të punëve të kryera 
rreth mirëmbajtjes dimërore. 
 
Ndërmarrja që do të mirëmbajë rrugët gjatë 
kohës së dimrit është e obliguar që makinat 
dhe ekipin profesionale t’i ketë çdoherë në 
gjendje të rregullt dhe e gatshme për 
intervenim të shpejt. 
Angazhimi i makinerisë për mirëmbajtje 
dimërore të rrugëve lokale për sezonin 
2021/2022 të cilat janë në kompetencë të 
komunës do të kryhet nga ndërmarrja e cila 
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vr{i od strana na kompanijata koja e 
zadol`ena za zimsko odr`uvawe na 
lokalnite pati{ta i ulici. 
 
Odr`uvaweto na lokalnite pati{ta i 
ulici }e se vr{i vo ramni~arskite 
sela: Nepro{teno, Le{ok, Slatina, 
Tearce, Pr{ovce, Glo|i, Dobro{te, 
Odri i Nera{te a vo ridsko-
planinskiot predel }e se odr`uvaat 
slednite lokalni pati{ta: lokalniot 
pat od s.Le{ok do s.Varvara; lokalniot 
pat od s.Le{ok do s.Brezno; lokalniot 
pat od s.Glo|i do s.Jelo{nik i 
lokalniot pat od s.Odri do s.Prce. 
Redovno odr`uvawe }e ima i pokraj 
trotoarot od s.Nepro{teno do s.Odri. 
 
Anga`irawe specijalna ma{ina-vozilo 
za ~istewe na sneg opremeno so sne`en 
plug i tovarna solarka za frlawe na 
industriska sol i rizla. 
Industriska sol mora da odgovara na 
propi{anite standardi i istata treba 
da bide granuliran rizla od 2-4 mm. 
 
Baraweto do kompanijata koja }e se 
anga`ira za zimsko odr`uvawe na 
lokalnite pati{ta i ulici se 
podnesuva od op{tina na eden od 
slednite na~ini: 
-pismena forma vo adresa na kompanija; 
-elektronska adresata na kompanijata. 
 

Op{tina }e proveruva i ispla}a samo 
potro{ena koli~ina sol, odnosno rizla, 
a kompanijata e dol`en istata da ja ima 
vo dovolni koli~ini na svojot plac, 
najmalce pet dena pred otpo~nuvawe na 
zimskata sezona. 
]e se proveruvaat i ispla}aat samo 
efektivnite rabotni ~asovi, a 
profesionalnite lica na kompanijata 
mora da izleze na teren i otpo~ne so 
rabota vo maksimalen rok od 1 ~as po 
baraweto od strana na op{tinata. 
  
Napravenite tro{oci za zimsko 
od`uvawe na lokalnite pati{ta i 
ulici }e gi isplati op{tina Tearce vrz 

është përgjegjëse për mirëmbajtje e rrugële 
lokale dhe rrugicave. 
 
 
Mirëmbajtja do të kryehet në rrugët lokale 
dhe rrugicat në fshtrat: Neproshten, Leshkë, 
Sllatinë, Tearcë, Përshefc, Gllogjë, Dobrosht, 
Odri dhe Nerasht, ndërsa në viset malore do 
të mirëmbahen rrugët lokale vijuese: rruga 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Varvarë; rruga 
lokale nga f.Leshkë deri në f.Breznë; rruga 
lokale nga f.Gllogjë deri në f.Jeloshnik dhe 
rruga lokale nga f.Odër deri në f.Përc. 
 
 
Mirrëmbajtje të rregullt do të këtë edhe 
përgjatë trotoarit nga f.Neproshten deri në 
f.Odër. 
Angazhimi i makinerisë speciale-automjet 
për pastrim të borës të pajisur me çarës bore 
dhe kazanit për kripë, për hedhje të kripës 
industriale dhe rrërrës. 
Kripa industriale patjetër të përputhet me 
standardet e parashikuara dhe e njëjta duhet 
të jetë e imët prej 2-4 mm. 
 
Kërkesa deri të ndërmarrja e cila do të 
angazhohet për mirrëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave dorëzohet nga 
komuna në njërën nga mënyrat e 
mëposhtme: 
-formë të shkruar në adresë të kompanisë; 
-adresës elektronike të kompanisë. 
 
Komuna do të vërtetoj dhe paguaj vetëm 
sasinë e kripër së harxhuar, gjegjësisht 
rrërës, ndërsa ndërmarrja obligohet të njëjtën 
ta ketë në sasi të mfaftueshme në depon e 
saj, më së paku pesë ditë para fillimit të 
sezonit dimëror. 
Do të vërtetohen dhe paguhen vetëm orët 
efektive të punës, ndërsa personat 
profesional të kompanisë patjetër të dalin në 
terren dhe të filloj me punë në afat maksimal 
prej 1 ore pas kërkesës së komunës. 
 
 
Harxhimet e bëra për mirëmbajtjen dimërore 
të rrugëve lokale dhe rrugicave do t’i paguaj 
komuna e Tearcës në bazë të kontratës së 
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osnova na sklu~en dogovor. 
Za sproveduvawe na Operativniot plan 
op{tina Tearce }e odvoji sredstvata od 
Direkcija za dr`avni pati{ta. 
Gradona~alnikot na op{tina se 
ovlastuva da donese prioritetna lista 
za odr`uvawe na ulicite na lokalnite 
pati{ta vo op{tina Tearce i da 
odreduva ovlasteno lice koja treba da 
ja kontrolira rabotite na kompanijata 
koja }e ja zema javnata nabavka. 
 
Ovoj operativen Plan vleguva vo sila 
osmiot den od denot na objavuvawe na 
”Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”.  

 
br.nr.13-1689/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 

 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lidhur. 
Për zbatimin e Planit operativ, komuna e 
Tearcës do të ndajë mjete të lëshuara nga 
Drejtoria për rrugë shtëtërore.   
Kryetari i komunës autorizohet të sjell listë 
prioritare për mirëmbajtjen dimërore të 
rrugëve lokale dhe rrugicave në komunën e 
Tearcës si dhe të caktoj person përgjegjës 
që do të mbikqyr punët e ndërmarrjes që do 
të fitoj furnizimin publik. 
 
 
Ky Plan operativ hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës e Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2022 година. 

 
 

 
   

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2022 година, br.13-
1690/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1690/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës të inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
 
 

 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës të inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2022, nr.13-
1690/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       

Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za donesuvawe Програмата на градежна 
инспекција на општина Теарце за 2022 
година. 
 
 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce ja donese 
Програмата на градежна инспекција на 
општина Теарце за 2022 година. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1690/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës të inspeksionit 
ndërtimor të komunës së Tearcës për vitin 
2022. 
 
 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën e inspeksionit ndërtimor të 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 godina 
donese: 

ПРОГРАМА  
на градежна инспекција на општина 

Теарце за 2022 година. 

 
Овластениот градежен инспектор, 
инспекциски надзор,постапката за 
вршење на инспекцискиот надзор и други 
прашања кои се однесуваат на 
инспекцискиот надзор, врши врз основа 
на Законот за градење и подзаконските 
акти за спроведување на Законот. 
Со оваа Програма се планираат месечни 
активности на овластениот градежен 
инспектор преку редовен, вонреден и 
контролен инспекциски надзор кои 
преставуваат основ за примена на 
инспекциските мерки во согласност со 
законите. Од тука, планираните 
активности поделени се во една 
временска рамка со што ќе се овозможи 
реализирање на истите во текот на 
целата календарска година. 
Во водењето на постапката, односно во 
спроведувањето на инспекцискиот 
надзор ќе се применуваат одредбите од 
Законот за општа управна постапка 
(“Службен весник“, бр.38/05 110/08), 
постапките предвидени со материјалните 
закони како и одредбите од Законот за 
инспекциски надзор. 
 

Јануари 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по барање и службено 
должност. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки. 
 

Февруари 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15  të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 

 

PROGRAMË 
të inspeksionit ndërtimor të komunës së 

Tearcës për vitin 2022. 
 
Inspektori i autorizuar i ndërtimit, mbikëqyrja 
inspektuese, procedura e realizimit të 
mbikëqyrjes inspektuese dhe çështje të tjera 
që kanë të bëjnë me mbikëqyrjen 
inspektuese, i kryen në bazë të ligjit të 
ndërtimit dhe akteve nënligjore për realizimin 
e ligjit.  
Me këtë program planifikohen aktivitetet 
mujore të inspektorit të autorizuar të 
ndërtimit përmes mbikëqyrjes së rregullt, të 
jashtëzakonshme dhe kontrolluese, që 
paraqesin bazën e zbatimit të masave 
inspektuese në pajtim me ligjet.  
Prandaj, aktivitetet e planifikuara janë të 
shpërndarë në kornizën ligjore për t’u 
mundësuar realizimi i tyre gjatë tërë vitit 
kalendarik. 
 
Në zhvillimin e procedurës, respektivisht 
realizimin e mbikëqyrjes inspektuese do të 
zbatohen dispozitat e ligjit për procedurë të 
përgjithshme administrative (“Gazeta 
zyrtare”, nr.38/05, 110/08), procedurat e 
parapara me ligjet materiale si dhe dispozitat 
e ligjit për mbikëqyrje inspektuese.  
 
 
Janar  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje kontrolluese në departament mbi 
procedimin e kërkesave dhe obligimi zyrtar.  
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen dhe për të cilat ka 
fletparaqitje nga palët. Pranimi i palëve. 
 
Shkurt  
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Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по барање и службено 
должност. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки. 
 
Март 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кои се градат без одобрение за градење. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. Прием на 
странки. 
 

Април 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. Прием на странки 
 
Мај 
Редовен инспекциски надзор во 

Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje kontrolluese në departament mbi 
procedimin e kërkesave dhe obligimi zyrtar.  
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen dhe për të cilat ka 
fletparaqitje nga palët.Pranimi i palëve. 
 

Mars  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen e për të cilat ka fletparaqitje 
nga palët. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. Pranimi i 
palëve. 
 
Prill 
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët.Pranimi i palëve. 
 

Maj  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
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Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 
Јуни 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странк 
 

Јули 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобрениe за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 

departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Qershor  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Korrik  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
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Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Август 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Септември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки  
 
Октомври 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Gusht 
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Shtator  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Tetor  
Mbikëqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
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Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Ноември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат со одобрение за градба. 
Редовен инспекциски надзор кај правни 
субјекти кои ги изведуваат градежните 
работи. 
Редовен инспекциски надзор над објекти 
кои се градат без одобрение за градење. 
Контролен надзор кај субјектите кои беа 
опфатени со редовен надзор. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 

Декември 
Редовен инспекциски надзор во 
Одделението за урбанизам и комунални 
дејности над издадени одобренија за 
градба. 
Контролен надзор во Одделението за 
постапување по забелешки. 
Инспекцискиот надзор овластените 
инспектори во текот на 2020 година ќе го 
вршат согласно оваа програма, како и по 
писмена наредба од Градоначалникот на 
општината. 
Редовен инспекциски надзор над објекти  
кој се градат за кои имат пријави од 
странки. 
Прием на странки 
 
Инспекциските служби редовно ќе ја 
информираат јавноста за утврдените 

Mbikëqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikëqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Nëntor  
Mbikqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese mbi 
objektet që ndërtohen me leje ndërtimi.  
Mbikqyrje e rregullt inspektuese te subjektet 
juridike që i realizojnë punët ndërtimore. 
 
Mbikëqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen pa leje ndërtimi. 
Mbikqyrje kontrolluese tek subjektet e 
përfshira me mbikëqyrje të rregullt. 
Mbikqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen për të cilat ka fletparaqitje nga 
palët. 
Pranimi i palëve. 
 

Dhjetor  
Mbikqyrja e rregullt inspektuese në 
departamentin e urbanizmit dhe veprimtarive 
komunale mbi lejet e lëshuara të ndërtimit. 
 
Mbikqyrje kontrolluese në seksionin për 
procedim rreth vërejtjeve.  
Mbikqyrje inspektuese, inspektorët  e 
autorizuar gjatë vitit 2020 do ta kryejnë në 
pajtim me programin, si dhe mbi bazën e 
urdhëresës me shkrim të kryetarit të 
komunës. 
Mbikqyrje e rregullt inspektuese në objekte 
që ndërtohen e për të cilët ka fletparaqitje 
nga palët. 
Pranimi i palëve. 
 
Shërbimet e inspeksionit në mënyrë të 
rregullt do ta informojnë opinionin mbi 
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состојби кај субјектите на надзорот, при 
вршење на инспекцискиот надзор, како и 
за преземените инспекциски мерки 
доколку тоа е потребно заради заштита 
на животот и здравјето на луѓето или 
имотот или заради потешки нарушувања 
на јавниот интерес. 
 

 

Ovaa Програма vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvawe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-1690/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 
 

Совет на општина Теарце 
                            Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gjendjet e konstatuara tek subjektet e 
mbikëqyrjes, gjatë realizimit të mbikëqyrjes 
inspektuese, si dhe për masat e mara 
inspektuese, në qoftë se kjo është e 
nevojshme, me qëllim të mbrojtjes së jetës 
dhe shëndetit të njerëzve respektivisht 
pronës ose për shkak të çrregullimeve më të 
rënda të interesit publik. 
 
Kјо Programë  hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za usvojuvawe 
na Програмата за управување со отпад 
во општина Теарце за 2022 година. 

 
 

 
   

1.Se objavuva Zaklu~okot zadonesuvawe 
na Програмата за управување со отпад 
во општина Теарце за 2022 година, br.13-
1691/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1691/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për menaxhim me mbeturina në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 
 

 
 

 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për menaxhim me mbeturina në 
komunën e Tearcës për vitin 2022, nr.13-
1691/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 god. 
donese: 

 
Z A K L U ^ O K 

za donesuvawe Програмата за 
управување со отпад во општина Теарце 
за 2022 година. 
 
 
 

1.Sovetot na op{tina Tearce ja donese 
Програмата за управување со отпад во 
општина Теарце за 2022 година. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1691/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për menaxhim 
me mbeturina në komunën e Tearcës për 
vitin 2022. 
 
 
 

1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
Programën për menaxhim me mbeturina në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 

 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM", 
nr.05/02), nenit 25 të Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së 
Tearcës, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më 17.12.2021, miratoi: 
 

P R O G R A M Ë 
për menaxhim me mbeturina në komunën e Tearcës për vitin 2022 

    
Hyrje 

Në pajtim me nenin 19, paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për menaxhim me mbeturinat 
(„Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 123/12,147/13163/13, 
156/15 dhe 63/16) për realizimin e planeve të saja për menaxhim me mbeturinat, 
komunat  përpilojnë programe vjetore. Sipas  ligjit  për menaxhim me mbeturina kjo 
programë  duhet të jetë në pajtim me planin e Republikës së Maqedonisë se Veriut 
për menaxhim me mbeturina me planin për menaxhim me mbeturina të komunës së 
Tearcës si dhe me programet për menaxhim me mbeturinat të cilat i miraton 
administrata shtetërore kompetente për punët në lëmin e  mjedisit jetësor. 

Këshilli i komunës së Tearcës në muajin janar të vitit 2020 ka sjellë planin 
gjashtëvjeçar për menaxhimin me mbeturinat të komunës së Tearcës (2020-2025). 
Plani në  të njëjtin vit ka marrë pëlqimin nga Ministria për mjedis jetësor dhe 
planifikimin e hapësiror. 

Ky program është i përpiluar në pajtim me kërkesat e Ligjit për menaxhim me 
mbetiruna,në pajtim me strategjinë për menaxhim me mbeturinat të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (2008-2020), Planit nacional për menaxhim me mbeturinat 
(2009-20015) si dhe Planit për menaxhim me mbeturinat të  komunës së Tearcës 
(2020-2025). 

1. Vlerësimi i llojit dhe sasisë së llojeve të ndryshme të mbeturinave 
Në bazë të Planit për Menaxhim me Mbeturina, në territorin e Komunës së Tearcës 
për vitin 2021 pritet të krijohen 6064 ton mbeturina komunale. Nga mbeturinat e 
gjeneruara pritet  që 52% nga e njëjta të mblidhen në mënyrë të organizuar, të 
transportohen dhe hudhen në deponinë “Rusino”, në Gostivar. Përbërja në përqindje 
e fraksioneve të veçanta të mbeturinave mendohet se do jetë e njëjtë me atë që 
është dhënë në Planin për Menaxhimi me Mbeturina në Komunën e Tearcës.  
              
                  Tabela 1. Përbërja e mbeturinave 

Fraksioni Përfaqësimi 
% 

Sasia 
(ton) 

Mbeturina të 
degraduara 

32 1997 

Dru                     1 62 

Letër dhe karton 10,5 655 

Plastikë 10 620 

Qelq 3 189 

Tekstil 2 125 

Metal 2,8 175 

Paketim i përzier 3 187 
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Mbeturina të 
rrezikshme nga 
Amvisëria 

0,2 13 

Mbeturina interne dhe 
tjera mbeturina 

8,5 530 

Elemente të imët 27  1686 

GJITHSEJ               100 6239 

 

2.Masat / aktivitetet për realizimin e kërkesave të Planit për Menaxhim me 
Mbeturina 
a) Selektim i mbeturinave, përdorimi i sërishëm dhe riciklimi; 
Preferohet sjellja  e operatorit privat për organizimin e selektimit primar të 
mbeturinave. 
b) Kompostimi (përbërja) i mbeturinave të degraduara; 
Preferohet të zbatohet kampanjë publike për kompostim shtëpiak. 
 
3.Mënyra e realizimit të detyrimeve të personave fizikë dhe juridikë që të 
menaxhojnë me mbeturinat 
Të futet kadastër komunal të ndotësve ku të gjithë ata kapacitete industriale që 
krijojnë mbeturina të shënohen dhe në bazë të sasive vjetore të mbeturinave të 
krijuara të jenë të detyruara të dorëzojnë program vjetor për menaxhimin me 
mbeturinat. 
  
4.Masat dhe aktivitetet për selektim të mbeturinave, duke përfshirë edhe 
ndarjen e përbërësve të rrezikshëm nga mbeturinat 
Në bazë të planit për mbeturina propozohet vëndosja e operatorit privat për 
organizimin e selektimit primar të mbeturinave. 
 
5.Masat dhe aktivitetet për nxitjen e kompostimit të mbeturinave të degraduara  
Për pranimin e konceptit të shfrytëzimit të mbeturinave të degraduara, respektivisht 
kompostimit shtëpiak komuna do të zbatojë kampanjë publike për ngritjen e vetëdijes 
publike, e cila përmban: organizimin e prezentimeve publike, përgatitjen e materialit 
reklamues-propagandues (postera etj.), informimin përmes mediumeve publike, 
edukim për popullatën rinore. 
 
6.Mënyrat për edukim dhe për ngritje të vetëdijes publike të qytetarëve në 
lidhje me menaxhimin me mbeturinat 
Përpunimi i programit për ngritjen e vetëdijes publike, e cila do të përmbajë elemente 
të informimit të popullatës dhe edukim të disa kategorive të moshuara nga popullata 
për menaxhim adekuat të mbeturinave. 
 
7.Realizimi i detyrimeve për zvogëlimin e sasisë së mbeturinave bio-të 
degraduara që largohet nga deponitë 
 
Realizimi i detyrimeve për zvogëlimin e sasisë së mbeturinave bio– të degraduara që 
largohet nga deponitë, do të zbatohet permes edukimit të popullatës dhe përgatitje të 
dokumentacionit të projektit. 
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8.Mënyra e funksionimit të rrjetit të integruar për përpunimin dhe largimin e 
mbeturinave 
  Rrjeti i integruar për përpunimin dhe largimin e mbeturinave ende nuk është krijuar 
(lidhur). 
 
9.Realizimi i monitoringut dhe sistemit informativ në fushën e menaxhimit me 
mbeturina 
Monitorimi për vitin 2021 do të zbatohet me përmbushjen e pyetësorëve për 
identifikim dhe transport të mbeturinave, si dhe përgatitjen e raporteve vjetore për 
menaxhimin me mbeturina. Këto pyetsorë janë të detyrueshëm për operatorët që 
menaxhojnë me mbeturinat. 
 
10.Masa tjera të rëndësishme për realizimin e Planit për Menaxhim me 
Mbeturina 
   Pastrim i deponive të egra dhe rikultivimi i tyre. 
 
                         Tabela 2. Aktivitete për 2021 

Akcione të planit 
 

  Aktivitete Mjete financiare 
      (Denarë) 

Raport vjetor për 
vitin paraprak (2020) 

Përgatitje dhe dërgim / 

Pastrimi i deponive 
të egra 

   5000м2 1.500.000 

Menaxhim regjional 
me mbeturina-
Regjioni i Pollogut 

Përgatitje, informim dhe 
kampanjë me 
popullatën 

  900.000 

Ngitja e vetëdijes 
publike 

Përgatitje e programës 
për ngritjen e vetëdijes 

 200.000 

Programi vjetor për 
vitin 2021 

Përgatitje dhe dërgim / 

GJITHSEJT  2.600.000 

 
Përpiloj: Salajdin Zeqiri-inspektor për mjedis jetësor. 
 
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

   nr.13-1691/2  
   17.12.2021  
       Tearcë                                           

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben vesnik 
na RM“, br.05/2002) и ~len 25 od Статутот на општина Теарце („Службен 

гласник на општина Теарце, бр.03/07, 09/11, 04/19 и 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce na sednicata odr`ana na den 17.12.2021 godina, donese: 
       

ПРОГРАМА 
за управување со отпад во општина Теарце за 2022 година. 

          
Вовед        
Согласно член 19,алинеа 1 точка 2 од Законот за управување со отпад 
(“Сл.весник на РМ”, бр. 68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 123/12,147/13163/13, 
156/15 и 63/16) за реализација на плановите за управување со отпад 
општините изготвуваат годишна прогама. Според законот за управување со 
отпад  оваа програма треба да биде во согласност со планот за управување со 
отпад на Република Северна Македонија, со планот за управување со отпад на 
општина Теарце и со програмите за управување со отпад кои ги одобрува 
органот на државна управа надлежен за работите од областа на животна 
средина. 
Советот на општина Теарце во месец јануари 2020 има донесено шестгодишен 
план за управување со отпад во општина Теарце (2020-2025).Планот во истата 
година е одобрен од страна на Министерство за животна средина и просторно 
планирање. 
Оваа програма е изготвен согласно Законот за управување со отпад, согласно 
стратегијата за управување со отпад на Република Северна Македонија (2008-
2020), Националниот план за управување со отпад  (2009-20015) и Планот  за 
управување со отпад на општина Теарце (2020-2025). 
  

1. Процена на видот и количеството на различните видови отпад 
Врз основа на Планот за управување со отпад, на територијата на општина 
Теарце за  2020 година се очекува да се создадат 6064 тони комунален отпад. 
Од генерираниот отпад се очекува 52% од истиот да биде собран на 
организиран начин, транспортиран и одложен на депонија „Русино“,  во 
Гостивар. Процентуалниот состав на посебните фракции отпад се 
претпоставува дека ќе биде сличен со оној којшто е даден во Планот за 
управување со отпад во општина Теарце. 
                   

Табела 1. Состав на отпад 

Фракција Застапеност % Количина 
(тони) 

Biorazgradliv optad 32 1997 

Drvo 1 62 

Hartija i karton 10,5 655 

Plastika 10 620 

Staklo 3 189 

Tekstil 2 125 

Metali 2,8 175 

Me{ano pakuvaњe 3 187 

Opasen otpad od 
doma}in. 

0,2 13 
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Inerten i  drug 
otpad 

8,5 530 

Fini elementi                                    
27  

 
1686 

ВКУПНО                      100 6239 

   
2.Мерки/активности за  реализација  на  барањата  на  Планот  за 
управување со отпад 
а) Селекција на отпадот, повторно користење и рециклирање; 
  Се препорачува воведување на приватен оператор за организирање на 
примарната селекција на отпадот. 
б) Компостирање на биоразградливиот отпад; 
  Се  препорачува  да  се  спроведе  јавна  кампања  за  домашното 
компостирање. 
 
3.Начин на остварување на обврските на правните и физичките лица  кои 
управуваат со отпад 
  Да се воведе  општински катастар на загадувачи каде сите оние индустриски 
капацитети кои создаваат отпад ќе бидат евидентирани  и врз основа на 
годишните  количини на создаден отпад ќе бидат обврзани да доставуваат 
годишни програми за управување со отпад. 
 
4.Мерки и активности за селекција на отпадот, вклучувајќи го и 
издвојувањето на опасните состојки од отпадот 
    Врз основа на планот за отпад се предлага воведување на приватен 
оператор за организирање на примарната селекција на отпадот. 
 
5.Мерки и активности за поттикнување на компостирањето на био-
разградливиот отпад 
За прифаќање на концептот за искористување на биоразградливиот отпад, 
односно домашно компостирање, општината ќе спроведе јавна кампања за 
подигање на јавната свест, која ќе содржи:  
- организирање на јавни презентации,  
- подготовка на популарен материјал (лифлети, постери),  
- информирање преку јавните медиуми,  
- едукации на младата популација. 
 
6.Начините за едукација и за подигање на јавната свест на граѓани-те во 
врска со управувањето на отпадот 
  Изработка на програма за подигање на јавната свест, која ќе содржи елементи 
на информирање на населението и едукација на неколку старосни категории од 
населението за соодветно управување со отпадот. 
 
7.Реализација на обврските за намалување на количеството на био-
разградливиот отпад што се отстранува на депониите 
Реализација на обврските за намалување на количеството на био- 
разградливиот отпад што се отстранува на депониите, ќе се спроведе низ 
едукација на населението и подготовка на проектна документација. 
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8.Начинот на функционирање на интегрираната мрежа за преработка и за 
отстранување на отпадот 
Интегрираната мрежа за преработка и отстранување  на отпадот  се уште не е 
воспоставен. 
 
9.Реализација на мониторингот и на информативниот систем во областа 
на управувањето со отпадот 
 
Мониторингот  за 2021 година ќе се спроведе со пополнување  на обрасците  
за идентификација и транспорт на отпад, како и со изготвување на годишните 
извештаји  за управувањето  со отпад. Овие обрасци се задолжителни за 
операторите кои управуваат со отпад. 
 
10.Други мерки од важност за реализација на Планот за управување со 
отпад 
Расчистување  на диви депонии и нивна  рекултивација. 
                                 
                          Табела2. Активности за 2021 

Акции од планот   Активност Финанциски 
средства 
      (Денари) 

Годишен извештај 
за претходна 
година (2020) 

Подготовка и 
доставување   

/ 

Чистење на дивите 
депонии 

   2000м2 1.500.000 

Регионално 
управување со 
отпад –Полошки 
регион 

Припрема,информирање 
и кампања со 
населението 

 900.000 

Подигање на 
јавната свест 

Иготвување на програм 
за подигање на јавна 
свест 

200.000 

Годишен програма 
за 2021 год. 

Подготовка и 
доставување   

/ 

ВКУПНО  2.600.000 

 
Изготвил Салајдин Зеќири-инспектор за животна средина. 
  
Ovаа Програма vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvањe vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.13-1691/2 
17.12.2021 
Tearce 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Бесник Османи с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата за активностите на 
општина Теарце од областа на културата 
во 2022 година. 
  

 
 
   

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата за активностите на 
општина Теарце од областа на културата 
во 2022 година, br.13-1692/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1692/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 
  A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2022. 

 
 

 

 
 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2022, 
nr.13-1692/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата за 
активностите на општина Теарце од 
областа на културата во 2022 година. 
  
 

 
1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата за активностите на општина 
Теарце од областа на културата во 2022 
година. 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1692/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për aktivitetet e 
komunës së Tearcës nga lëmia e kulturës 
për vitin 2022. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës nga lëmia e kulturës për vitin 2022. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br. 05/2002) i ~len 2 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 17.12.2021 
godина, усвојува:  

 
П Р О Г Р А М А 

за активностите на општина Теарце од 
областа на културата во 2022 година. 

  

 

I.ЦЕЛИ 
 
Основни цели на ова Програма се: 
обезбедување активен однос на општина 
Теарце кон задоволување на потребите и 
интерсите на граѓаните во областа на 
културата, како: 
-Сочувување и афирмирање на 
материјалното и духовното наследство во 
општина Теарце; 
-Сочувување и афирмирање на културниот 
идентитет на општина Теарце; 
-Создавање услови за квалитетно културно 
живеење, соодветно на статусот на 
општина Теарце; 
-Промовирање и поддржување на најнови 
идеи и проекти што ја афирмират општина 
Теарце како развиен културен центар; 
-Интензивирање и збогатување на 
меѓународната културна соработка. 
 
II. АКТИВНОСТИ  
 
Активностите на општина Теарце во 
областа на културата ќе бидат насочени кон 
поттикнување, подржување и помагање на 
остварувањето на целите на ова Програма. 
Во таа смисла ќе се спроведуват 
активностите за: 
-Сочувување на контиунитетот на 
одржувањето на традиционалните 
културно-уметнички манифестации со 
потврдени квалитети и присутен голем 
интерес на граѓаните; 
-Промовирање на културното наследство во 
реонот на општина Теарце. 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe neni 2 nga Statuti i komunës 
së Tearcës (“Floterja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021 miratoi: 
  

 

P R O G R A M Ë 
për aktivitetet e komunës së Tearcës nga 

lëmia e kulturës për vitin 2022. 
 
 

I.QËLLIMET 
 

Qëllimet themelore të kësaj Programe janë 
sigurimi i marrëdhënieve aktive të komunës 
së Tearcës drejt realizimit të nevojave dhe 
inetersave të qytetarëve në lëmin e kulturës, 
si: 
-Ruajtja dhe afirmimi i trashigimisë kulturoro - 
shpirtërore dhe materiale në komunën e 
Tearcës; 
-Ruajtja dhe afirmimi i identitetit kulturor të 
komunës së Tearcës; 
-Krijimi i kushteve për jetë kulaitative 
kulturore, në pajtim me statusin e komunës së 
Tearcës; 
-Promovimi dhe mbështetja e ideve dhe 
projekteve të reja që e afirmojnë komunën e 
Tearcës si qendër e zhvilluar kulturore; 
-Intensifikimi dhe ngritja e bashkëpunimit 
kulturor ndërkombëtar. 
 
II. AKTIVITETET 
 
Aktivitetet e komunës së Tearcës në lëmin e 
kulturës do të jenë të drejtuara drejt nxitjes, 
mbështetjes dhe ndihmës për realizimin e 
qëllimeve të kësaj Programe. 
Në këtë kuptim do të zbatohen aktivitetet për: 
 
-Ruajtjen e kontuinitetit të mbajtjeve të 
manifestimeve tradicionale kulturore me 
kualitete të dëshmuara dhe interes të madhë 
që ekziston te qytetarët; 

 
-Promovimi i trashëgimisë kulturore në rajonin 
e komunës së Tearcës. 
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-Реализирање на манифестации, програми 
и проекти со современи содржини кои 
квалитетно ќе го збогатуват културниот 
живот на граѓаните на општината; 
-Помагање на манифестации на ученици и 
младите со културно-уметнички и забвани-
едукативни содржини: 
-Одвивање на културно-уметнички и 
забавни приредби на атрактивни историски 
простори и објекти на подрачјето на 
општина Теарце; 
-Издавање публикации за историското 
наследтво, културната традиција, 
современиот културен живот и уметничкото 
творештво во општина Теарце; 
-Унапредување на меѓународната- културна 
комуникација врз реципрочна основа со 
други општини од земја и од странство; 
-Остварување на продуктивна соработка со 
меѓународни асоцијации, организации и 
фондации кои го помагат развојот на 
културата во локалните заедници; 
  

-Организирање на манифестацијата за „7 
Март“ денот на наставникот (избор на 
најдобар наставник во секое основно 
училиште) и „8 Март“-ден на жената; 
-Подршка на манифестацијата „23 Април”-
Меѓународен ден на турските деца; 
-Финансиска подршка за манифестацијата 
„20 Mај“-Ден на годишнината на смртта на 
Кирил Пејчиновиќ; 
-Финасиска подршка за манифестацијата 
“ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“ во с.Доброште 
-Финасиска подршка за манифестацијата 
“ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“ во с.Слатино 
-Финасиска подршка                                                                            
за манифестацијата “ТЕАРЦЕ СЛАВИ СО 
ПЕЧАЛБАРИТЕ“ во с.Теарце. 
-Финасиска подршка                                                                            
за манифестацијата „КУЛТУРУНАТА 
НЕДЕЛА„ во с.Пршовце 
-Финансиска подршка околу 
манифестацијата “28 Август“-ден на Св. 
Богородица; 
-Финансиска подршка околу 
манифестацијата за „8 Септември“-денот на 
независноста на РСМ; 
-Финансиска подршка за организација на 
манифестацијата „22 Ноември„-денот на 
Албанската азбука; 

-Realizimi i manifestimeve, programeve dhe 
projekteve me përmbajtje bashkëkohore të 
cilët do ta pasurojnë jetën kulturore në nivel 
komunal; 
-Ndihmë për manifestimet e nxënësve dhe të 
rrinjve me përmbajtje kulturore, artistike dhe 
edukativo-zbavitëse; 
-Organizimi i shfaqjeve kulturoro-artistike dhe 
zbavitëse, në hapsira atraktive historike dhe 
në objekte të tjera në rajonin e komunës së 
Tearcës; 
-Botimi i publikimeve për trashëgimi historike, 
traditën kulturore, jetën bashkëkohore dhe 
krijimtarinë artistike në komunën e Tearcës; 

 
-Përparimi për komunikim ndërkombëtar 
kultruror sipas bazave reciproke me komunat 
tjera në vend dhe jashtë saj; 
-Realizimi i bashkëpunimit produktiv me 
asociacionet ndërkombëtare, organizatat dhe 
fondacionet, të cilët e ndihmojnë zhvillimin e 
kulturës në mjediset lokale; 
-Оrganizimin e manifestimit “7 Marsi”-Dita e 
Mësuesit (zgjedhja e mësuesit më të mirë në 
secilën shkollë fillore) dhe “8 Marsi“-Dita e 
Grave; 
-Mbështetjа financiare   e manifestimit “23 
Prill”-Dita ndërkombëtare e fëmijëve turq; 
-Mbështetjа financiare për manifestimin “20 
Maji”-Dita e përvjetorit të vdekjes së Kiril 
Pejçinoviq;  
-Mbështetje financiare  e manifestimit “FESTA 
E VERËS” në f.Dobrosht 
-Mbështetje financiare  e manifestimit “FESTA 
E VERËS” në f.Sllatinë. 
-Mbështetje financiare  e manifestimit 
“TEARCA FESTON ME GURBETQARËT” në 
f.Tearcë. 
-Mbështetje financiare  e manifestimit “JAVA 
KULTURORE“ në f. Përshevc. 
 
-Mbështetje financiare  rreth manifestimit të 
“28 Gushti”-dita e Virgjërisë; 
 
- Mbështetje financiare  rreth manifestimit të 
“8 Shtatorit“-dita e pavarësisë së RMV. 
 
-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve me rastin e “22 Nëntori”-Dita e 
alfabetit shqip. 
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-Финансиска подршка за организацијата на 
манифетациите за „28 Ноември“-денот на 
Албанското национално знаме; 
-Организација на манифестацијата по 
повод Денот на општина Теарце-„20 
Декември“. 
-Финансиска подршка за организирање на 
манифестацијата по повод „21-                                                                                          
Декември“-Денот на образованието на 
турски јазик; 
-Финансиска подршка на манифестациите 
со нашите сограѓани од странство 
(концерти и други) 
-Финансиска подршка за КУД за време на 
отпатувања надвор од државата; 

-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve për “28 NËNTORI”-Dita e 
Flamurit kombëtar shqiptarë. 
-Organizimi i manifestimit me rastin e Ditës së 
komunës së Tearcës-“20 Dhjetori”. 
 
-Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit me rastin e “21 Dhjetorit”-Dita e 
arsimit në gjuhën turke”. 
 
-Mbështetja financiare e manifestimeve me 
bashkëqytetarët nga shtetet e jashtme 
(koncerte, etj.). 
-Mbështetje financiare për SHKA-gjatë 
udhëtimeve në vend dhe jashtë vendit. 

 
 

Ред.бр 
Nr.rend. 

 

Oпис на активностите 
Përshkrimi i aktiviteteve 

 

Средства 

 Mjete 

 

 

1 

Организирање на манифестацијата за „7 
Март“ денот на наставникот (избор на 
најдобар наставник во секое основно 
училиште) и „8 Март“-ден на жената; 
-Оrganizimin e manifestimit “7 Marsi”-Dita e 
Mësuesit (zgjedhja e mësuesit më të mirë në 
secilën shkollë fillore) dhe “8 Marsi“-Dita e 
Grave. 

 

  

 

 

 

 170.000,00 ден/den 
 

 

 

2 

Подршка на манифестацијата „23 Април”-
Меѓународен ден на турските деца;. 
Mbështetjа financiare   e manifestimit “23 
Prill”-Dita ndërkombëtare e fëmijëve turq.  
 

 

 20.000,00 ден/den 

 

3 
Финансиска подршка за манифестацијата -
„20 МАЈ“ ден на годишнината од смртта на 
Кирил Пејчиновиќ. 
Mbështetje për manifestimin “20 MAJ“- dita e 
përvjetorit të vdekjes së Kiril Pejçinoviqit. 
 

 

25.000,00 ден/den 
 

 

4 
Финасиска подршка за манифестацијата по 
повод “24 Мај , Ден на св.Кирил и Методиј 
“- денот на словенската азбука. 
 
Mbështetje financiare për “24 Maj,Dita e Kirillit 
dhe Metodiј“- dita e alfabetit слав. 
 

 

 

25.000,00 ден / den 

 

 

5 
Финасиска подршка за манифестацијата 
“ПРАЗНИКОТ НА ЛЕТОТО“ – во 
с.Доброште 

 

 

60.000,00 ден / den 
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Mbështetje financiare  e manifestimit “ FESTA 
E VERËS”- në f.Dobrosht 

 

 
6 Финасиска подршка за манифестацијата со 

печалбарите „ТЕАРЦЕ СЛАВИ СО 
ПЕЧАЛБАРИТЕ“ во с.Теарце 
Mbështetje financiare  e manifestimit  me 
gurbetqarët “TEARCA FESTON ME 
GURBETQARËT”  në f.Tearcë. 
 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

 

 

 

7 
Финасиска подршка за манифестацијата „ 
НЕДЕЛА НА КУЛТУРАТА„ во с. Пршовце 
Mbështetje financiare  e manifestimit  “JAVA 
KULTURORE” në 
 f.Përshevcë 

 

 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

8 

Финасиска подршка за манифестацијата „ 
НЕДЕЛА НА КУЛТУРАТА„ во с. Слатино 
Mbështetje financiare  e manifestimit  “JAVA 
KULTURORE” në  f.Sllatinë 

 

60.000,00 ден / den 

 

 

 

9 

Финасиска подршка околу активностите за 
28 Август-ден на 
 „Св.БОГОРОДИЦА“ 
Mbështetje financiare rethë aktiviteteve me 
rastin e ” 28 Gusht- dita e VIRGJËRISË“ 
 

 

 

20.000,00  ден /den 

 

 

10 Финансиска подршка  за манифестациjата 
“8  Септември” - денот на независноста на 
РCМ. 
Mbështetje financiare me rastin e “8 Shtatorit “ 
- dita e pamvarësisë së RMV. 
 

 

 

20.000,00 ден / den 

11 Финансиска подршка по повод 
организирање на традиционалната 
манифестација „Денот на гравот“, во ниво 
на општина Теарце во месец Октомври 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit tradicional “Dita e groshës”- në 
nivel komunal në muajin Tetor. 
 

 

 

 

20.000,00 ден / den 

 

12 
Финансиска подршка за организирање на 
манифестацијата „ 22 НОЕМВРИ“- ДЕНОТ 
НА АЛБАНСКАТА АЗБУКА. 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimeve për “ 22 NËNTORI”- DITA E 
ALFABETIT SHQIP.  
 

 

 

50.000,00 ден / den 

 

13 
Финациска подршка за организирање на 
манифестациите за „ 28 Ноември“- денот 
на АЛБАНСКОТО НАЦИОНАЛНО ЗНАМЕ. 
Mbështetje financiare  për organizimin e 
manifestimeve për “28 NËNTORI”-dita e 

 

 

 

100.000,00 ден / den 
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FLAMURIT KOMBËTAR SHQIPTARË. 
 

 

 

 

14 

Организирање на манифестацијата по 
повод денот на општина Теарце-„20 
ДЕКЕМВРИ“. ЈУБИЛАРЕН. 
Organizimi i manifestimit me rastin e ditës së 
komunës së Tearcës-“20 DHJETORI”.  
JUBILARË. 
 

 

 

 

120.000,00 ден / den 

 

15 
Финанциска подршка за организирање на 
манифестацијата по повод 21-Декември „ 
Денот на образованието на турски јазик“. 
 
Mbështetje financiare për organizimin e 
manifestimit me rastin e “21 Dhjetorit”-Dita e 
arsimit në gjuhën turke”. 
 

 

 

20.000,00 ден / den 

 

16 
Финансиска подршка на манифестациите 
со нашите сограѓани од странство 
(организирање на концерти, драми, забави 
идр.) 
Mbështetje finaciare të manifestimeve me 
bashkëqytetarët jashtë vendit (koncerte, 
drama, ahengјe etj.) 
 

 

 

50.000,00 ден / den 

17 Финанциска подршка за КУД-за време на 
отпатувања во и надвор од државата. 
Mbështetje  financiare për SHKA-gjatë 
udhëtimeve në vendë dhe jashtë vendit. 

 

 

50.000,00 ден /den 

 
 Вкупно/Gjithsej 930.000,00 денари/denarë 

 

III.ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Активностите на општина Теарце од 
областа на културата, утврдени со ова 
Програма, ќе се финансират од средствата 
од Буџетот на општина Теарце за 2022 
година, спонзорство и други донации. 
При реализација на Програмата, општина 
Теaрце ќе ги подржува организаторите на 
манифестациите и реализаторите на 
проектите при спроведување на нивните 
активности за обезбедување на финансиски 
средства и друга помош од: 
-Буџетот на Република Северна Македонијa 
за 2022 година за реализација на целите во 
областа на културата ( преку министерство 
за култура ); 
-Трговски друштва, јавни претпријатија, 
фондации и други правни и физички лица; 

III.FINANCIMI 

 

Aktivitetet e komunës së Tearcës nga lëmija e 
kulturës të parapara me këtë Programë, do të 
financohen me mjetet nga Buxheti i Komunës 
për 2022 si dhe nga sponzorime dhe 
donacione tjera. 
Gjatë realizimit të Programës, komuna e 
Tearcës do t`i mbështes organizatorët e 
manifestimeve dhe realizatorët e projekteve 
gjatë zbatimit të aktiviteteve të tyre për 
sigurimin e mjeteve financiare dhe ndihmë të 
ndryshme nga: 
-Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut për vitin 2022 për realizimin e qëllimeve 
programore në lëmin e kulturës (nëpërmjet 
ministries së kulturës); 
-Shoqatat tregtare, ndërmarrje publike, 
fondacionet dhe personat tjerë fizikë; 
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-Заинтересирани партнери за меѓусебна 
соработка во земјата и странство и 
-Други извори. 
 
IV.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ 
СРЕДСТВА. 
 
Од буџетот на општина Теарце за 2022 
година ќе бидат издвоени 930.000,00 
денари за реализација на оваа Програмa и 
ќе се распоредуват како учество на 
општина Теарце за потикнување, 
одржување и помагање на манифестации и 
проекти од областа на културата. 
Средтставата распоредени за 
дополнително утврдени манифестации, 
проекти и приредби ќе ги насочува 
Градоначалникот на општина Теарце, за 
активностите кои не се опфатени со ова 
Програма, а со својата активност, знаечење 
и квалитет придонесуват за остварување на 
програмираните цели во областа на 
културата. 
 
V.МАНИФЕСТАЦИИ И ПРИРЕДБИ ШТО ЌЕ 
СЕ ПОДРЖУВААТ И ПОМАГАТ СО ДРУГИ 
ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ. 
 
Други форми на активности со кои ќе се 
подржуват и помагат културните 
манифестации, приредби и проекти се 
следните: 
-Почесто покровителство на општина 
Теарце; 
-Доделување награди, пригодни подароци и 
слично; 
-Обезбедување на стручна, техничка и 
друга кадровска подршка и опремата со која 
располага општина Теарце; 
 
-Организирање на протоколарни и 
промотивни средби на преставници на 
општина Теaрце, при одржување на 
манифестации и реализирање на проекти 
од областа на културата; 
-Други форми на активности за подршка и 
помош на манифестациите и приредбите, 
ќе се реaлизираат од страна на надлежниот 
орган на општина Теарце и тоа по барање 
на организаторите на манифестациите и 

-Partnerë të interesuar për bashkëpunim 
mesë vehti në vend dhe jashtë tij dhe 
-Burime të tjerë. 
 
IV.SHPËRNDARJA E MJETEVE 
BUXHETORE 
 
Nga buxheti i komunës së Tearcës për vitin 
2022 do të ndahen 930.000,00 denarë për 
realizim të kësaj Programe dhe do renditеn si 
pjesëmarrje e komunës Tearcës, për nxitje, 
mirëmbajtje dhe ndihmë në manifestimet e 
ardhshme dhe projektet nga lëmia e kulturës; 
 
Mjetet e ndara për manifestimet plotësuese të 
vërtetuara, projekte dhe shfaqe do t`i drejtoj 
Kryetari i komunës së Tearcës, për aktivitetet 
të cilat nuk janë të përfshira me këtë 
Programë, kurse me aktivitetet e saj, 
rëndësinë dhe kualitetin kontribuojnë për 
arritjen e qëllimeve programore në sferën e 
kulturës. 
 
 
V.MANIFESTIMET DHE SHFAQJET QË DO 
TË MBËSHTETEN DHE NDIHMOHEN ME 
FORMA TË TJERA TË AKTIVITETEVE. 
 
Format  tjera të aktiviteteve me të cilat do të 
mbështetjen dhe do të ndihmohen 
manifestimet kulturore, shfaqjet dhe projektet 
janë si në vijim: 
-Patronazhimi më i shpeshtë i komunës së 
Tearcës; 
-Ndarja e dhuratave, mirënjohjeve dhe të 
ngjajshëm; 
-Sigurim i mbështetjes profesionale, teknike 
dhe mbështetjes së ndryshme në kuadër të 
mundësive me të cilat disponon komuna e 
Tearcës; 
-Organizimi i takimeve protokolare dhe 
promotive të përfaqësuesve të komunës së 
Tearcës gjatë mbajtjes së manifestimeve dhe 
realizimit të projekteve nga lëmia e kulturës; 
 
-Format tjera të aktiviteve me mbështetje dhe 
ndihmë të manifestimeve dhe shfaqjeve do të 
realizohen nga ana e organit kompetent të 
komunës së Tearcës edhe atë me kërkesë të 
organizatorëve të manifestimeve dhe 
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реализаторите на проектите до 
Градоначалникот на ошпштина Теарце, 
усогласен со целите на ова Програма и 
расположливите можности на општина 
Теарце. 
 
VI.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ. 
Градоначалникот на општина Теарце се 
грижи и го обезбедува спроведувањето на 
оваa Програма. 
 
Ова Програма влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце“. 

 
Изготви: 
Абдилсамет Мамути 
Соработник за спорт и култура 
 
 
br.nr.13-1692/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë  
 
 Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

realizatorëve të projekteve deri te Kryetari i 
komunës së Tearcës, në pajtueshmëri me 
qëllimet e kësaj Programe dhe mundësive të 
komunës së Tearcës që i ka në disponim. 
 
 
VI. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE. 
Kryetari komunës së Tearcës kujdeset dhe e 
siguron zbatimin e kësaj Programe. 
 
 
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës”. 

 
Përgatiti: 
Abdilsamet Mamuti  
Bashkëpuntor për sport dhe kulturë 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

79 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата za aktivnostite na 
op{tina Tearce vo oblasta na 
socijalnata za{tita vo 2022 godina. 
  

 
 
 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата za aktivnostite na 
op{tina Tearce vo oblasta na 
socijalnata za{tita vo 2022 godina, 
br.13-1693/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1693/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Në bazë të nenit 50 paragrafi  1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për aktivitet e komunës së 
Tearcës në lëmin e sigurimit social në vitin 
2022. 
 

 
 

 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për aktivitet e komunës së 
Tearcës në lëmin e sigurimit social në vitin 
2022, nr.13-1693/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
  
 

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za 
aktivnostite na op{tina Tearce vo 
oblasta na socijalnata za{tita vo 2022 
godina. 
  
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 

Програмата za aktivnostite na op{tina 
Tearce vo oblasta na socijalnata 
za{tita vo 2022 godina. 
  

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1693/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për aktivitet e 
komunës së Tearcës në lëmin e sigurimit 
social në vitin 2022. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës e miratoi 
Programën për aktivitet e komunës së 
Tearcës në lëmin e sigurimit social në vitin 
2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na R.M.”, br. 05/2002) i ~len 2 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 
09/11, 04/19  i 05/21), Sovetot na op{tina 
Tearce vo sednicata odr`ana na den 
17.12.2021 god. donesuva:  
 

PROGRAMA 
za aktivnostite na op{tina Tearce vo 

oblasta na socijalnata za{tita vo 2022 
godina. 

 
I.CELI 
 
Osnovni celi na ovaa Programa se: 
-obezbeduvawe aktiven odnos na 
op{tina Tearce kon zadovoluvawe na 
potrebite i interesite na gra|anite od 
oblasta na socijalnata za{tita; 
-iznao|awe formi za zgri`uvawe na 
socijalno panlivi grupi; 
-iznao|awe formi za socijalizacija na 
marginalizirani grupi; 
-podobruvawe na standardotna 
gra|anite; 
-sozdavawe uslovi za pokvalitetni 
uslovi na decata od predu~ili{na 
vozdrast; 
-osovremenuvawe na u~ili{nite 
ustanovi vo odnos na organizacijata na 
programskite sodr`ini i soodvetni 
kadrovski uslovi za inkluzija na deca so 
posebni potrebi; 
-podr{ka na semejstvata o{teteni od 
elementarni nepogodi, i dr.vv 
 

 

II.AKTIVNOSTI 
 

Aktivnostite na op{tina Tearce vo 
oblasta na socijalnata za{tita }e bidat 
naso~eni kon pottiknuvawe, 
poddr`uvawe i pomagawe za 
ostvaruvawe na celite na ovaa Programa 
i toa: 
-sozdavawe uslovi za otvorawe na 
dnevni centri za zgri`uvawe na semejno 
zapu{teni deca i deca od ulica; 
 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (”Gazeta Zyrtare e 
R.M.”,nr.05/2002) dhe nenit 2 nga Statuti i 
komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”. nr.03/07, 09/11, 
04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 
17.12.2021, miratoi: 
 

PROGRAMË 
për aktivitet e komunës së Tearcës në lëmin 

e sigurimit social në vitin 2022. 
 
 
I.QËLLIMET 
 
Qëllimet themelore të kësaj Programe janë: 
-sigurimi aktiv i komunës së Tearcës kah 
përmbushja  e nevojave dhe interesave të 
qyteterëve në lëmin e sigurimit (mbrojtjes) 
social; 
-gjetja e formave për përkujdesjen e 
grupeve të lënduara sociale; 
-gjetja e formave për socializimin e grupeve 
të margjinalizuara; 
-përmirësimi i standardeve të qytetarëve; 
 
-krijimi i kushteve me kualitative të fëmijëve 
të moshave parashkollore; 
 
-modernizimi i objekteve shkollore në lidhje 
me organizimin e përmbajtjeve programore 
dhe kushteve të kuadrove adekuate, 
përfshirjen e fëmijëve me nevoja të veçanta; 
 
-përkrahje e familjeve të prekura nga 
fatkeqësite elementare, etj. 
 
 

II.AKTIVITETET 
 

Aktivitetet e komunës së Tearcës në lëmin e 
sigurimit social do të jenë të drejtuara kah 
inicimi, përkrahja dhe ndihma për realizimin 
e qëllimeve të kësaj Programe edhe atë: 
 
 
-krijimi i kushteve për hapjen e qendrave 
ditore për përkujdesjen e fëmijëve 
familjarisht të braktisur dhe fëmijët e lënë në 
rrugë; 
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-sozdavawe uslovi za popovolen 
socijalen `ivot vo klub za stari lica; 
-pomo{ za semejstva pogodeni od nesre}i 
i elementarni nepogodi; 
-pomo{ na socijalno zagrozeni semejstva; 
-pomo{ na lica-`rtvi na semejno 
nasilstvo; 
-promovirawe na rodovata 
ramnopravnost. 

-krijimi i kushteve për një jetë më të mirë 
sociale në klube për persona të moshuar; 
-përkrahje e familjeve të prekura nga 
fatkeqësite elementare; 
-ndihmë familjeve të dëmtuara sociale; 
-ndihmë personave, viktimë të dhunës 
familjare; 
-promovimi i barazisë gjinore. 
 

 
Red. 
br 
nr.rend. 

Aktivinostite 
Aktivitetet 

Predvideni sredstva 
Mjetet e parapara 

1. Transferi do NVO za realizacija na 

proekti od Programa za socijalna za[tita 

Transferët deri te OJQ për realizimin e 
Projekteve nga Programet për sigurime sociale. 

 
200.000.00  

denari denarë. 

2. Transferi do fizi;ki lica za socialna 

pomo[ (ednoktratna pari;na pomo[). 
Trensferët deri personat fizik për ndihmë 
sociale (ndihmë e njëhershme financiare). 

250.000.00 denari/denarë. 

3. Pomo[  od elementarnite nepogodi. 

Ndihmë nga fatkeqësite elementare . 
450.000,00 denari/denarë. 

 Vkupno/Gjithsej 900.000,00 denari/denarë 
 

1.Transferi do NVO. 
Transverot do NVO za realizacija na 
proekti }e se realizira preku 
identifikacija, podr{ka i sorabotka vo 
realizacijata na inicijativi i predlozi 
na proekti od interes na op{tina 
Tearce, kako i programski aktivnosti 
podneseni od strana na zdru`enija na 
gra|ani i fondacii. 
Realizacijata na sredstvata }e se vr{i 
preku javen povik za pribirawe na 
barawe za koristewe na sredstvata od 
Buxetot na op{tina Tearce, nameneti za 
finansirawe na inicijativi za proekti 
i programski aktivnosti za zdru`enija 
na gra|ani. 
Proektite koi }e bidat finansiski 
podr`ani od strana na op{tina Tearce, 
se odnesuvaat na strate{kite celi 
definirani vo Programata. 
 
2.Transferi do fizi~ki lica. 
Transferite do fizi~kite lica }e gi 
realizira Gradona~alnikot na op{tina 
Tearce soglasno ovaa Programa, po 
barawe na licata, potkrepeno so 

1.Transferët deri te OJQ. 
Transferi deri te OJQ për realizimin e 
projekteve do të realizohen nëpërmjet 
indentifikimit, përkrahjes dhe bashkëpunimit 
në realizimin e iniciativave dhe propozim-
projekteve me interes të komunës së 
Tearcës, si dhe aktivitetet programore të 
ngritura nga ana e shoqatave të qytetarëve. 
 
Realizimi i mjeteve do të kryhet nëpërmjet 
thirjes publike për grumbullimin e kërkesave 
për shfrytëzimin e mjeteve nga Buxheti i 
komunës së Tearcës, të dedikuara për 
financimin e iniciativave për projekte dhe 
aktivitete programore për shoqata të 
qytetarëve.  
Projektet që do të jenë të përkrahur nga ana 
e komunës së Tearcës, do të parashihen në 
qëllimet strategjike të definuara në 
Programë. 
 
2.Transferi deri te personat fizik. 
Transferët deri te personat fizik do t’i realizoj 
Kryetari i komunës në pëlqim me këtë 
Programë, sipas kërkesave të personave, të 
mbështetur me dokumentacion adekuat. 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

83 

 

soodvetna dokumentacija. 
 
III.KRITERIUMI. 
Sretstvata predvideni vo buxetot na 
godi{no nivo za ednokratna pari~na 
pomo{ na fizi~ki lica }e se 
raspredeluvaat spored slednite 
kriteriumi: 
1.Lekuvawe so operativen zafat nadvor 
od dr`avata do 12.000,00 denari. 
2.Lekuvawe so operativen zafat vo 
dr`avata do 6.000,00 denari. 
3.Lekuvawe so operativen zafat vo 
dr`avata do 5.000,00 denari. 
4.Lekuvawe so soodvetni ispituvawe do 
4.000,00 denari. 
 
Sostaven del na baraweto e medicinska 
dokumentacija so koja podnositelot na 
baraweto raspolaga. 
 
Ovie Programa va`i za isklu~itelno 
te{ki bolesti koi go zagrozuvaat 
`iotot. 
 
Sredstvata mo`aat da se koristat samo 
edna{ vo tekot na edna kalendarska 
godina. 
 
Ednokratna pari~na pomo{ }e se 
dodeluva na semejstva nastradani od 
elementarni nepogodi (po`ari, poplavi, 
itn). 
 
Pomo{ta vo zavisnost od pari~nata 
{teta e od dve kategorii: 
 
-Prva kategorija -15.000,00 denari. 
-Vtora kategorija - 10.000,00 denari. 
 
Sostaven del na baraweto e zapisnikot 
od izvr{eniot uvid i procenetata {teta 
od SVR-Tetovo. 
 
Prednost za koristewe na sredstvata }e 
imaat: 
-`itelite na op{tina Tearce; 
-samohrani roditeli; 
-semejstva vo koi `iveeat 
hendikepirani lica; 

 
  
III.KRITERIUMET.  
Mjetet e parapara në buxhet në nivel vjetor 
për ndihmë të njëhershme financiare të 
personave fizik do të shpërndahen sipas 
këtyre kriteriumeve: 
 
1.Mjekim me intervenim operativ jashtë 
vendit deri në 12.000,00 denarë. 
2.Mjekim me intervenim në shtet deri më 
6.000, 00 denarë. 
3.Mjekim me intervenim operativ në vend 
deri më 5.000,00 denarë. 
4.Mjekim me ekzaminim përkatës deri më 
4.000,00 denarë. 
 
Pjesë përbërëse e kërkesës është 
dokumentacioni medicional me të cilin 
disponon parashtruesi i kërkesës. 
 
Kjo Programë vlen për sëmundjet e rënda të 
cilat rezikojnë jetën e personit. 
 
 
Mjetet mund të shfrytëzohen vetëm njëherë 
në të njëjtin vit kalendarik. 
 
 
Ndihma e njëhershme financiare do të 
ndahet për familjet që përballen me 
fatkeqësitë elementare (zjarr, vërshime, 
etj.). 
 
Varësisht nga dëmi i shkaktuar, ndihma do 
të jetë në dy kategori: 
 
-Kategoria e parë -15.000,00 denarë. 
-Kategoria e dytë - 10.000,00 denarë. 
 
Pjesë përbërëse e kërkesës është 
procesverbali i përpiluar në vendngjarje dhe 
kqyrja dhe vlerësimi i dëmit nga MPB-
Tetovë. 
Përparësi për shfrytëzimin e mjeteve do të 
kenë: 
-banorët e komunës së Tearcës; 
-prindërit vetëushqyes; 
-familjet në të cilat jetojnë persona të 
hendikepuar; 
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-semejstva vo koi ne raboti nitu eden 
~len; 
-semejstva vo koi raboti samo eden ~len 
od semejstvoto, itn. 
 
Baratelite se dol`ni da dostavat 
re{enie ili potvrda za socijalnata 
polo`ba od nadle`nata institucija. 
 
 
IV. FINANSIRAWE. 
Aktivnostite od oblasta na socijalnata 
za{tita utvrdeni so ova Programa }e se 
finansiraat od sredstva od Buxetot na 
op{tina Tearce predvideni za 2022 
godina.  
Pri realizacijata na Programata, 
op{tina Tearce }e gi poddr`uva 
instituciite i zdru`enijata na gra|ani 
pri realizirawe na proektite od 
socijalna sfera na obezbeduvawe na 
finansiski sredstva i druga pomo{ od: 
-Ministerstvo za trud i socijalna 
politika na Republika Severna 
Makedonija; 
-Trgovski dru{tva, javni pretprijatija, 
fondacii i drugi pravni i fizi~ki 
lica; 
-Zainteresirani partneri za sorabotka 
vo zemjata i stranstvo i  
-Drugi izvori. 
  
V.RASPOREDUVAWE NA BUXETSKITE 
SREDSTVA. 
Sodr`inite predvideni vo ovaa 
Programa se finansiraat so posebna 
stavka vo Buxetot na op{tinata Tearce, 
vo vkupen iznos od 900.000,00 denari. 
 
VI.AKTIVNOSTI PODDR@ANI SO 
DRUGI FORMI NA AKTIVNOSTI. 
Vo op{tina Tearce deluvaat brojni 
zdru`enije na gra|ani ~ija osnovna cel e 
socijalizacija i inkluzija  na socijalno 
zapu{teni lica, stapi i iznemo{teni 
lica, marginalizirani grupi i zavisnici 
od droga i drugi narkotici. 
 
Op{tina Tearce }e gi podr`i nivnite 
napori za otvorawe dnevni centri za 

-familjet në të cilat nuk punon asnjë anëtarë; 
 
-familjet në të cilat punon vetëm një anëtarë 
i saj dhe etj. 
 
Parashtruesit e kërkesës janë të obliguar të 
dorëzojnë aktvendim ose vërtetim për 
gjendjen sociale nga institucionet 
përgjegjëse. 
 
IV. FINANCIMI. 
Aktivitete nga lëmia e sigurimt social të  
vërtetura me këtë Programë do të 
financohen prej mjeteve nga Buxheti i 
komunës së Tearcës të parapara për vitin 
2022.  
Gjatë realizimit të Programës, komuna e 
Tearcës do t’i përkrah institucionet dhe 
shoqatat e qytetarëve gjatë realizmit të 
projekteve nga sfera e sociale me sigurimin 
e mjeteve financiare dhe ndihmë tjetër nga: 
 
-Ministria për punë dhe politikë sociale e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
 
-Shoqatat tregtare, ndërmarrjet publike, 
fondacionet dhe personat tjerë fizik dhe 
juridik; 
-Partnerë të interesuar për bashkëpunim në 
vend dhe jashtë vendit; 
-Burime të tjerë. 
 
V.SHPЁRNDARJA E MJETEVE 
BUXHETORE. 
Përmbajtjet e parapara me këtë Programë 
financohen me paragraf të veçantë në 
Buxhetin e komunës së Tearcës, në shumë 
të përgjithshëm prej 900.000,00 denarë. 
 
VI.AKTIVITETET TЁ PЁRKRAHURA ME 
FORMA TЁ TJERЁ TЁ AKTIVITETEVE. 
Në komunën e Tearcës veprojnë një numër 
i madh i shoqatave të qytetarëve që kanë 
për qëllim themelor socializimin dhe 
përfshirjen e personave të braktisur social, 
të moshuar dhe të pamundur, grupe të 
margjinalizura dhe të varrur nga droga dhe 
narkotik të tjerë. 
Komuna e Tearcës do t’i përkrah veprimet e 
tyre për hapjen e qendrave ditore për 
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zgri`uvawe i socijalizacija i }e vlo`i 
napori da obezbedi soodveten prostor 
za nivno deluvawe. 
 
Drugi formi na aktivnosti. 
Drugi formi na aktivnosti so koi }e se 
pomagaat so sredstva od Buxetot na 
op{tina Tearce, se: 
-obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i druga 
poddr{ka  so kadri i oprema so koja 
raspolaga op{tinata; 
-organizirawe protokolarni i sredbi za 
vospostavuvawe sorabotka na 
pretstavnicite na op{tinata so 
potencijalni donator na proekti od 
oblasta na socijalnata za{tita. 
 
Ovie formi na aktivnosti }e se 
realiziraat soglasno mo`nostite na 
op{tina Tearce. 
 
VII. ZAVR[NI ODREDBI. 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce go 
sledi realiziraweto na ova Programa, 
pokrenuva inicijativi, dava mislewa i 
podnesuva predlozi, vrska so 
ostvaruvaweto na nejzinite celi i 
aktivnosti i formira komisija za 
realizirawe na ovie aktivnosti. 
Komisijata e dol`na da podgotvuva 
Izve{taj za realirirawe na ova 
Programa. 
Korisnikot na finansiskite sredstva 
ako ne dostavuva izve{taj za na~inot na 
potro{enite sredstva, }e se odgovara 
spored zakonot i na istiot }e mu izgubi 
pravata da koristi sredstva od buxetot 
na op{tina Tearce.  
 
Ova Programa vleguva vo sila osmiot 
den od denot na objavuvawe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-1693/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 

  
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani s.r. 

përkujdesje dhe socializimin dhe do të 
mundohet që të siguroj hapësirë të 
posaçëm për veprimin e tyre. 
 
 

Forma tjera të aktiviteteve. 
Forma të tjera me çka do të ndihmohen  me 
mjete nga Buxheti i komunës së Tearcës, 
janë: 
-sigurimi profesional, teknik dhe përkrahje të 
tjerë me kuadër dhe përgatitje të tjerë që ka 
komuna. 
-organizimi i takimeve protokolare për 
vendosjen e bashkëpunimit me 
përfaqësuesit e komunës me donator 
potencial për projekte nga lëmia e sigurimit 
social. 
 
Këto forma të aktiviteteve do të realizohen 
në pajtim me mundësitë e komunës së 
Tearcës. 
 
VII. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE. 
Kryetari i komunës së Tearcës e ndjek 
realizimin e kësaj Programe, ngrit iniciativa, 
jep mendime dhe jep propozime në lidhje 
me realizimin e qëllimeve dhe aktiviteteve të 
saj dhe formon komision për realizimin e 
këtyre aktiviteteve. 
 
Komisioni ka për obligim që të përgatit 
Raport për realizimin e kësaj Programe. 
 
Shfrytëzuesi i mjeteve financiare nëse nuk 
do të dorëzojnë raport për mënyrën e 
shfrytëzimit të mjeteve, do të përgjigjet 
konform ligjit dhe të njëjtit e humbin të 
drejtën që të shfrytëzojnë mjete nga buxheti 
i komunës së Tearcës 
 
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 

 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата za aktivnostite na 
op{tina Tearce za poddr{ka na NVO 
sektorot vo 2022 godina. 

 
 

 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата za aktivnostite na 
op{tina Tearce za poddr{ka na NVO 
sektorot vo 2022 godina, br.13-1694/1 
{to ja donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednica odr`ana na den 17.12.2021 
god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1694/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2022. 
 

 
 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2022, nr.13-1694/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
  
 

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата za 
aktivnostite na op{tina Tearce za 
poddr{ka na NVO sektorot vo 2022 
godina. 
  
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 

Програмата za aktivnostite na op{tina 
Tearce za poddr{ka na NVO sektorot vo 
2022 godina. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1694/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për aktivitetet e 
komunës së Tearcës për përkrahjen e 
sektorit të OJQ në vitin 2022. 
 
 
 
1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës për përkrahjen e sektorit të OJQ në 
vitin 2022. 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
R.”, br. 05/2002) i ~len 2 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 17.12.2021 god. 
donese:  

PROGRAMA 
za aktivnostite na op{tina Tearce za 

poddr{ka na NVO sektorot vo 2022 
godina. 

 
I. CELI. 
 
Osnovni celi na ovaa Programa se: 
1.Gri`ata za mladite i sorabotka so NVO 
sektorot vo soglasnost so mo`nostite. 
2.Sozdavawe uslovi za realizirawe na 
aktivnosti na gra|anite i zdru`enijata 
na gra|ani. 
3.Afirmacija na op{tina Tearce kako 
op{tina so razviena mre`a na NVO koi 
ostvaruvaat sorabotka so NVO. 
 
II. AKTIVNOSTI. 
Za realizirawe na celite na ovаa 
Programa op{tina Tearce }e gi prezeme 
site potrebni aktivnosti i }e gi stavi na 
raspolagawe site svoi tehni~ki i 
~ove~ki resursi. 
Vo kontest na ovaa, aktivnostite najmnogu 
}e se naso~uvaat kon: 
-so~uvuvawe na kontinuitetot na 
sorabotka so gra|anskiot sector; 
-obezbeduvawe prostorni uslovi za 
rabota na zdru`enijata na gra|ani; 
-davawe poddr{ka na proekti koi se od 
po{irok op{testven interes i 
zadovoluvaat potrebi na pogolema grupa 
gra|ani; 
-vospostavuvawe podednakva sorabotka 
so zdru`enijata na gra{ani od razli~ni 
interesni grupi na deluvawe; 
-go afirmiraat op{tinata vo dr`avata i 
nadvor od nea. 
Vo oblasta na poddr{kata na NVO 
sektorotaktivnostite na op{tina Tearce 
}e bidat naso~eni kon realizirawe na 
partnerski proekti od po{irok interes 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe neni 2 nga Statuti i komunës 
së Tearcës (“Floterja zyrtare e komunës së 
Tearcës”, nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më 17.12.2021 miratoi: 
 

PROGRAMË 
për aktivitetet e komunës së Tearcës për 

përkrahjen e sektorit të OJQ në vitin 2022. 
 
 
I. QËLLIMET. 
 
Qëllimet themelor të kësaj Programe janë: 
1.Kujdesi për të rinjtë dhe bashkëpunimi me 
sektorin e OJQ varësisht nga mundësitë. 
2.Krijimi i kushteve për realizimin e 
aktiviteteve të qytetarëve  dhe shoqatave të 
qytetarëve. 
3.Afirmimi i komunës së Tearcës si komunë 
me rrjetë të zhvilluar të OJQ-ve të cilat 
realizojnë bashkëpunim me OJQ. 
 
II. AKTIVITETET. 
Për realizimin e qëllimeve të kësaj Programe 
komuna e Tearcës do t’i ndërmer të gjitha 
aktivetet e duhura dhe do t’i vendos në 
disponim të gjitha resurset e veta teknike dhe 
njerëzore. 
Në kontekst të kësaj, aktivitetet më së shumti 
do të orientohen kah: 
-ruajtja e kontuinitetit të bashkëpunimit me 
sektorin e qytetarëve; 
-sigurimi i kushteve hapësinore për punë të 
shoqatave qytetare; 
-përkrahje e projekteve të cilët janë me 
interes të gjërë shoqërorë dhe i kënaqin 
nevojat e një grupi më të madh të qytetarëve; 
 
-vendosja e bashkëpunimit të njëjtë me 
shoqatat e qytetarëve nga grupet e 
ndryshme me interes për veprim; 
-e afirmojnë komunën në shtet dhe jashtë tij; 

 
Në fushën e përkrahjes së sektorit të OJQ-
ve, aktivitetet e komunës së Tearcës do të 
jenë në drejtim të realizimit të partner–
projekteve me interes me të gjërë të njësisë, 
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na zaednicata, kon gradewe mre`i i 
koalicii vo site oblasti na deluvawe na 
lokalnata samouprava. 

kah ndërtimi i rrjetit dhe koalicioneve në të 
gjitha fushat e veprimit të vetëqeverisjes 
lokale. 
 

 
 Red

. br. 
Nr.rend. 

Nazif na aktivnostite 
Përshkrim i aktiviteteve 

Predvideni sredsdva 
Mjete të parapara 

1. Transferi do NVO za realizacija na proekti 
Transferët deri te OJQ për realizimin e projekteve 

250.000,00 denarë 

2. Drugi transferi za pomo{ na NVO 
Transferë të tjerë për ndihmë të OJQ 

120.000,00 
denarë 

  
Vkupno/Gjithsej 

370.000.00 
denarë. 

 

III. FINANSIRAWE. 
 
Finansiraweto na aktivnostite utvrdeni 
so ovaa Programa e od Buxetot na 
op{tina Tearce od 2022 godina. 
Za aktivnostite od oblasta {togi opfa}a 
ovaa Programa, a koi so svojata 
aktuelnost i op{t interes }e se pojavat 
vo tekot na 2022 godina, }e bidat 
anga`irani dopolnitelni sredstva od 
Buxetot na op{tinata. 
 
Transferi do NVO. 
Transverot do NVO za realizacija na 
proekti }e se realizira preku 
identifikacija, poddr{ka i sorabotka vo 
realizacijata na iniciativi i predlozi 
na proekti od interes na op{tina Tearce, 
kako i programski aktivnosti podneseni 
od strana na zdru`enija na gra|ani i 
fondacii. 
Realizacijata na sredstvata }e se vr{i 
preku javen povik za pribirawe na 
barawe za koristewe na sredstva od 
Buxetot na op{tina Tearce, nameneti za 
finansirawe na inicijativi za proekti i 
programski aktivnosti na zdru`enija na 
gra|ani. 
Proektite koi }e bidat finansiski 
podr`ani od strana na op{tina Tearce, 
se odnesuvaat na strate{kite celi 
definirani vo Programata. 
  

Drugi transferi za pomo{ na NVO 
Drugite transferi koi se od pomal obem, 
}e gi realizira Gradona~alnikot na 

III. FINANCIMI. 
 
Financimi i aktiviteteve të konfirmuara me 
këtë Programë bëhet nga Buxheti i komunës 
së Tearcës nga viti 2022. 
Për aktivitetet nga lëmit që i përfshijnë kjo 
Programë, kurse  me aktualitetin e saj dhe 
interesin e përgjithshëm do të  paraqiten 
gjatë vitit 2022, do të jenë të angazhuar 
mjete shtesë nga Buxheti i komunës. 

 
 

Transferët deri te OJQ. 
Transferi deri te OJQ-të për realizimin e 
projekteve do të realizohet nëpërmjet 
identifikimit, përkrahjes dhe bashkëpunimit 
në realizimin e iniciativave dhe propozim-
projekteve me interes të komunës së 
Tearcës, si dhe aktivitete programore të 
ngritura nga ana e shoqatave të qytetarëve 
dhe fondacioneve. 
Realizimi i mjeteve do të kryhet nëpërmjet 
thirrjes publike për zgjedhjen e kërkesës për 
shfrytëzimin e mjeteve nga Buxheti i 
komunës së Tearcës, të drejtuara për 
financimin e iniciativave për projekte dhe 
aktiveteteve programore të shoqatave 
qytetare. 
Projektet që do të përkrahen nga ana e 
komunës së Tearcës i përkasin qëllimeve 
strategjike të definura në Programë. 
 
 

Transferët  tjerë për ndihmë të OJQ 
Transferët tjerë që janë me vëllim më të 
vogël do t’i realizojë Kryetari i komunës së 
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op{tina Tearce, soglasno ovaa Programa, 
po barawe na NVO. 
 
IV. DRUGI FORMI NA DELUVAWE. 
 
Osven so finansiski sredstva, op{tina 
Tearce aktivnostite na zdru`enijata na 
gra|ani }e gi pomaga i so: 
-pokrovitelstvo; 
-dodeluvawe nagradi i priznanija; 
-obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i drugi 
vidovi pomo{; 
-u~estvo na promotivni protokolarni 
sredbi; 
-organizirawe tribini, forumi, debati i 
sli~no na temi {to se od niven interes; 
 
-organizirawe kampawi; 
-organizirawe anketi za da se utvrdi 
nivniot interes i da se naso~at sferite 
na deluvawe na op{tinata. 
  
V. ZAVR[NI ODREDBI. 
 
Prakti~nata realizacija i sledewe na 
aktivnostite na ovaa Programa }e ja 
sledi Gradona~alnikot na op{tina 
Tearce vo sorabotka so zdru`enija na 
gra|ani i fondacii. 
 
Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot d 
en od denot na objavuvaweto vo „Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
br.nr.13-1694/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 

 
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani с.р. 

Tearcës, në përputhje me këtë Programë, 
me kërkesë të OJQ. 
 
IV. FORMAT TJERA TË VEPRIMIT. 
 
Përveç me mjete financiare, komuna e 
Tearcës aktivitetet e shoqatave të qytetarëve 
do t’i ndihmojë edhe me: 
-patronazh; 
-dhurimi i shpërblimeve dhe mirënjohjeve; 
-sigurimi i ndihmave profesionale, teknike 
dhe të tjerë; 
-pjesmarrje në takime protokulare dhe 
promotive; 
-organizimi i tribunave, forumeve, debateve 
dhe temave të ngjajshme që janë në interes 
të tyre; 
-organizimi i kampanjave; 
-organizimi i anketave që të vërtetohet 
interesi i tyre dhe të orientohen sferat e 
veprimit të komunës. 
 
V. DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE. 
 
Realizimin praktik dhe ndjekja e aktiviteteve 
të kësaj Programe do ta ndjek Kryeteri i 
komunës së Tearcës në bashkëpunim me 
shoqatat qytetare dhe fondacionet. 
 
 
Kjo Programë hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpaljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата за активностите на 
општина Теарце во областа на спортот за 
2022 година. 

 
 
 

 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата за активностите на 
општина Теарце во областа на спортот за 
2022 година, br.13-1695/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1695/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për  aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2022. 
 

 
 
 

 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për  aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2022, 
nr.13-1695/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата за 
активностите на општина Теарце во 
областа на спортот за 2022 година. 
  
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесува 
Програмата за активностите на општина 
Теарце во областа на спортот за 2022 
година. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1695/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për  aktivitetet e 
komunës së Tearcës në sferën e sportit për 
vitin 2022. 
 
 

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
Programën për  aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e sportit për vitin 2022. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar  
Besnik Osmani d.v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

93 

 

Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  na 
RM”, br.05/2002) i ~len 2 od Statutot na 
op{tina Tearce (“Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 
05/21), Sovetot na op{tina Tearce vo 
sednicata odr`ana na den 17.12.2021 god. 
донесе:  

 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на општина Теарце во 

областа на спортот за 2022 година. 
 
I.ЦЕЛИ 
Основни цели на ова Програма се: 
-Учествотвото на општина Теарце во 
организацијата, одвивањето, збогатувањето 
и реализацијата на спортскиот живот  во 
општината, во согласност со потребите и 
интересите на граѓаните; 
-Афирмација на спортот во регионот на 
општина Теарце како развиен спортски 
центар; 
-Подобрување на условите и можностите за 
реализација на спортските активности на 
децата и младите, спортистите и спортско 
рекреативните активности; 
-Создавање на услови за реализација на 
спортско-рекреативните активности на 
граѓаните, особено на младите, 
здруженијата на граѓаните во областа на 
спортот; 
-Промовирање на спортските објекти на 
општина Теарце како посебен домаќин на 
спортските манифестации од највисок ранг 
и подршка на иницијативите од областа на 
спортот. 
-Исполнување на условите за учество на 
истакнатите спортисти новите надежи, во 
земјава и надвор од неа, како и 
гостопримството во општина Теарце на 
спортиститите со постигнати врвни 
резултати во меѓународна конкуренција; 
-Реализација и унапредување на 
меѓународната соработка во областа на 
спортот; 
  
II.АКТИВНОСТИ 
Активностите во областа на 
спортот,општина Теарце ќе ги насочи кон 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji për vetëqeverisje 
lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe 
nenit 2 nga Statuti i komunës së Tearcës 
(“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës”, 
nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur me 
17.12.2021, miratoi: 
 
 

P R O G R A M Ë 
për  aktivitetet e komunës së Tearcës në 

sferën e sportit për vitin 2022. 
 
I.QËLLIMET 
Qëllimet themelore të kësaj Programe janë: 
-Pjesëmarrja e komunës së Tearcës në 
organizimin, rrjedhën, pasurimin dhe realizimin 
e jetës sportive në komunë, në pajtim me 
nevojat dhe interesat e qytetarëve; 

 
-Afirmimi i sportit në kuadër të komunës së 
Tearcës si qendër e zhvilluar sportive;                                
 
-Përmirësimi i kushteve dhe mundësive për 
realizimin e aktiviteteve sportive të fëmijëve 
dhe rinisë, sportistëve dhe aktiviteteve 
rekreativo-sportive; 
-Krijimi i kushteve për realizimin e aktiviteteve 
rekreativo-sportive të qytetarëve, veçanërisht 
të rinjve dhe shoqatave të qyetatarëve në 
lëmin e sportit. 

 
-Promovimi i objekteve sportive të komunës së 
Tearcës që të jetë nikoqir i veçuar i 
manifestimeve sportive nga rangu më i lartë 
dhe mbështetja e iniciativave në lëmin e 
sportit; 
-Plotësimi i kushteve për pjesëmarrje në vend 
dhe jashtë tij të sportistëve  tanë të dalluar dhe 
shpresave të reja të sportit, si dhe mikëpritja 
në komunën e Tearcës të sportistëve me 
rezultate të arritura kulminante në konkurencë 
ndërkombtare; 
-Realizimi dhe prosperimi i bashkëpunimit 
ndërkombëtar në lëmin e sportit; 
 
 
II.AKTIVITETET 
Aktivitete në lëmin e sportit, komuna e Tearcës 
do t’i drejtoj kah inicimi, mbështetja dhe 
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иницирањето, подршката и помошта во 
раелизајата на целите на ова Програма. 
Во овој контекст ќе се спроведат 
активностите за: 
-Изготвување на програмите кои содржуват 
активности кои го иницират и развиват 
спортот во населените места на општина 
Теарце; 
-Иницирањето за формирање на училишни 
спортски клубови во основни училишта како 
основна клетка за орагнизирање на 
спортските активностите во образованието, 
со учество на учениците; 
-Организирањето на масовниот спорт во 
основни училишта наречен како „ забавен 
училишен спорт“ , со учество  ученици од  I-
во до  III-то одделение, каде ИГРАТА ја има 
доминантната улога; 
-Подршка за развојот на училишниот спорт 
од IV-то до VI-то одделение; 
-Подршка за развојот на училишниот спорт 
од VII-то до IX-то одделение; 
-Подршка за развојот на женскиот спорт               
(основање на спортски клубови); 
-Иницирање на активностите за вклучување 
на женскиот пол во спортски активности; 
-Поправка на  фудбалските терени 
(стадионите) во с. Непроштено, с.Пршовце, 
с.Слатино, с.Глоѓи,  с.Доброште и 
с.Нераште; 
-Изградба на спортската сала во ОOУ 
„Кирил Пејчинович“- с.Теарце; 
-Изградба на спортска сала во ОOУ 
„Исмаил Ќемали“ -с. Нераште; 
-Изградба на спортската сала во ОOУ ”Фаик 
Коница“- с.Одри; 
-Изградба на спортската сала во ОOУ 
”Асдрени“- с.Глоѓи; 
-Подршка за изградба на спортската сала 
во с.Теарце; 
-Подршка за изградба на 
мултифункционален спортски терен во 
с.Пршовце; 
-Подршка за изградба на 
мултифункционален спортски терен во 
с.Теарце; 
-Изградба на тениски терен; 
-Асфалтирање на футбалско игралиште во 
ОOУ “Кирил Пејчиновиќ” с.Теарце; 
-Кофинансирање на спортските клубови кои 

ndihma në realizimin e qëllimeve të kësaj 
Programe. 
Në këtë kontekst do të zbatohen aktivitetet për: 
 
-Përgaditjen e programeve që përmbajnë 
aktivitete të cilët e inicojn dhe zhvillojnë sportin 
në vendbanimet e komunës së Tearcës. 
 
-Inicimin e formimit të klubeve sportive 
shkollore në shkollat fillore, si qelizë themelore 
për organizimin e aktiviteteve sportive në 
arsim, me pjesmarje të nxënësve. 

 
-Organizimin e  sportit masiv nëpër shkollat 
fillore e quajtur si “sporti argëtues shkollor”, e  
cila u përket nxënësve prej klasës së I-rë deri 
në klasën e III-të, ku LOJA e ka rolin 
dominues; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit shkollor prej 
klasës IV deri në klasën e VI-të; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit shkollor prej 
klasës së VII-të deri në klasën e IX; 
-Mbështetjen e zhvillimit të sportit për femra 
(themelimi i klubeve sportive); 
-Inicimin e aktiviteteve për kyçjen e gjinisë 
femërore në aktivitete sportive; 
-Riparimin e fushave të futbollit (stadiumet) në 
f.Neproshten, f.Përshevc, f.Sllatinë, f.Gllogjë, 
f.Dobrosht, f.Nerasht; 
 
-Ndërtimin e sallës së sportit në ShFK ”Kirill 
Pejçinoviç”-Tearcë; 
-Ndërtimi i sallës së sportit në ShFK ”Ismail 
Qemali”- f.Nerasht; 
-Ndërtimin e sallës së sportit në ShFK ”Faik 
Konica”-Odër; 
-Ndërtimin e sallës së sportit në ShFK 
”Asdreni”-Gllogjë; 
-Ndërtimin e sallës së sportit në f.Tearcë 
 
-Ndërtimin  e fushës sportive multifunksionale 
në f.Përshevc; 
 
-Ndërtimin  e fushës sportive multifunksionale 
në f. Tearcë; 

 
-Ndërtimin e fushës për tenis; 
-Asfaltimi i fushës së sportit në ShFK “Kiril 
Pejcinoviq” f.Tearcë; 
-Kofinancimi i klubeve sportive për garim në 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                       Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

17 dekemvri/dhjetor  god.vt.2021                                                                                                 br./nr 10 

95 

 

се натпреваруват во лиги на Република 
Северна Македонија; 
-Подршка за организирање на 
традиционалниот турнир во шах, во ниво на 
општина Теарце; 
-Промовирање на скијањето и пливањето-
организирање на курсеви за скијање и 
пливање од професорите по физичко 
воспитание од основните учулишта во 
општина Теарце:во Попова Шапка и по 
локални базенти; 
-Промовирање на алпинизмот по падините 
на Шар планина; 
-Промовирање на Параглајдерството. 
-Основање на “Фудбалска академиjа”. 
  
III.КРИТЕРИУМИТЕ. 
 
-Фнансиска подршка на спортските клубови 
и спортистите од областа на спортот се 
доделува во ова форма, и тоа: 
-За учество на клубот во меѓународни. 

 
-За на меѓународен натпревар како член од 
клубот и како преставник на 
репрезентацијата на РCМ. 
-Спортскиот клуб или спортистот како 
единка за учество во меѓународни 
натпревари овие средства само еднаш 
годишно може да ги користи. 
-Други критериуми предвиденио со ова 
Програма.  
 
IV.ФИНАНСИРАЊЕ. 
 
-Активностите на општина Теарце од 
областа на спортот, утврдени со ова 
Програма, ќе се финансират со средствата 
од Буџетот на општина Теарце, спонзори и 
донатори. 
-При реализација на ова Програма, 
општина Теарце ќе ги поддржува 
организаторите на натпреварите  и 
спортските манифестации  при 
спроведување на нивните активности за 
обезбедување на финансиските средства и 
друга помош од: 
-Буџетот на Република Северна Македонија 
-Агенција за млади и спорт на РСМ. 
-Трговски друштва, јавните претпријатија, 

ligat e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
 
-Mbështetje për organizimin e turnirit 
tradicionala në shah, në rajonin e komunës së 
Tearcës; 
-Promovimi i skijimit dhe notimit-organizimi i 
kureseve për skijim dhe notim nga ana e 
profesorëve të edukatës së fizikës prej 
shkollave fillore në komunën e Tearcës:në 
Kodrën e Diellit dhe nëpër pishina lokale; 
 
-Promovimi i alpinizmit nëpër Malin Sharr; 
 
-Promovimin e paraglajderizmi.  
-Themelimi i “Akademisë së futbollit”. 
 
III.KRITERET. 
 
-Përkrahja financiare e klubeve të futbollit dhe 
sportistëve nga sfera e sportit ndahet në këtë 
formë, edhe atë: 
-Për pjesëmarrje të klubit në ndeshje 
ndërkombëtare. 
-Për pjesëmarrje në ndeshjet ndërkombëtare si 
anëtar nga klubi si përfaqësues i 
reprezentacionit të RMV.  
-Klubi sportiv ose sportisti si individ për 
pjesëmarrje në ndeshjet ndërkombëtare mund 
t’i shfrytëzoj mjetet vetëm për një herë gjatë 
vitit kalendarik. 
-Kriteriume të tjera të parapara me këtë 
Programë. 
 
IV.FINANCIMI. 
 
-Aktivitete e komunës së Tearcës nga lëmia e 
sportit të caktuara me këtë Programë do të 
financohen me mjete nga Buxheti komunës së 
Tearcës, sponzorimeve dhe donacioneve.  
 
-Gjatë realizimit të kësaj Programe, komuna e 
Tearcës do t’i mbështet organizatorët e garave 
dhe manifestimeve sportive gjatë zbatimit të 
aktiviteteve të tyre për sigurimin e mjeteve 
financiare dhe ndihmave të tjera nga: 

 
 
-Buxheti i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
-Аgjencia për rini dhe sport i RMV. 
-Shoqatave tregtare, ndërmarrjeve publike, 
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фондации и другите правни и физички 
лица; 
-Заинтересирани партнери за меѓусебна 
соработка во земјата и странство: 
-Други легални извори. 
 
V.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ 
СРЕДСТВА. 
 
За реализација на Програмата потребни се 
финансиски средства во износ од 
1.100.000,00 денари. 

fondacioneve dhe personave të tjerë juridik 
dhe fizik; 
-Partnerë të interesuar për bashkëpunim 
reciprok në vend dhe jashtë vendit; 
-Burime të tjera legale. 
 
V.SHPËRNDARJA E MJETEVE 
BUXHETORE. 
 
Për realizim të Programës nevojiten mjete 
financiare në shumë prej 1.100.000,00 denarë. 

 
Бр. 
Nr. 

Опис на активностите 
Përshkrimi i aktiviteteve 

Предвидени средства 
Mjetet e parapara 

1. -Финансиска подршка за основање на 
“Фудбалска академиjа” 
 
-Përkrahje financiare për themelimin e 
“Akademisë së futbollit“ 
 

 
  
 600.000,00 ден/den. 

2.  
-Подршка за спортски екипи 
 Фудбалски клубови 
 Одбојкарски клубови 

 
-Përkrahje për  ekipet sportive 
 Klubet e futbollit 
 Klubet volejbolistike 

 

 
 
 

200.000,00 ден/den. 
 

3.  
-Учество на меѓународен натпревар на клубот. 
 
-Pjesëmarrja e klubit në garat ndërkombëtare. 
 

 
 

30.000,00 ден/den. 

4. -Учество на меѓународен натпревар како членови 
од клубот како претставник на репрезентацијата на 
РСМ. 
 
-Pjesëmarrje në gara ndërkombëtare si anëtarë nga 
klubi si përfaqësues  i reprezentacionit të RMV. 
 

 
 
 

30.000,00 ден/den.  

5. -Избор на најдобри спортисти во општина Теарце 
за 2022 г. 
 
-Zgjedhja e sportistëve më të mirë në komunën e 
Tearcës për vitin 2022. 
 

 
Во износ од 15.000,00 денари 

за секој. 
 

Në vlerë prej 15.000,00 denarë 
për secilin. 

6. -Подршка за организирање на традиционалниот 
турнир во шах во ниво на општина Теарце. 
 
-Mbështetje për organizimin e turnirit tradicional në 
shah, në nivel të komunës së Tearcës. 

 
 

20.000,00 ден/den. 
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7. -Промовирање на параглајдерството 
 
-Promovimi i paraglajderizmit 

 
 

15.000,00 ден/den. 
 

8. -Средства за одржување на стадионот во с.Теарце 
 
-Mjete për mirëmbajtjen e fushës së futbollit në 
f.Tearcë 
 

 
 

100.000,00 ден/den. 
 

 

VI.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИТЕ ЗА 
ПОДРШКА И ПОМОШ НА СПОРТСКИТЕ 
МАНИФЕСТАЦИИ. 
 
Другите спортските манифестации за 
реализација на целите на ова Програма ќе 
се подржат и помагат особено преку 
следните форми и активности: 
-Почесно покровителство на општина 
Теарце; 
-Доделување на награди, пригодни 
подароци и слично; 
-Обезбедување на стручна,текничка и друга 
помош со кадар и опремата што ја има на 
располагање општина Теарце; 
-Учество на преставниците на општината 
Теарце на протоколарни и промотивни 
средби,организирани по повод одржување 
на спортските манифестации; 
-Формите и активностите за подршка и 
помош на спортските манифестации  ќе се 
реализират од страна на општина Теарце и 
тоа со барање на организаторот на 
манифестацијата, во согласност со целите 
на ова Програма и можностите кои се на 
располагање на општина Теарце; 
-Oпштината на младите ќе им помага преку: 
-Oрганизирање на трибини, форуми, дебати 
и слично на теми кои се од нивен интерес; 
 
-Oрганизирање на кампањи за 
потенцирање на здравиот начин на 
живеење; 
 
VII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ. 
 
-Градоначалникот на општината Теарце го 
следи реализирањето на ова Програма, 
покренува иницијативи, дава мислења во 
врска со реализацијата на целите и 

VI.FORMA  TJERA TË AKTIVITETEVE PËR 
MBËSHTETJE DHE NDIHMË TË 
MANIFESTIMEVE SPORTIVE. 
 
Manifestimet tjera sportive për realizimin e 
qëllimeve të Programës do të mbështeten dhe 
ndihmohen veçanërisht nëpërmjet formave 
dhe aktiviteteve në vijim: 
-Përfaqësimi i dinjitetshëm i komunës së 
Tearcës; 
-Dhënia e dhuratave, dhuratave solemne dhe 
të ngjajshme; 
-Sigurimi i mbështetjes profesionale, teknike 
dhe të tjerë me kuadër dhe përgatitja që 
disponon komuna e Tearcës; 
-Pjesëmarrja e përfaqësuesve të komunës së 
Tearcës në takime protokullare dhe promotive 
të organizuar me raste të mbajtjes së 
manifestimeve sportive; 
-Format dhe aktivitetet për mbështetje dhe 
ndihmë të manifestimeve sportive do të 
realizohen nga ana e komunës së Tearcës 
edhe atë me kërkesë të organizatorit të 
manifestimit, në përputhje me qëllimet e kësaj 
Programe dhe mundësive që janë në disponim 
të komunës së Tearcës; 
-Komuna të rinjve do t’u ndihmon nëpërmjet: 
-Organizimit të tribunave, forumeve, debateve 
dhe të ngjajshme me tema që janë me interes 
të tyre; 
-Organizimi i kampanjave që potencon 
mënyrën e shëndoshë të jetesës. 
 
 
VII.DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE. 
 
-Kryetari i komunës së Tearcës e ndjek 
realizimin e kësaj Programe, ngren iniciativa, 
jep mendime dhe jep propozime në lidhje me 
realizimin e qëllimeve dhe aktiviteteve të saj 
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нејзините активности и формира комисија 
за реализација на овие активности. 
-Комисијата е должна да изготви Извештај 
за реализација на ова Програма. 
-Финансиските трансферите ќе ги 
реализира Градоначалникот во согласност 
со ова Програма, по барање на лицата 
поткрепено со соодветна документација, и 
тоа: 
-Барање; 
-Регистрација на клубот; 
-Покана за патувањето надвор од земјата; 
-Погласност од клубот за поединец; 
-Програма (писмен проект); 
-Извештај за користените средства; 
-Други документи кој ќе ги бара Комисијата. 
 
Корисниците на финансиските средства ако 
не доставуват извештај за начинот на 
потрошените средства, ќе одговарат според 
законот и  истите ќе ја губат оравото да 
користат средства од буџетот на општина 
Теарце. 
 
Оваa Програма влегува во сила со осмиот 
ден на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Теарце“.  
      
Изготви: 
Абдилсамет Мамути 
Соработник за спорт и култура 
 
 
br.nr.13-1695/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 

 
Sovet na op{tina Tearce 

Pretsedatel 
Besnik Osmani с.р. 

dhe formon komision për realizimin e këtyre 
aktiviteteve. 
-Komisioni ka për obligim që të përgatis Raport 
për realizimin e kësaj Programe. 
-Transferët financiare do t’i realizoj Kryetari i 
komunës në pajtim me këtë Programë, sipas 
kërkesave të personave dhe të mbështetur në 
dokumentacion adekuat, si: 
 
-Kërkesë; 
-Rregjistrimi i klubit; 
-Ftesë për udhëtim jashtë vendit; 
-Pëlqim nga klubi për individ; 
-Programë (projekt me shkrim); 
-Raport për mjetet e shfrytëzuara; 
-Dokumente të tjera që do tќi kërkoj Komisioni. 

 
Shfrytëzuesit e mjeteve financiare nëse nuk do 
të dorëzojnë raport për mënyrën e shfrytëzimit 
të mjeteve, do të përgjigjen konform ligjit dhe 
të njëjtit do të humbin të drejtën që të 
shfrytëzojnë mjete nga buxheti i komunës së 
Tearcës. 
 
Kjo Programë hyn në fuqi në ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
  
Përgatiti: 
Abdilsamet Mamuti  
Bashkëpuntor për sport dhe kulturë 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunes së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Градоначалникот на општина Теарце 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na годишен План за ЕЕ на општина Теарце 
за 2022 година  

 
 

 
 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na годишен План за ЕЕ на општина Теарце 
за 2022 година, br.13-1696/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednica 
odr`ana na den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1696/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Planit vjetor për ЕЕ në komunën e Tearcës 
për vitin 2022. 
 

 
 

  

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e Planit 
vjetor për ЕЕ në komunën e Tearcës për vitin 
2022, nr.13-1696/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 17.12.2021. 
  

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe годишен План за ЕЕ на 
општина Теарце за 2022 година. 
  
 
 
 

1.Советот на општина Теарце  ја донесе 

годишен План за ЕЕ на општина Теарце за 
2022 година. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1696/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Planit vjetor për ЕЕ në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 
 
 
 

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
Planin vjetor për ЕЕ në komunën e Tearcës 
për vitin 2022. 

 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Në bazë të nenit 36 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 2 nga Statuti i komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”. nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 17.12.2021, miratoi: 
 
 

Plan vjetor  
për ЕЕ në komunën e Tearcëspër vitin 2022. 

 
 
Programi për efikasitet energjetik në komunën e Tearcës është  në fazën e 
përgatitjes si nevojë për vazhdimin dhe zhvillimin e programeve në komunë. 
 
Pas miratimit të programës për Efikasitet Energjetik të komunës, në përputhje me 
planet e veprimit do të filloj zhvillimi dhe zbatimi i tyre.  
Me këtë program për efikasitet energjetik të miratuar nga ana e këshillit në 
komunën e Tearcës do të zhvillojë një qasje sistematike për efikasitet energjetik në 
objektet dhe shërbimet e tyre, që do të rezultojë në përmirësimin e shërbimeve 
komunale dhe zvogëlimin e shpenzimeve për energji në buxhetin e komunës. 
 

Në bazë të planit  për efikasitet energjetik,  është punuar edhe programi vjetor për 
efikasitet energjetik me të cilin do të përmirësohet efikasiteti energjetik në objektet 
publike të cilat janë në kompetencë të komunës së Tearcës. 
Në shtojcë janë dhënë tabelat  për planin vjetor dinamik dhe financiar të elaboruara 
me aktivitete konkrete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SHTOJCAT: 
 
 
 

SH.1.Plani akcional-dinamik vjetor  
 

SH.2   Plani financiar pë realizimin e programit për EE 
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Sh.1.  Plani i veprimit -plani dinamik për realizimin e Programit për EE për  vitin 2022 

    Objekti Përshkrim i masës Investimi (MKD)  
 

  

Mirrëmbajtja e ndriçimit 
rrugorë 300000 

 

Ndriçimi rrugorë 

Zëvendësimi i poçeve të 
djegura nga neoni me  
teknologji LED në ndriçimin 
rrugorë 100000 

   Teknologjia LED me furnizim nga  

60000    energjia solare  

 

Ndërtesa administrative e komunës 

Kontrolli automatik i nxemjes 
qëndrore 30000 

 Zëvendësimi i ndriçimit ekzistues 
(neon)në objektin administrativ 
me LED teknologji  50000 

 
Azhurimi i të dhënave 2000 

 
Ndërtesa administrative e komunës 
SH.F.K .“ Kiril Pejçinoviq “ f.Tearcë 

SH.F.K  “ Faik Konica” f.Odri 
 

Mirrëmbajtja e paneleve 
fotovoltaike të vendosura mbi 
çatinë e këtyre objekteve 

50000 

 

 
Të gjitha SH.F.K 
 

Azhurimi i të dhënave për 
efikasitet energjitik në të 
gjitha objektet e SH.F.K 0 

 
Ndërtesa administrative e komunës 
 

Çertifikimi i objekteve  publike 
në komunën e Tearcës për EE 

1200000 
 Të gjitha SH.F.K 

 
   Ndriçimi rrugorë                 
Ndërtesa administrative e komunës                                           
Të gjitha SH.F.K 

Përgatitja e raportit vjetor për 
EE për të gjithë objektet 
publike  0 

 

 
Mundësitë alternative për kursim të 
energjisë  

Promovimi i ditëve pa 
automobilë, ecje , përdorim 
të biçikletave etj  30000 

 

Promovim  

Efikasitetit energjetik  5000 

 Burimeve të rinovueshme të 
energjisë  5000 

 Sisteme inovative për ujitje 5000 

 
Programi për EE 

Përgatitja e programit  për 
efikasitet energjetik 150000 

 Gjithsej 1987000 
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Sh.2   Plani financiar pë realizimin e programit për EE 
 

KOMUNA E TEARCËS - PLANI FINANCIAR 

    Investimi (MKD)  

  GJITHSEJ 1,987,000 

  MJETE VETANAKE 1,390,900 

  DONACIONE DHE KREDITE 198,700 

  NGA KURSIMI 397,400 

   
 

 

Departamentit për zhvillim ekonomik lokal                                                              
Hartoi:Besim Imeri & Meliha Mustafi  

 
Ky Plan vjetor hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren 
zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
nr.13-1696/2 
17.12.2021 
   Tearcë                             
 
 

       Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

                                            Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na lokalna samouprava (“Slu`ben 
vesnik  na RM”, br.05/2002) i ~len 2 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Sovetot na op{tina Tearce vo sednicata odr`ana na den 17.12.2021 
god. donese:  
 

Годишен план 
за ЕЕ на општина Теарце за 2022 година 

 
 
Програмата за енергетска ефикасност на општинаТеарце е во 
подготовка поради  потреба за продолжување на  проектите за развој на  
програми за општината. 
 

После одобрување на Програмата за Енергетска Ефикасност на 
Општината, ќе започне реализацијата во согласност со развиените 
акциони планови. 
Со продолжување на усвоената програма за енергетска ефикасност од 
страна на Советот на општина Теарце ќе се развие систематски пристап 
за енергетска ефикасност во своите објекти и услуги, што ќе резултира во 
подобрување на општински услуги и намалени трошоци за енергија од 
општинскиот буџет. 
 
Врз основа на  изработената годишниот план за енергетска ефикасност 
ќе се подобри енергетската ефикасност во јавните објектите кои се под 
надлежност на општина Теарце. 
 
Во прилог се дадени табелите на годишен динамички и финансиски план 
со конкретните мерките 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ: 
 
 

P.1. Годишенакциски–динамичкиплан 
 

P.2.ФинансискипланзареализацијанаПрограматазаЕЕ 
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 Гпдишен план за ЕЕ на ппштина Теарце за 2022 гпдина 

 

 
P.1. Годишен акциски – динамички план 

 

    

 
Прпграмата Описнамерката 

Инвестиција 
(МКД)  

 

Уличнппсветлуваое 

Одржуваое на јавнптп псветлуваое 300000 

 

Замена на изгпрените непн с јалички сп 
ЛЕД технплпгија кај уличнптп 
псветлуваое 100000 

 
Лед технплпгија сп спларнп наппјуваое 60000 

 
Админ.  ЗграданаОпштина 

Автоматска контрола на централното греење 30000 

Замена на постоечкото осветлуваое (неон) на 

административниот објект со ЛЕД технологиjа 50000 

 

Ажурираое на ппдатпци 
2000 

 

Админ. 
ЗграданаОпштина. 

Одржуваое на ппставените 
фптпвплтаични панели на крпвпт на пвие 
пбјекти 

50000 

 

О.О.У ”ФаикКпница “ –
с.Одри 

 

О.О.У 
“КирилПејчинпвич”с.Теар
це 

 
ООУ сите 

Ажурираое на ппдатпци за енергетска 
ефикаснпст за сите пбјекти на ООУ  0 

 

Админ.  ЗграданаОпштина 
ООУ сите 

Сертификација на јавни пбјекти на 
ппштина Теарце за ЕЕ 

1200000 

 

УличнппсветлуваоеАдми
н.  ЗграданаОпштина ООУ 
сите 

Ппдгптпвка на гпдишен извештај за ЕЕ за 
сите пвие пбјекти 

0 

 
Прпмпција Енергетскаефикаснпст 5000 

 
  Обнпвливиизвпринаенергија 5000 

 
  Инпвативнисистемизанавпднуваое 5000 

 

Алтернативнимпжнпстиза
штедеоенаенергијата 

Прпмпвираое на денпви без 
автпмпбили, пешачеое идр. 

30000 

 

Прпграма за ЕЕ   Израбптка на прпграма за Енергетска 
ефикаснпст 150000 

 

Севкупнп 1987000 
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P.2. ФинансискипланзареализацијанаПрограматаза ЕЕ 

   

 
ОПШТИНА ТЕАРЦЕ - ФИНАНСИСКИ ПЛАН 

 

 
  Инвестиција (МКД)    

 

 
СЕ ВКУПНО 1,987,000 

 

 
СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 1,390,900 

 

 
ДОНАЦИИ И КРЕДИТИ 198,700 

 

 
ОД ЗАШТЕДИ 397,400 

 

    
    Одделение за лолакен економски развој 

Состави:Бесим Имери & Мелиха Мустафи  
 

 
Ovoj godi{en Plan vleguva vo sila осмиот ден од денот na objavuvањe 
vo “Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

  br.13-1696/2 
   17.12.2021 
     Tearce  

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
           Бесник Османи с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
R E [ E N I E 

za objavuvawe Zaklu~ok za donesuvawe 
na Програмата за активностите на 
Општина Теарце во областа на локалниот 
економски развој (ЛЕР) во 2022 година 

 
 
 

1.Se objavuva Zaklu~okot za donesuvawe 
na Програмата за активностите на oпштина 
Теарце во областа на локалниот 
економски развој (ЛЕР) во 2022 година, 
br.13-1697/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
  

2.Zaklu~okot da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1697/3 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e zhvillimit ekonomik lokal 
(ZHEL) për vitin 2022. 
 

 
 

1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Programës për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e zhvillimit ekonomik lokal 
(ZHEL) për vitin 2022, nr.13-1697/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 17.12.2021. 

 
2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
   
             
       
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15  od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002), 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 17.12.2021 god. donese: 

 
 

Z A K L U ^ O K 
za donesuvawe Програмата за 
активностите на Општина Теарце во 
областа на локалниот економски развој 
(ЛЕР) во 2022 година.  
 
 

1.Советот на општина Теарце ја донесе 
Програмата за активностите на Општина 
Теарце во областа на локалниот 
економски развој (ЛЕР) во 2022 година.
  
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден од денот na objavuvањe vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

br.nr.13-1697/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë                             

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
Бесник Османи с.р. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021, miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për miratimin e Programës për aktivitetet e 
komunës së Tearcës në sferën e zhvillimit 
ekonomik lokal (ZHEL) për vitin 2022. 
 
 

 
1.Këshilli i komunës së Tearcës miratoi 
Programën për aktivitetet e komunës së 
Tearcës në sferën e zhvillimit ekonomik lokal 
(ZHEL) për vitin 2022. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Në bazë të nenit 36 nga Ligji për vetëqeverisje lokale (”Gazeta zyrtare e RM”, 
nr.05/2002) dhe nenit 2 nga Statuti i komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e 
komunës së Tearcës”. nr.03/07, 09/11, 04/19 dhe 05/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 17.12.2021, miratoi: 
 

PROGRAM 
për aktivitetet e komunës së Tearcësnë sferën e zhvillimit ekonomik lokal (ZHEL) për 

vitin 2022. 
 

 
Prioritetet dhe qëllimet zhvillimore  
 

Program i aktiviteteve të komunës së Tearcës në sferën e zhvillimit ekonomik 

lokal, gjatë vitit 2022 do të jenë të fokusuara nëmë shumë qëllime, edhe atë : 

- Zhvillimit ekonomik lokal duhet t’i kushtojnë vëmendje më e madhe, për 

arsye se ai është njëri nga shtyllat kryesore të zhvillimit të qëndrueshëm, 

- Promovimi dhe përkrahja e turizmit, 

-  Nxitja e zhvillimit regjional dhe orientimi drejt përmirësimit të 

vazhdueshëm të kushteve për zhvillim regjional, 

- Efikasiteti energjetik, shpenzimet për energjensa, detyrimi ligjor dhe 

mundësia për kursim si motiv kryesor për vendosjen e këtij qëllimi, 

- Orientimi për gjetjen dhe përkrahjen e artizanateve, 

- Nxitje dhe përkrahja e zhvillimit rural, ndërtimi dhe mirëmbajtja e 

infrastrukturës ruale në vendbanimet e territorit të komunës së Tearcës 

respektivisht orientimi kah përmirësimi i kushteve për zhvillim rural. 

 
Aktivitet projektuese 

 
Në përgjithësi, projektet e komunës së Tearcës në sferën e ZHEL do të jenë 

të orientuara kah zhvillimi i qëndrueshëm dhe dinamik i komunës, zhvillimi i saj 

organizues dhe përforcim i kapaciteteve të cilët do t’u ofrojnëqytetarëve kushte 

më të mira, në pajtueshmëri me kompetencat dhe prioritetet e përcaktuara 

strukturore dhe zhvillimore. 
 

Projektet e parashikuara, janë të paraqitura nëtabelën e mëposhtme: 
 

Nr.r Projekt 

1 
Pjesëmarrje në punën e RrZHIR (Rrjetit për Zhvillim Inkluziv Rural me 
zyrë në Qendrën për Zhvillim të Rajonit Planor të Pollogut 

2 
Pjesëmarrje në punën e Qendrës Rajonale për Biznes - QRB me zyrë 
në Qendrën për Zhvillim të Rajonit Planor të Pollogut 

3 Përgatitja e disa aplikimeve për projekte për zhvillim ekonomik lokal 

4 
Parashikimi i mundësisë për inkorporimin e mjeteve bashkëkohore për 
planifikimit strategjik të zhvillimit ekonomik lokal. 
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5 

Pjesëmarrje në koordinimin e pjesërishëm administrativ tëaktiviteteve 
të përfundimit të procesit të aplikimitnë kuadër të projektit për rrugë 
lokale me ministrinë për Transport dhe Lidhje si hua nga Banka 
Botërore 

6 
Bashkëpunimi me Byronë për Zhvillim Rajonal  për adminisatrimin e 
projektit përvitin 2022 

7 
Përgatitja e planit strategjik për  zhvillim ekonomik lokal për vitin 2023-
2027 

8 Përgatitja e planit vjetor për ZHEL  për  vititn 2023 

9 Përgatitja e raportit vjetor për  ZHEL për vitin 2022 

10 Programi për efikasitet energjetik( në bashkëpunim me konsulltant ) 

11 Përgaditjen e Planit vjetor për efikasitet energjetik 

12 Përgaditja e raportit vjetor për efikasitet energjetik 

13 
Kordinimi administrativ i aktiviteteve të projektit për furnizim me ujë 
dhe ujrat e zeza me ministrinë për Mjedis Jetsorë dhe planifikim 
Hapsinorë me hua nga EIB. 

14 
Vazhdimi I bashkëpunimit me Ministrinë e Financave dhe MSIP –
proekti për furnizim të shërbimeve komunale 

15 
Vendosja e partneriteteve të reja dhe bashkëpunimi formal dhe 
joformal 

16 
Mirratimi i elaborateve për mbrojtje të mjedisit jetësor (niveli lokal) , 
sipas nevojës 

17 Mirratimi i Lejeve B të integruara ekologjike, sipas nevojës 

18 
Përkrahja informative dhe teknike e sektorit të biznesit dhe zhvillimit 
rural 

19 
Vazhdimi I bashkëpunimit me USAID –in në kuadër të projektit për 
zhvillim të ekosistemit afarist 

20 Bashkëpunimi me institucionet në nivel regjional dhe lokal dhe OJQ-të 

21 
Vazhdimi i bashkëpunimit me UNDP –në dhe organizatat tjera 
ndërkombëtare 

22 Vazhdimi i projektit me Ministrinë e Ekonomisë – sfera e turizimit 

23 Marketing i komunës në sferën e  Zhvilimit Ekonomik Lokal  

24 
Bashkëpunimi me Ministrinë për Mjedis Jetësor dhe Planifikim 
Hapësinor 

25 
Bashkëpunimi me Ministrinë për Bujqësi, Pylltari dhe Ekonomizim me 
Ujrat dhe IPARD 
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Projektet e parashikuara, të paraqitura në tabelën e mëposhtme, nga sfera e 
turizmit : 
 

Nr.rend Projekte 

Buxheti 
për vitin 
2022 

1.1.1. Planifikimi I lokacioneve ,ndërtimi dhe vendosja e 
shtëpizave malore 

24.000 

1.1.4 Organizimi i turneve për mbledhje të ftuteve të malit 
10.000 

2.1.1 
Identifikimi I shtëps sëi vjetër dhe të rregullohet 

ambienti rreth saj dhe afër saj  

15.000 

2.2.1. 
Ngritja e vetëdijes së qytetarëve për promovimin e 

turizmit  
2.000 

4.1.1 Organizimi I panairit të bletarisë në Tearcë 
50.000 

4.1.2 Vazhdimi I kolonisë së artit në figurative në fshatin 
Varvarë 

10000 

4.1.3 Organizimi i ngjarjeve me mërgimtarë(aktivitete 
sportive dhe muzik tradicionale) 

50000 

 
5.1.1 

Përgadtija e paketës turistike për vizitë të komunës, 
si për turne të veçanta njëditore, ashtu edhe për 

pjesën përbërëse të turneve qarkulluese, ose 
turneve për vizitë të Shkupit.     

2.000 

5.1.2 
Të përgaditet programë për të gjitha ngjarjet për 

kalendarin promotiv . 
3.000 

 
Gjithsej 166.000 

 

Financimi 
 
Aktivitetet e parashikuara projektuese në kuadër të këtij Programi në shumën 

prej 2.871.177 den., prej të cilave2.000.000 den do të jenë tëfinancuara nga 

mjetet e Buxhetit tëkomunës së Tearcës për vitin 2022, donacion, grante dhe 

aktivitetet e vetëfinancimit do të jenë në shumën prej 871.177 den. 

 
Alokimi i mjeteve buxhetore 

 
 
Aktivitetet e këtij programi pra do të financohen në pjesën më të madhe nga buxheti i 
komunës dhe pjesa tjetër donacione dhe aktivitete të vetefinancimit të cilat do të jenë 
të alokuara në programe, nënprograme dhe zëra përkatës. 

 
 
 

ARSYETIM  

Në pjesën e zhvillimit të qëndrueshëm theksi është vendosur në drejtim të ZHEL, 
efikasitet energjetik, investimeve në zhvillimin rural, infrastrukturën dhe turizmin. Tek 
ne mundësit për kursim janë relativisht të mëdha. Mungesa e  energjisë dhe 
kërkesat e mëdha për këtë resurs, janëarsyet kryesore të cilat e arsyetojnë 
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investimin. 

Në kuadër të këtij Programi, në pjesën më të madhe propozohen zgjidhjeadekuate 
teknike për implemetim tëmasave të ndryshme në objekte të ndryshme. Rëndësia e 
zgjidhjeve projektuese është e parashikuar me mundësinë që mjetet shtesë të 
sigurohen nëpërmjet aplikimit, me anë të të cilave do tërritet vëllimi i financimit të 
aktiviteteve në këtë sferë. Zbatimi i masave përkatëse është I përzgjedhur në bazë 
të këtyre dy kritereve. Kriteri i parëështë vëllimi i shpenzimit të energjensëve, ndërsa 
kriteri i dytëështë mundësia që masat e këtilla të kontribuojnë  për kursim dhe 
përmirësim në afat të gjatë të efikasitetit energjetik në objekte. Gjithsesi është marë 
në konsiderat edhe mundësia për realizim të këtyre investimeve. 

Bashkëpunimi me OJQ-të , qendrat për zhvillim rajonal dhe institucionet qeveritare 
dhe ndërkomtare janë të orientuara drejt zhvillimit të qëndrueshëm ekonomik lokal. 

Implementimi i projekteve të përbashkëta me institucionet qeveritare dhe 
ndërkombtare  janë faktor kyç për zhvillimin dhe promocionin e sferës së turizmit. 
Aspekt tjetër i zhvillimit ekonomik lokal është edhe përkrahja e zhvillimit rural dhe 
infrastrukturë. Ky program është i orientuar kah përkrahja e zhvillimit rural në aspekt 
të ndihmës teknike dhe informimit më të mire për mirëmbajtje të infrastrukturës 
egzistuese. 

Koordinimi dhe financimi i projekteve gjatë vitit 2022 do të mundësohet edhe nga 
fondet tjera të EU-së dhe fondet tjera ndërkombëtare.  

ZHEL ështëmjet  multifunksional dhe multidimensional që sipas 
komptenecave ligjore mundëson përcaktim të orientimeve nga të gjithë palët e 
interesuara dhe jo vetëm të komunës për realizim të projekteve të sferave të 
ndryshme. 

 
 

Departamentit për zhvillim ekonomik lokal                                                              
Hartoi:Besim Imeri & Meliha Mustafi  

 
Kjo Programë hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
  
nr.13-1697/2 
17.12.2021 
   Tearcë                             
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 

                                               Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002) i ~len 2 od Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), Sovetot na 
op{tina Tearce vo sednicata odr`ana na den 17.12.2021 god. donese:  

 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Теарце во областа на  
локалниот економски развој (ЛЕР) во 2022 година. 

 
Развојни приоритети и цели  
 
Програмата за активностите на Општина Теарце во областа на локалниот 

економски развој, во текот на 2022 година ќе бидат насочени кон повеќе 

цели, и тоа : 

- На локалниот економски развој треба да му се посвети поголемо 

внимание и тој е еден од поважните столбови на одржливиот развој, 

- Промоција и поддршка  на туризмот, 

-  Поттикнување на регионалниот развој кон континуирано подобрување 

на условите за регионален равој.  

- Енергетската ефикасност, трошоците за енергенски, законската 

регулатива и можностите за заштеди се главниот мотив за 

поставување на оваа цел, 

- Насочување кон пронаоѓање и поддршка на занаетчиството, 

- Поттикнување и поддршка на руралниот развој, изградба и одржување 

на руралната инфраструкурата во населените места во територијата 

на општина Теарце односно кон континуирано подобрување на 

условите за рурален развој. 

 

Проектни  активности 
 
Генерално, проектите на Општина Теарце во областа на ЛЕР ќе бидат 

насочени кон динамичен и одржлив развој на општината, нејзин 

организациски развој и зајакнување на капацитетите кои ќе обезбедат 

подобри услуги кон граѓаните, согласно надлежностите и утврдените 

развојни и структурни приоритети. 
 
Предвидените проекти се прикажани на следната табела : 

  Р.бр. Проект 

1 
Учествување на работата на МИРР (Мрежа за инклузивен рурален 
развој) со канцеларија во Центарот за Развој на Полошки Плански 
Регион 

2 Учествување на работата на регионалниот бизнис центар- (РБЦ) со 
канцеларија во Центарот за Развој на Полошки Плански Регион 
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3 
Подготовка на неколку апликации за проекти за локален економски 
развој 

4 
Согледување на можноста за воведување на алатки за стратешко 
планирање на локален економски развој 

5 
Административно координирање  на активностите за проектот за 
локални патишта со министерството за Транспорт и Врски со заем од 
Светска Банка 

6 
Соработка со Бирото за Регионален Развој за администрација на 
проектот од  2022 год. 

7 
Изработка на стратешки план за локален економски развој за 2023-
2027 

8 Изработка на годишен план за ЛЕР 2023 год.  

9 Изработка на годишен извештај ЛЕР 2022 год. 

10 Програма за енергетска ефикасност  ( во соработка со консултанти) 

11 Изработка на годишен план за енергетска ефикасност   

12 Изработка на годишен извештај за енергетска ефикасност   

13 
Административно координирање  на активностите за проектот за 
водоснабдување и отпадни води  со министерството за животна 
средина и просторно планирање со заем од ЕИБ 

14 
Продолжување на соработката со Министерството за Финансии 
МСИП – проект за подобрување на општинските услуги 

15 Воспоставување на нови партнерстгва и соработка, формални и 
неформални 

16 Одобрување на елаборати за заштита на животна средина     
(локално ниво), по барање / опционално 

17 
Одобрување на Интегрирани еколошки Б дозволи , по барање / 
опционално 

18 Техничка и информативна поддршка на бизнис секторот и руралниот  
развој 

19 Продолжување на соработката со УСАИД  во рамките на проектот за 
развој на деловниот екосистем  

20 Соработка со институциите на регионално и локално ниво и НВО 

21 Продолжување на соработката со УНДП и др. Меѓународни 
институции 

22 
Продолжување на проектот со министерството за Економија – 
областа туризам  

23 Маркетинг на општината во областа на Локален Економски Развој 

24 
Соработка со Министерстово за Животна Средина и Просторно 
Планирање 

25 
Соработка со Министерстово за Земјоделие Шумраство и 
Водостопанство и ИПАРД 
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Предвидени проекти прикажани на следната табела се од областа на 
туризмот : 

 

Ред.бр Проекти 
Буџет за 

2022 

1.1.1. 
Мапирање на локации ,изработка и 
поставување на планински куќарки  

24,000 

1.1.4 
Организирање на тури за собирање на 

шумски плодови 
10.000 

2.1.1 
Да се идентификува стара куќа, и да сe 

уреди просторот околу и до неа 
15000 

2.2.1 
Подигнување на свесноста кај граѓаните за 

промоција на туризмот 
2000 

4.1.1. 
Организирање на саем за пчеларство во 

село Теарце 
50000 

4.1.2 
Продолжување со организирање на ликовна 

колонија во село Варвара  
10000 

4.1.4 
Организирање на настан за печалбари ( 
спортски активности и традиционална 

музика) 
50.000 

5.1.1 

Изработка на туристички пакети за посета 
на општината, како одделни еднодневни 
тури, така и составен дел од кружни тури, 

или тури за посета на Скопје 

2.000 

5.1.2 
Да се изработи годишна програма за сите 

настани со промотивен календар 
3.000 

 
Вкупно 166.000 

 

Финансирање 

Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна 

вредност од 2.871.177 ден., од кои  2.000.000 ден.  од буџетот на Општина 

Теарце за 2022 година и 871.177 ден. ќе бидат обезбедени од донатори и 

самофинансирачки активности.   

 

Распоредување на буџетските средства 
 

Активностите од оваа Програма се финансираат од Буџетот на општината, 
донациите и самофинансирачки активности кои ќе се определни во 
програми, потпрограми и ставки. 
 

OБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Во делот на одржливиот развој фокусот е насочен кон локален економски 
развој, енергетската ефикасност, инвестициите во руралниот развој, 
инфраструктурата и туризмот. Кај нас можностите за заштеди се релативно 
големи. Недостатокот од енергија и се поголемите побарувања за овој ресурс, 
се најважните причини кои ги оправдуваат инвестициите.  

Во рамки на оваа Програма, во најголем дел се предлага подготовка на 
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соодветни проектно технички решенија за имплементација на неколку 
различни мерки во различни објекти. Важноста на проектните решенија е 
согледана во можноста, преку аплицирање да се обезбедат дополнителни 
средства со кои ќе се зголеми обемот на финансирање на активностите во 
оваа област. Примената на соодветната мерка е избрана според два 
критериуми. Првиот критериум е обемот на потрошувачка на енергенси, а 
вториот е можноста мерката да придонесе за заштеди и за долгорочно 
подобрување на енергетската ефикасност на објектот. Секако во предвид се 
земени и можностите за реализација на овие инвестиции. 

Соработката со НВО организации, центрите за регионален развој,  владините 
и меѓународните организации е во фокус на одржлив локален економски 
развој. 

Имплементацијата на заеднички проекти со владнитите и меѓународните 
институции е клучен фактор за развој и промоција на областа туризам. Друг 
аспект на локалниот економски развој е и поддршката на руралниот развој и 
инфраструктурата. Оваа програма е насочена кон поддршка на руралниот 
развој во аспект на техничката помош и подобро информирање, по можност 
одржување на постоечката инфраструктура. 

Координацијата и финансирањето на проектите во текот на 2022 година ќе 
биде овозможено и од другите фондови на ЕУ и меѓународни фондови. 

ЛЕР е мултифунксионална и мултидимензионална алатка која според 
законските надлежности овозможува дефинирање на насоки за сите 
засегнати страни а не само на општината за спроведување на проекти од 
различни области. 

 
Одделение за лолакен економски развој 
Состави:Бесим Имери & Мелиха Мустафи  
 

 
Ovoj godi{en Plan vleguva vo sila осмиот ден од денот na objavuvањe vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 
 

  br.13-1697/2 
   17.12.2021 
     Tearce  

 
Совет на општина Теарце 

Претседател 
           Бесник Османи с.р. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva:   
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata  

za utvrduvawe na regulatorna tarifa 
za snabduvawe so voda za piewe za 

reguliran period 2022 -2024 godina. 
 
 
 

1.Se objavuva Odlukata za utvrduvawe 
na regulatorna tarifa za snabduvawe 
so voda za piewe za reguliran period 
od 2022 -2024 godina, br.13-1698/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednica odr`ana na den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1698/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë   
 
                            
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për vërtetimin e 

tarifës rregullative për furnizim me ujë për 
pije për periudhën e rregulluar 2022-2024.  

 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për vërtetimin e tarifës 
rregullative për furnizim me ujë për pije për 
periudhën e rregulluar 2022-2024, nr.13-
1698/1 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
17.12.2021. 

 
2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 16 од Законот за 
утврдување на цени на водните услуги 
(“Службен весник на РМ”, бр.7/16), член 
16 од Правилникот за начинот и 
постапката за утврдување на тарифа за 
водна услуга и на регулаторна тарифа за 
водна услуга (“Службен весник на РМ”, 
бр.63/17), член 5 и 13 од Методологијата 
за определување на тарифите за водна 
услуга (“Службен весник на РМ”, бр.63/17, 
Советот на општина Теарце на седницата 
одржана на ден 17.12.2021 година, 
донесе: 

O D L U K A  
za utvrduvawe na regulatorna tarifa 
za snabduvawe so voda za piewe za 
reguliran period 2022-2024 godina. 

 
^len 1 

Na JP “Hi|iena”-Tearce se utvrduva 
regulatorna tarifa za vodnata usluga, 
snabduvawe so voda za piewe, i toa: 
 

Në bazë të nenit 16 të Ligjit për vërtetimin e 
çmimeve të shërbimeve të ujit (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.7/16), nenit 16 nga 
Rregullorja për mënyrën dhe procedurën  
për vërtetimin e tarifës për shërbime të ujit 
dhe të tarifës rregullatore për shërbime të 
ujit (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.63/17) dhe 
nenit 5 dhe 13 nga Metodologjia për 
përcaktimin e tarifave për shërbimet e ujit 
(“Gazeta zyrtare e RM”, nr.63/17), Këshilli I 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021 miratoi: 
 

V E N D I M 
për vërtetimin e tarifës rregullative për 
furnizim me ujë për pije për periudhën e 
rregulluar 2022-2024. 
 

Neni 1 
NP “Higjiena”-Tearcë i vërtetohet tarifë 
rregullative për shërbimet e ujit dhe furnizim 
me ujë të pijshëm, edhe atë: 
  

За снабдување со вода за пиење или водоснабдување 
Për furnizim me ujë të pijshëm ose furnizim me ujë 

Опис/Përshkrim Ед.мерка/m
asë e vetme 

2022 2023 2024 

Регулиран максимален приход 
Të ardhura maksimale të 
regulluara 

Денари 
Denarë 

3.194.221 3.230.579 3.280.905 

Количина на испорачана вода 
Sasia e ujit të harxhuar (dërguar) 

ден/м3 
den/m3 

286.000 286.000 291.000 

Продечна тарифа 
Tarifë mesatare 

ден/м3  
den m3 

11,14 11,27 11,25 

Минимална просечна тарифа 
Tarifë mesatare minimale 

ден/м3  
den/m3 

11,11 11,24 11,22 

Максимална просечна тарифа 
Tarifë mesatare maksimale 

ден/м3  
dena/m3 

11,17 11,30 11,27 

 

^len 2 
Davatelot na vodnata usluga od ~len 1 
na ova Odluka treba da gi primeni 
slednite uslovi: 
-da gi primenuva tarifite od ~len 1 na 
ova Odluka. 
-da podgotvi i dostavi do Regulatorna 
komisija za energetika i vodni uslugi 
na RSM Plan za prilagoduvawe na 
tarifite i Biznis plan. 
 

Neni 2 
Dhënësi i shërbimit të ujit nga neni 1 i këtij 
Vendimi duhet të bazohet në kushtet e 
mëposhtme: 
-t’i zbaton tarifat nga neni 1 i këtij Vendimi. 
 
-të përgatis dhe dorëzon Plan për 
rregullimin e tarifave dhe Biznes plan, deri 
te Komisioni rregullator për energjetikë dhe 
shërbime të ujit të RMV. 
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^len 3 
Ova Odluka vleguva vo sila осмиот ден 
од денот на objavuvaњeto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1698/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës“. 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva:   
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe na Odlukata  

za подмирување na dolg за данок на 
имот. 

 
 

1.Se objavuva Odlukata za 
подмирување na dolg за данок на имот, 
br.13-1699/1 {to ja donese Sovetot na 
op{tina Tearce na sednica odr`ana na 
den 17.12.2021 god. 
 
2.Odlukata da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.08-1699/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë   
 
                            
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, solli:  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për shlyerjen e 

borxhit për tatim në pronë.  
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për shlyerjen e borxhit 
për tatim në pronë, nr.13-1699/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 17.12.2021. 

 
 

2.Vendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce на седницата одржана на ден 
17.12.2021 година, donese:  
 

O D L U K A  
za подмирување na dolg za данок на 

имот.   
 

^len  1 
Se usvojuva baraњeto бр.13-1649/1 од 
13.12.2021 година, поднесено од Есма 
Јакупи с.Доброште za подмирување na 
dolg за данок на имот кои е евидентиран 
на име на нејзината мајка, и изнесува 
9.600,00 денари. 
 

^len  2 

Ova Odluka vleguva vo sila осмиот ден 
од денот на objavuvaњeto vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1699/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 
 

Sovet na  op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM”, nr.05/2002), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur me 
17.12.2021, miratoi: 
 

V E N D I M  
për shlyerjen e borxhit për tatim në pronë.  

 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.13-1649/1 nga data 
13.12.2021 e parashtruar nga Esma Jakupi 
f.Dobrosht për shlyerje të borxhit për tatim 
në pronë që evidentohet në emër të nënës 
së saj, dhe kap vlerën prej 9.600,00 
denarë. 
   

Neni 2 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita 
e shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës 
së Tearcës“. 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva:   
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za odbivawe na 

baraweto. 
 
 
 
1.Se objavuva Zaklu~okot za odbivawe 
na baraweto br.13-1643/1, podneseno od 
Zdru`enieto na invalidi na trudot 
“TRUDBENIK”-Tetovo, br.13-1700/1 {to 
go donese Sovetot na op{tina Tearce 
na sednica odr`ana na den 17.12.2021  
god. 
 
2.Заклучокот da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

br.nr.08-1700/2 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë   
 
                            
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i 
komunës së Tearcës, solli:  

 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për refuzimin e 

kërkesës. 
 
 
 

1.Shpallet Përfundimi për refuzimin e 
kërkesës nr.13-1643/1, e parashtruar nga 
Shoqata e invalidëve të punës 
“TRUDBENIK”-Tetovë, nr.13-1700/1 që e 
solli  Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur me datë 17.12.2021. 
 
  
2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren 
zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 
od Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002),  
Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na 17.12.2021 
godina donese: 
 

Z A K L U ^ O K 
za odbivawe na baraweto. 

 
 
 

1.Se odbiva baraweto br.13-1643/1 od 
13.12.2021 godina, podneseno od 
Zdru`enieto na invalidi na trudot 
“TRUDBENIK”-Tetovo. 
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.13-1700/1 
   17.12.2021 
Tearce/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
  

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 17.12.2021 miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për refuzimin e kërkesës. 

 
 
 
1.Refuzohet kërkesa nr.13-1643/1 nga data 
13.12.2021, e parashtruar nga Shoqata e 
invalidëve të punës “TRUDBENIK”-Tetovë. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
 
  
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


